
ประกาศเทศบาลตำบลซำสูง

เรื่อง การอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)

……………………….............................................….

ด้วยเทศบาลตำบลซำสูงโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล ได้ให้ความเห็นชอบ

ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพ่ือใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการกำหนดทิศทางการ

พัฒนาเทศบาลตำบลซำสูงและสามารถนำไปสู่การแก้ไขปัญหาและสนองความต้องการของประชาชนในเขต

เทศบาลตำบลซำสูงได้อย่างมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ขอ 24 จึงอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.

๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ อน่ึง หาก

ประชาชนผู้ใดสนใจจะขอข้อมูล หรอืขอเอกสารแผนพฒันาท้องถ่ิน หรือขอเขา้ตรวจดูเอกสารแผนพัฒนาท้องถ่ิน

ดังกล่าว ให้ยื่นคำร้องขอข้อมูลข่าวสารได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลซำสูง ในวัน และเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ  ณ  วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสวาท   จันทหาร)

นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


แผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561 – 2565)

เทศบาลตำบลซำสูง

อำเภอซำสูง     จังหวัดขอนแก่น

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


คำนำ

ตามที่เทศบาลตำบลซำสูง  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) เมื่อวันที่
30  พฤศจิกายน  2559  เพ่ือใชเปนกรอบในการกำหนดแนวทางการพัฒนาในชวงสี่ป  และเปนเครื่องมือในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป โดยภายหลังจากการประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปดังกลาวแลว  เทศบาลตำบลซำสูงได
พิจารณาวามีโครงการพัฒนาที่สมควรดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 256๑ และปงบประมาณ พ.ศ. 256๒ เพื่อ
ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถิ่น  จึงจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.
2561-2564) เพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) ประจำป พ.ศ. 256๑ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559  ขอ 22

เทศบาลตำบลซำสูง หวังเปนอยางยิ่งวาการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวจะกอใหเกิด
ประโยชนสูงสุดตอประชาชนตอไป

นายสวาท  จันทหาร

นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


คำนำ

ตามที่เทศบาลตำบลซำสูง  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) เมื่อวันที่
30  พฤศจิกายน  2559  เพ่ือใชเปนกรอบในการกำหนดแนวทางการพัฒนาในชวงสี่ป  และเปนเครื่องมือในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป โดยภายหลังจากการประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปดังกลาวแลว  เทศบาลตำบลซำสูงได
พิจารณาวามีโครงการพัฒนาที่สมควรดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 256๑ และปงบประมาณ พ.ศ. 256๒ เพื่อ
ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถิ่น  จึงจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.
2561-2564) เพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) ประจำป พ.ศ. 256๑ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559  ขอ 22

เทศบาลตำบลซำสูง หวังเปนอยางยิ่งวาการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวจะกอใหเกิด
ประโยชนสูงสุดตอประชาชนตอไป

นายสวาท  จันทหาร

นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


คำนำ

ตามที่เทศบาลตำบลซำสูง  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.2561-2564) เมื่อวันที่
30  พฤศจิกายน  2559  เพ่ือใชเปนกรอบในการกำหนดแนวทางการพัฒนาในชวงสี่ป  และเปนเครื่องมือในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป โดยภายหลังจากการประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ปดังกลาวแลว  เทศบาลตำบลซำสูงได
พิจารณาวามีโครงการพัฒนาที่สมควรดำเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 256๑ และปงบประมาณ พ.ศ. 256๒ เพื่อ
ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถิ่น  จึงจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.
2561-2564) เพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) ประจำป พ.ศ. 256๑ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559  ขอ 22

เทศบาลตำบลซำสูง หวังเปนอยางยิ่งวาการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวจะกอใหเกิด
ประโยชนสูงสุดตอประชาชนตอไป

นายสวาท  จันทหาร

นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


สารบัญ

เร่ือง หน้า

สวนที ่1 สภาพทั่วไปและขอมูลพื้นฐาน ๑

สวนท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ๑๐

สวนท่ี ๓ การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ ๒๒

สวนที ่๔ การติดตามและประเมินผล ๑๑๐

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ส่วนที่ 1

สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน

1. สภาพทั่วไป

1. ด้านกายภาพ

1.1 ที่ตั้ง ขนาดพื้นที่ของเทศบาล และอาณาเขตของเทศบาลซำสูง

เทศบาลตำบลซำสูงตั้งอยู่ในเขตพื้นที่ตำบลกระนวน อำเภอซำสูง  จังหวัดขอนแก่น มีพ้ืนท่ี

ในเขตเทศบาล 62.71 ตร.กม.  มรีะยะทางห่างจากจังหวัดขอนแก่น  36 กม.

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ส่วนที่ 2

ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1.  ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค

1.1 แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

การจัดทำแผนพัฒนาของเทศบาลจะต้องมีความสัมพันธ์ระหว่างแผนยุทธศาสตร์ชาติ เพื่อ

ขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศไปสู่ความมั่นคง  มั่งค่ัง  และยั่งยืน  โดยแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ของประเทศไทย

กำลังอยู่ระหว่างการการเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติต่อที่ประชุมคณะกรรมกรรจัดทำยุทธศาสตร์ชาติ    ซึ่ง

ขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการปรับปรุงร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติตามมิติท่ีประชุมคณะกรรมกรรจัดทำร่าง

ยุทธศาสตร์ชาต ิ โดยร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2560 –2579)  สรุปย่อได ้ ดังนี้

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 11 -

1. ความเป็นมา

คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เห็นชอบให้มีการจัดตั้งคณะกรรมการจัดทายุทธศาสตร์

ชาติ มีอำนาจหน้าท่ีในการจัดทาร่างยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี เพ่ือใช้ในการขับเคล่ือนการพัฒนาประเทศสูค่วาม

มั่นคง มั่งคั่ง และย่ังยืน และให้เสนอร่างยุทธศาสตร์ชาตริะยะ 20 ปี ให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาให้ความเห็นชอบเพื่อ

ใชเ้ป็นกรอบในการดำเนินงานในระยะที่ 2 ของรัฐบาล (ปี 2558-2559) และกรอบการปฏิรูปในระยะที่ 3 (ปี 2560

เป็นต้นไป) คณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติได้แต่งต้ังคณะอนุกรรมการ 2 คณะ ได้แก่ (1) คณะอนุกรรมการ

จัดทำยุทธศาสตร์และกรอบการปฏิรูป เพื่อจัดทำร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี และ (2) คณะอนุกรรมการ

จดัทำแผนปฏิบัติการตามแนวทางการปฏิรูปประเทศเพ่ือจัดทาร่างแผนปฏิบัติการตามแนวทางการปฏริูปประเทศ

(Roadmap) ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี

คณะอนุกรรมการจัดทายุทธศาสตร์และกรอบการปฏิรูปได้ดำเนินการยกร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20

ปี ตามแนวทางที่คณะรัฐมนตรีกำหนด โดยได้มีการนำความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์

ชาติท่ีมาจากหลายภาคส่วน ได้แก่ภาคราชการ ภาคเอกชน ภาคการเมือง และ นักวิชาการ รวมถึงได้พิจารณานำ

ข้อคิดเห็นจากสภาปฏิรูปแห่งชาติ และความคิดเห็นจากภาคประชาชนมาเป็นข้อมูลในการยกร่างยุทธศาสตร์ชาติ

ด้วย และได้นำเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี ต่อท่ีประชุมคณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติ ซึ่ง

ขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการปรับปรุงร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติตามมติที่ประชุมคณะกรรมการจัดทายุทธศาสตร์

ชาติในการดำเนินการข้ันต่อไป คณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติจะนำเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติเพ่ือขอ

ความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีและจะได้มีการรับฟังความคิดเห็นจากประชาชน ก่อนที่จะนำเสนอต่อสภานิติ

บัญญัติแห่งชาติให้ความเห็นชอบกรอบยุทธศาสตร์ชาติมาใช้เป็นกรอบในการกำหนดทิศทางในการบริหารประเทศ

ภายในเดือนตุลาคม 2559 ซึ่งเป็นช่วงเวลาของการประกาศใช้แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12

(ตุลาคม 2559 - กันยายน 2564) นอกจากน้ีหน่วยงานต่างๆ จะได้นาแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ซึ่ง

เป็นแผนระยะ 5 ปี มาถ่ายทอดลงสู่แผนปฏิบัติการระดับกระทรวงและแผนพัฒนารายสาขาในระหว่างที่กลไกการ

จัดทำยุทธศาสตร์ชาติตามร่างรัฐธรรมนูญฉบับใหม่อยู่ระหว่างการดำเนินการ ซ่ึงคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ

ภายในเดือนกรกฎาคม 2560

2. สาระสำคัญ

2.1 วิสัยทัศน์

วิสัยทัศน์ “ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งคั่ง ย่ังยืน เปน็ประเทศพัฒนาแล้ว ดว้ยการพัฒนาตาม

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง”หรอืเป็นคติพจน์ประจำชาติวา่ “มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน” ทั้งนี้วิสัยทัศน์ดังกล่าว

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 12 -

จะต้องสนองตอบต่อผลประโยชน์แห่งชาติ อันได้แก่การมีเอกราช อธิปไตย และบูรณภาพแห่งเขตอำนาจรัฐ การ

ดำรงอยู่อย่างมั่นคง ยั่งยืนของสถาบันหลักของชาติ การดำรงอยู่อย่างมั่นคงของชาติและประชาชนจากภัยคุกคามทุก

รปูแบบ การอยู่ร่วมกันในชาติอย่างสันติสุขเป็นปึกแผ่นมีความมั่นคงทางสังคมท่ามกลางพหุสังคมและการมีเกียรติ

และศักด์ิศรีของความเป็นมนุษย์ ความเจริญเติบโตของชาติความเปน็ธรรมและความอยูด่ีมีสุขของประชาชน ความ

ยั่งยืนของฐานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม ความม่ันคงทางพลังงานและอาหารความสามารถในการรักษา

ผลประโยชน์ของชาติภายใต้การเปลี่ยนแปลงของสภาวะแวดล้อมระหว่างประเทศและการอยู่ร่วมกันอย่างสันติ

ประสานสอดคล้องกัน ด้านความมั่นคงในประชาคมอาเซียนและประชาคมโลกอย่างมีเกียรติและศักดิ์ศรีไม่เป็นภาระ

ของโลกและสามารถเกื้อกูลประเทศที่มีศักยภาพทางเศรษฐกิจที่ด้อยกว่า

2.2 ยุทธศาสตร์ชาติ

2.2.1 ยทุธศาสตร์ด้านความม่ันคง มีเป้าหมายท้ังในการสรา้งเสถียรภาพภายในประเทศและช่วย

ลดและป้องกันภัยคุกคามจากภายนอก รวมทั้งสร้างความเชื่อมั่นในกลุ่มประเทศอาเซียนและประชาคมโลกที่มีต่อ

ประเทศไทย กรอบแนวทางที่ต้องให้ความสำคัญ อาทิ

2.3.2 ยุทธศาสตร์ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน เพ่ือให้ประเทศไทยสามารถพัฒนา

ไปสู่การเป็นประเทศพัฒนาแล้ว ซ่ึงจาเป็นต้องยกระดับผลิตภาพการผลิตและการใช้นวัตกรรมในการเพ่ิม

ความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาอยา่งย่ังยืนท้ังในสาขาอุตสาหกรรม เกษตรและบริการ การสร้างความ

มั่นคงและปลอดภัยด้านอาหาร การเพิ่มขีดความสามารถทางการค้าและการเป็นผู้ประกอบการ รวมท้ังการพัฒนา

ฐานเศรษฐกิจแห่งอนาคต ทั้งนี้ภายใต้กรอบการปฏิรูปและพัฒนาปัจจัยเชิงยุทธศาสตร์ทุกด้าน อันได้แก่โครงสร้าง

พื้นฐานและระบบโลจิสติกส์ วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม การพัฒนาทุนมนุษย์ และการบริหารจัดการทั้ง

ในภาครัฐและภาคธุรกิจเอกชน

2.3.3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน เพ่ือพัฒนาคนและสังคมไทยให้เป็น

รากฐานที่แข็งแกร่งของประเทศมีความพร้อมทางกาย ใจ สติปัญญา มีความเป็นสากล มีทักษะการคิดวิเคราะห์อย่าง

มีเหตุผล มีระเบียบวินัย เคารพกฎหมาย มีคุณธรรมจริยธรรม รู้คุณค่าความเป็นไทย มีครอบครัวที่มั่นคง

2.3.4 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม เพ่ือเร่ง

กระจายโอกาสการพัฒนาและสร้างความมั่นคงให้ทั่วถึง ลดความเหลื่อมล้าไปสู่สังคมที่เสมอภาคและเป็นธรรม

2.3.5 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม เพื่อเร่ง

อนุรักษ์ฟื้นฟูและสร้างความมั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติ และมีความมั่นคงด้านน้า รวมทั้งมีความสามารถใน

การป้องกันผลกระทบและปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติธรรมชาติ และพัฒนามุ่งสู่การ

เป็นสังคมสีเขียว

2.3.6 ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ การบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้

หน่วยงานภาครัฐมีขนาดที่เหมาะสมกับบทบาทภารกิจ มีสมรรถนะสูง มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลกระจาย

บทบาทภารกิจไปสู่ท้องถิ่นอย่างเหมาะสม มีธรรมาภิบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 13 -

1.2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับที่ 12

ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 – 2564)

1. ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์

1.1 ปรับเปลี่ยนค่านิยมคนไทยให้มีคุณธรรม จริยธรรม มีวินัย จิตสาธารณะ และพฤติกรรมท่ีพึงประสงค์

1.2 พัฒนาศักยภาพคนให้มีทักษะความรู้ และความสามารถในการดำรงชีวิตอย่างมีคุณค่า

1.3 ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

1.4 ลดปัจจัยเสี่ยงทางสุขภาพและส่งเสริมให้คนมีพฤติกรรมสุขภาพที่ดี

1.5 เสริมสร้างความอยู่ดีมีสุขของสถาบันครอบครัวในการบ่มเพาะคนให้มีคุณภาพ

1.6 การหล่อหลอมคนไทยให้มีความเป็นพลเมืองที่ดีตามบรรทัดฐานของสังคมและส่งเสริมให้ภาคธุรกรรม

ทำธุรกิจเพื่อสังคม

1.7 การสร้างสภาพแวดล้อมและวัฒนธรรมที่เหมาสมกับสังคมสูงวัย

2. ยุทธศาสตรก์ารสร้างความเป็นธรรมลดความเหลื่อมล้ำในสังคม

2.1 การให้ความช่วยเหลือทางสังคมเพื่อเป็นแต้มต่อแก่กลุ่มเป้าหมายประชากรร้อยละ 40 ที่มีรายได้ต่ำสุด

2.2 การพัฒนาระบบฐานข้อมูลรายได้ให้ครอบครัวครอบคลุมประชากรทั่วประเทศ  เพื่อขยายความ

คุ้มครองทางสังคมและการจัดสวัสดิการที่สามารถเจาะจงกลุ่มเป้าหมาย

2.3 การเสริมสร้างศักยภาพชุมชนการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนและการสร้างความเข้มแข็งการเงินฐานราก

3. ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน

3.1 การบริหารจัดการเศรษฐกิจส่วนรวม

3.2 การเสริมสร้างและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคการผลิตและการบริการ

4. ยุทธศาสตรก์ารเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน

4.1 การรักษาทุนทางธรรมชาติเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

4.2 การบริหารจัดการน้ำเพื่อให้เกิดความสมดุล และยั่งยืน

4.3 แก้ไขปัญหาวิกฤตสิ่งแวดล้อม

4.4 ส่งเสริมการผลิตและการบริโภคที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

4.5 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและกลไกแก้ไขปัญหาความขัดแย้งด้านทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม

4.6 สนับสนุนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และเพิ่มขีดความสารถในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 14 -

สภาพภูมิอากาศ

4.7 บริหารจัดการเพื่อลดความเสี่ยงด้านภัยพิบัติ

4.8 การพัฒนาความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อมระหว่างประเทศ

5. ยุทธศาสตรก์ารเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพื่อการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่งและยั่งยืน

5.1 รักษาความมั่นคงภายใน

5.2 พัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการป้องกันประเทศ

5.3 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการก่อการรา้ย

5.4 การรักษาความม่ันคงของชาติทางทะเล

5.5 การส่งเสริมความร่วมมือกับต่างประเทศด้านความมั่นคง

6. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและธรรมาภิบาลในสังคมไทย

6.1 ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน  บทบาท ภารกิจ และคุณภาพบุคลากรภาครัฐให้มีความโปร่งใส

ทันสมัย คล่องตัว มีขนาดที่เหมาะสม เกิดความคุ้มค่า

6.2 ปรับปรุงกระบวนการงบประมาณ และสร้างกลไกการติดตามตรวจสอบการเงินการคลังภาครัฐ

6.3 เพิ่มประสิทธิภาพการและยกระดับการให้บริการสาธารณะให้ได้มาตรฐานสากล

6.4 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

6.5 ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและการประพฤติมิชอบ

6.6 ปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมให้มีความทันสมัย เป็นธรรม และสอดคล้องกับข้อบังคับ

สากลหรือข้อตกลงระหว่างประเทศ

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสตกิส์

7.1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง

7.2 การสนับสนุนการพัฒนาระบบขนส่ง

7.3 การพัฒนาระบบโลจิสติกส์

7.4 การพัฒนาด้านพลังงาน

7.5 การพัฒนาเศรษฐกิจดิจิตอล

7.6 การพัฒนาสาธารณูปโภคการด้านน้ำประปา

8. ยุทธศาสตร์การพัฒนาวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม

8.1 เร่งส่งเสริมให้เกิดสังคมนวัตกรรม และผลักดันงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์

8.2 พัฒนาผู้ประกอบการทางเทคโนโลยี

8.3 พัฒนาสภาวะแวดล้อมของการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรม

9. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาภาค เมือง และพื้นที่เศรษฐกิจ

9.1 การพัฒนาภาคเพื่อสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจให้กระจายตัวอย่างทั่วถึง

9.2 การพัฒนาเมือง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 15 -

9.3 การพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจ

10. ยุทธศาสตรค์วามร่วมมือระหว่างประเทศเพื่อการพัฒนา

10.1 ขยายความร่วมมือทางการค้าและการลงทุนกับมิตรประเทศ และแสวงหาตลาดใหม่สำหรับสินค้าและ

บริการของไทย

10.2 พัฒนาการเชื่อมโยงด้านการคมนาคมขนส่ง โลจิสติกส์ และโทรคมนาคม ภายใต้ความร่วมมือ

ระดับอนุภูมิภาคและภูมิภาคอาเซียน

10.3 พัฒนาและส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจ การบริการ และการลงทุนที่โดดเด่นใน

ภูมิภาค

10.4 การส่งเสริมการลงทุนไทยในต่างประเทศ (Outward Investment) ของผู้ประกอบการไทย

10.5 เปิดประตูการค้าและพัฒนาความร่วมมือกับประเทศเพื่อนบ้านในลักษณะหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ทั้ง

ในระดับอนุภูมิภาค และภูมิภาคที่มีความเสมอภาคกัน

10.6 การสร้างความเป็นหุ้นส่วนการพัฒนากับประเทศในอนุภูมิภาค ภูมิภาค และนานาประเทศ

10.7 การเข้าร่วมเป็นภาคีความร่วมมือระหว่างประเทศระหว่างภูมิภาคโดยมีบทบาทที่สร้างสรรค์

10.8 ส่งเสริมความร่วมมือกับภูมิภาคและนานาชาติในการสร้างความมั่นคง

10.9 บูรณาการความร่วมมือของหน่วยงานต่างๆ ภายในประเทศและภารกิจด้านการต่างประเทศ

10.10 ส่งเสริมให้เกิดการปรับตัวภายในประเทศที่สำคัญ

1.3 แผนพัฒนาจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2561-2565) (ฉบับทบทวน พ.ศ.2563)

วิสัยทัศน์ “ขอนแก่นเมืองน่าอยู่ ศูนย์กลางเชื่อมโยงการค้า การลงทุน และการบริการของกลุ่มประเทศ

อนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง”

พันธกิจ

1. เสริมสร้างชุมชนให้เข้มแข็ง คนในชุมชนมีความเป็นอยู่ด้วยความผาสุก

2. พัฒนาให้เป็นเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

3. พัฒนาขีดความสามารถสินค้าและบริการเพื่อยกระดับมาตรฐานสินค้าและบริการให้ตรงกับ

ความต้องการของตลาด

4. พัฒนาศักยภาพจังหวัดให้เป็นศูนย์กลางของกลุ่มประเทศอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง

เป้าประสงค์รวม

1. อัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น

2. ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และสร้างความมั่นคงทางสังคม

3. อนุรักษ ์ฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหาร

จัดการอย่างยั่งยืน

4. เพิ่มมูลค่าการค้า การลงทุน และการบริการ จากการเชื่อมโยงในกลุ่มประเทศอนุภูมิภาค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 16 -

ลุ่มน้ำโขง

ประเด็นยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 5 ยุทธศาสตร ์ ดังนี้

1. ยุทธศาสตรก์ารยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยง

โอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ำโขง
2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

3. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

4. ยุทธศาสตรก์ารเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

5. ยุทธศาสตร์ด้านการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ (Smart City)และ

เมืองแหงการประชุมสัมมนา (Meetings, Incentive Travel, Conventions, Exhibitions :
MICE City)

1.4 กรอบยุทธศาสตร์พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2560-2564)

วิสัยทัศน์

“ขอนแก่นเมืองน่าอยู่ ชุมชนเข้มแข็ง เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้  และเมืองหลักเศรษฐกิจของภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ”

พันธกิจ

1. เสรมิสรา้งชุมชนใหเ้ข้มแขง็และพฒันาใหเ้ป็นเมอืงทน่ีาอยู่อย่างยงัยนื

2. พฒันาคนให้มคีุณภาพ มทีกัษะในวชิาชพี มคีุณธรรม และจรยิธรรม

3. จดัการศกึษาในและนอกระบบให้ได้มาตรฐาน และสรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรู้

4. สร้างเศรษฐกิจฐานรากให้เขม้แขง็และแข่งขนัได้ โดยเชอืมโยงการคา้ การลงทุน การ

บรกิารและ

การท่องเทยีว

5. พฒันาโครงข่ายระบบการคมนาคมขนส่ง ระบบบรกิารสาธารณะ และเครอืข่ายการป้องกนั

และ

บรรเทาสาธารณภยัให้มปีระสทิธภิาพ และไดม้าตรฐาน

6. บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้มให้เกดิประโยชน์ มคีวามสมดุล อย่าง

ยงัยนื

7. สบืสานวฒันธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณี ทดีงีามของท้องถนิให้คงอยู่ ส่งเสรมิการ

ท่องเทยีว

ของชุมชนทเีป็นเอกลกัษณ์ท้องถนิ

ประเด็นยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 8 ยุทธศาสตร ์ ดังนี้

ยุทธศาสตร์ที 1 การพฒันาเมอืงและชุมชน

ยุทธศาสตร์ที 2 การพฒันาโครงสรา้งพนืฐาน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 17 -

ยุทธศาสตร์ที 3 การพฒันาการศกึษาและศกัยภาพพลเมอืง

ยุทธศาสตร์ที 4 การบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสงิแวดล้อมเพอืการพฒันาอย่าง

ยงัยนื

ยุทธศาสตร์ที 5 การพฒันาการเกษตรยงัยนื

ยุทธศาสตร์ที 6 การเสรมิสร้างสุขภาวะ

ยุทธศาสตร์ที 7 การสรา้งเสรมิทุนทางสงัคมใหเ้ขม้แขง็และพฒันาเศรษฐกจิชุมชนเพอืการ

แข่งขนั

ภายใต้หลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

ยุทธศาสตร์ที 8 การพฒันาการบรหิารภาครฐั ภายใต้หลักธรรมาภิบาล

2. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2.1 วิสัยทัศน์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง

“เทศบาลตำบลซำสูง  เป็นเลิศด้านการบริหารจัดการ  ยึดหลักธรรมาภิบาล ชุมชนเข้มแข็ง  ประชาชนมี

คุณภาพชีวิตที่ดี  บนพื้นฐานปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  สร้างเมืองน่าอยู่  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมีการ

จัดการอย่างสมดุลและยั่งยืน”

2.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง ประกอบด้วย  5  ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแข่งขัน

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

2.3 เป้าประสงค์

เป้าประสงค/์แนวทางในการพัฒนา

1. การคมนาคมสะดวกรวดเร็ว

2. มีระบบสาธารณูปโภคอย่างทั่วถงึและเพียงพอ

3. ประชาชนมีอาชีพและรายได้ที่เพียงพอ

4. ประชาชนได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ

5. อนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรม  และภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่สืบไป

6. เพิ่มประสิทธิภาพการจัดการด้านสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

7. ประชาชนมีสุขภาพอนามัยสมบูรณ์แข็งแรง

8.ประชาชนได้รับสวัสดิการที่ดีอยา่งเพียงพอ

9.ประชาชนปลอดภัยจากปัญหายาเสพติดและมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

10.ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 18 -

11.พัฒนาองค์กรให้มีการบริหารจัดการที่ดี

2.4  ตัวช้ีวัด

1.จำนวนถนนที่เพิ่มขึ้นและได้รับการบำรุงรักษา

2.จำนวนไฟฟ้าสาธารณ ระบบประปา ได้รับการก่อสร้าง/บำรุงรักษาและเพิ่มขึ้น

3.ร้อยละของผู้รับบริการให้มีความพึงพอใจต่อการบริการ

4.ร้อยละของระบบจราจรที่ได้รับการพัฒนาอย่างทั่วถึง

5.ระดับความสำเร็จของแหล่งน้ำที่ได้รับการพัฒนาสามารถกัก เก็บ น้ำได้เพิ่มขึ้น

6.จำนวนที่เพิ่มขึ้นของประชาชนที่ได้รบัการส่งเสริม สนับสนุน  พัฒนาด้านการเกษตรและการ

แปรรูปสินค้า

7.ร้อยละของจำนวนประชากรที่ได้รับฝึกอบรมการประกอบอาชีพ

8.ร้อยละของจำนวนประชากรมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าเพิ่มมากขึ้น

9.ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจํานวนประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรม ส่งเสริมประเพณ ีศาสนาและวัฒนธรรม

ท้องถิ่น

10.ร้อยละของประชากรมีระบบริการสุขภาพที่ดีมาตรฐานและทั่วถึง

11.ระดับความสําเร็จของการจัดการศึกษา

12.ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจํานวนเด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและผู้ป่วยเอดส์ที่ได้รับการ

สงเคราะห์

13.จำนวนที่เพิ่มขึ้นของกจิกรรมที่ส่งเสริม  สนับสนุนกีฬาและนันทนาการและจำนวนที่เพิ่มขึ้นของ

แหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนา  ฟื้นฟู

14.ระดับความสําเร็จของประสิทธิภาพการบริหารจัดการ สิ่งแวดล้อม ระบบบำบัดน้ำเสีย และการ

บริหารการจัดการขยะ สิ่ง ปฏิกูล

15.จำนวนประชาชนที่มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น

16.จำนวนบุคลากรของหน่วยงานที่ได้รับการอบรมเพิ่มพูนความรู้ในการปฏิบัติงาน

17. จำนวนการให้บริการ การบริหารจัดการองค์กรที่มีประสิทธิภาพ โปร่งใส ตามหลักการบริหาร

กิจการบ้านเมืองที่ดีที่เพิ่มขึ้น

18. ระดับความสําเร็จของชุมชนมีความเข้มแข็งและเป็นระเบียบเรียบร้อยขึ้น

2.5 ค่าเป้าหมาย

1. เพื่อก่อสร้างและซ่อมบำรุงโครงสร้างพื้นฐานในเขตเทศบาลให้มีความสะดวกและมาตรฐาน เพื่อ

สนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ให้ประสบความสำเร็จ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ด้านคมนาคมขนส่ง ด้านความสงบ

เรียบร้อย และความสงบสุขของประชาชนและด้านเศรษฐกิจ

2. เพื่อสนับสนุนเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนทางเศรษฐกิจระดับบุคคล ครอบครัวและชุมชน

ท้องถิ่น โดยเฉพาะผลิตผลทางการเกษตรอินทรีย์และการแปรรูปสินค้าทางการเกษตร ให้มีความสามารถและทักษะ

ในการพัฒนาฝีมือในการผลิตเพ่ิมมูลค่าของสินค้าและสามารถขยายการตลาดไปสู่ตลาดกลาง ซ่ึงเป็นไปตาม

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 19 -

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเกษตรอินทรีย์ และการแปรรูปสินค้าเกษตร และยุทธศาสตร์สร้างความสามารถในการแข่งขัน

ทางเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน

3.เพ่ือเสริมสร้างทักษะของคนภายในชุมชนทั้งทางด้านจิตใจ ด้านการศึกษา ด้านสุขภาพอนามัย

ด้านสวัสดิการและสังคม  ด้านสาธารณสุข ด้านกีฬา  ให้มีคุณภาพและพ่ึงพาตนเองได้

4.เพื่อพัฒนาระบบการจัดการสิ่งแวดล้อมอันพึงปรารถนาร่วมกันไม่ให้มีปัญหาภายในชุมชนซึ่ง

เป็นไปตามแนวทางยุทธศาสตร์พัฒนาจังหวัด

5.เพื่อสนับสนุนประชาชนทุกภาคส่วนให้มีส่วนร่วมในการพัฒนาและตรวจสอบการทำงานของ

ภาครัฐและให้บรรจุแนวทางการดำเนินงาน ตามยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้เป็นไปตามหลักการบริหารจัดการ

บ้านเมืองที่ดี

2.6  กลยุทธ์

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่

กลยุทธ์

1.ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำให้เป็นไปด้วยความสะดวก

2.ก่อสร้างขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าสาธารณะ

3.ก่อสร้างและขยายเขตการบริการประปา

4.บริการสาธารณะที่ประชาชนพึงได้รับอย่างถ้วนหน้า

5.พัฒนาระบบจราจร

6.พัฒนาแหล่งน้ำ

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

กลยุทธ์

1.การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา

2.การพัฒนาส่งเสริมด้านสาธารณสุข สุขภาพและอนามัย

3.การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน

4.การพัฒนาและสิ่งเสริมด้านกีฬาและนันทนาการ

5.การพัฒนาด้านวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแข่งขัน

กลยุทธ์

1.ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถในการเพิ่มผลผลิตทางการเกษตรอินทรีย์ และการแปรรูป

สินค้าทางการเกษตร

2. เสริมสร้างและเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่มอาชีพ

3. ปรับปรุง พัฒนา ตลาดชุมชนและตลาดกลางให้เป็นแหล่งจำหน่ายสินค้าและเป็นศูนย์รวม

กระจายสินค้าอุปโภคบริโภค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 20 -

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กลยุทธ์

1. สร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรน้ำและสิ่งแวดล้อม

2. การบริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสีย

3.  การบริหารจัดการและรณรงค์กำจัดขยะมูลฝอย

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

กลยุทธ์

1.ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม

2.ส่งเสริมการเพิ่มศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถในการพัฒนา

3.ส่งเสริมการพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล

2.7  จุดยืนทางยุทธศาสตร์

เทศบาลตำบลซำสูง จึงได้กำหนดจุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning) คือ

สร้างเมืองน่าอยู่ ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ด ี บนพื้นฐานปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2.8  ความเชือ่มโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม

จากประเดน็ความเช่ือมโยงยุทธศาสตร์ท่ีสำคัญของแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม แห่งชาติฉบับที่ 12

ยุทธศาสตร์ชาติและยุทธศาสตร์จังหวัด  จะเห็นได้ว่ามีความเช่ือมโยงกันอย่างชัดเจนในการนำมาเป็นแนวทาง

กำหนดประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งการกำหนดประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา

ที่ชัดเจนจะเป็นการเตรียมการพัฒนา  เป็นการนำภูมิคุ้มกันที่มีอยู่ พร้อมทั้งเร่งสร้างภูมิคุ้มกันในท้องถิ่นให้เข้มแข็ง

ขึ้น เพ่ือเตรียมความพร้อมคน สังคม และระบบเศรษฐกิจของชุมชนให้สามารถปรับตัวรองรับผลกระทบจากการ

สภาวการณ์เปลี่ยนแปลงได้อย่างเหมาะสม โดยให้ความสำคัญกับการพัฒนาคน สังคมเศรษฐกิจภายในชุมชนให้มี

คุณภาพ ใช้ทรัพยากรที่มีอยู่ภายในชุมชนอย่างคุ้มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุด รวมทั้งสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจด้วย

ฐานความรู้ เทคโนโลยี นวัตกรรม และความคิดสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานการผลิตและการบริโภคท่ีเป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดล้อม ซึ่งจะนำไปสู่การพัฒนาเพื่อประโยชน์สุขที่ยั่งยืนของชุมชนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

3. การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 21 -

3.1  การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

การวิเคราะห์ศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาท้องถ่ินในปัจจุบัน เป็นการประเมินโดยวิเคราะห์ถึง

โอกาส และภาวะคุกคามหรือข้อจำกัด อันเป็นสภาวะแวดล้อมภายนอกที่มีผลต่อการพัฒนาด้านๆ ของท้องถ่ิน

รวมทั้งการวิเคราะห์จุดแข็ง จุดอ่อนของท้องถ่ิน อันเป็นสภาวะแวดล้อมภายในของท้องถ่ิน ซึ่งท้ังหมดเป็นการ

ประเมินสถานภาพของท้องถิ่นในปัจจุบันโดยเป็นการตอบคำถามว่า “ปัจจุบนัท้องถิ่นมีสถานภาพการพัฒนาอยู่จุด

ไหน” สำหรับใช้เป็นประโยชน์ในการกำหนดการดำเนินงานในอนาคตต่อไป ทั้งนี้โดยใช้เทคนิค SWOT analysis

การพิจารณาถึงปัจจัยภายใน ได้แก่จุดแข็ง (Strength – S) จุดอ่อน (Weak – W) และปัจจัยภายนอก ได้แก่ โอกาส

(Opportunity – O) และอุปสรรค ( Threat – T) เป็นเครื่องมือ

ด้านโครงสร้างพื้นฐาน จุดแข็ง

- มีโครงข่ายการคมนาคมที่ สามารถติดต่อได้ตลอดทั้ง

ท้องถ่ิน อำเภอและจังหวัด

โอกาส

- พ.ร.บ.การกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินพ.ศ.2542 ได้ทำให ้เทศบาล.มีรายได้เพิ่มขึ้น

ในการนำไปพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานรวมทั้งด้านอื่น ๆ

จุดอ่อน

- การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานเป็นไปอย่างล่าช้า

เพราะมีงบประมาณจำกัดในการนำไปพัฒนา

- ระบบการผลิตน้ำประปายังไม่ได้มาตรฐาน

อุปสรรค

- สภาพภูมิประเทศ ความเปลี่ยนแปลงจากสภาวะโลก

ร้อน การเกิดภัยธรรมชาติที่รุนแรงมากขึ้นส่งผลกระทบ

ต่อระบบโครงสร้างพื้นฐาน ทำให้ถนนชำรุดเสื่อมโทรม

เร็วกว่าปกติ

ด้านเศรษฐกิจ จุดแข็ง

- การเกษตรท่ีเป็นฐานหลักท่ีสามารถรองรับวิกฤต

เศรษฐกิจได ้เป็นแหล่งตลาดที่สำคัญ

- มีภูมิประเทศและภูมิอากาศรวมทั้งสภาวะแวดล้อมที่

เหมาะแก่การทำการเกษตร

- มีโครงสร้างการคมนาคมขนส่งสามารถ

ติดต่อได้ตลอดพื้นที่ทั้งจังหวัด มีถนนสายหลักตัดผ่าน

โอกาส

- รัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาเส้นทาง

คมนาคมรถไฟเส้นทางขนส่งสินค้าและก่อสร้าง

คลังสินค้าทางรถไฟ

- ภาวะวิกฤตด้านอาหารโลกทำให้รัฐบาลให้ความสนใจ

และสนับสนุนส่งเสริมการปลูกพืชที่เป็นอาหารเพิ่ม

มากข้ึน

จุดอ่อน

- ขาดการจัดการด้าน ทรัพยากรธรรมชาติ

ปัญหาดินเค็ม

- ขาดการรวมกลุ่มท่ีเข้มแข็งเพ่ือร่วมกันเป็นกลุ่ม

ผู้ผลิตบางกลุ่ม

- ปัญหาหนี้สินของเกษตรกร

- แหล่งท่องเที่ยวมีน้อย ซึ่งขาดการปรับปรุงและ

ส่งเสริม เช่น สวนสาธารณะบึงยาง

- เด็กและเยาวชนในพ้ืนท่ีขาดโอกาสในการพัฒนา

ด้านอาชีพภายในชุมชน

อุปสรรค

สภาวการณ์ทางเศรษฐกิจในระดับประเทศ ภูมิภาค

ส่งผลต่อการพัฒนาท้องถิ่น

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 22 -

ด้านการศึกษาศาสนาและ

วัฒนธรรม

จุดแข็ง

- มีวัฒนธรรม ประเพณีท้องถ่ิน

- ประชาชนมีส่วนร่วมในการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีท้องถิ่น

- มีศาสนาเป็นศูนย์รวมจิตใจ ประชาชนมีจิตใจโอบอ้อม

อารี เอื้อเฟือเผื่อแผ่

- มีวัดเป็นสถานที่ที่สามารถพัฒนาและเสริมสร้างความ

พร้อมให้เป็นแหล่งวัฒนธรรม

โอกาส

- พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติจะทำให้ภายในจังหวัดมีการ

จัดการศึกษาที่สอดคล้องกับความต้องการของ

ท้องถิ่นต่างๆในเขตจังหวัด

- พ.ร.บ.กระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 ให้ เทศบาล. มีอำนาจหน้าที่จัดการศึกษา

- รัฐบาลสนับสนุนให้แต่ละท้องถ่ินมีบทบาทในการ

อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู เผยแพร่ถ่ายทอดวัฒนธรรมประเพณี

และภูมิปัญญาท้องถ่ินมากข้ึน

จุดอ่อน

- คนบางกลุ่มขาดจริยธรรม คุณธรรม ขาดระเบียบ

วินัย

- ค่านิยมยึดติดกับวัตถุสิ่งของและบริโภคฟุ่มเฟือย

แพร่กระจายเพิ่มมากขึ้น

อุปสรรค

- สื่อต่างๆ เช่น โทรทัศน์ อินเตอร์เน็ต เข้ามีอิทธิพล

ต่อเด็กและเยาวชน ทำให้กระแสบริโภคนิยมและ

วัตถุนิยมรุนแรงมากขึ้น ทำลายวิถีชีวิตดั้งเดิมของ

ประชาชน

ด้านสาธารณสุข จุดแข็ง

- มีโรงพยาบาลประจำอำเภอที่ใกล้และสะดวกและ

อาสาสมัครสาธารณสุขทีม่ีศักยภาพสามารถให้บริการ

ด้านสาธารณสุขแก่ประชาชนได้ดีในระดับหน่ึง

- มีกลุ่มชมรมผู้สูงอายุที่เอาใจใส่ในการให้ความสำคัญ

เรื่องสุขภาพผู้สูงอายุในอำเภอซำสูง

โอกาส

- ประชาชนสามารถเข้ารับการรกัษาพยาบาลใน

โรงพยาบาลได้ง่ายเนื่องจากเป็นพื้นท่ีไม่ห่างไกล

จุดอ่อน

- ประชาชนบางกลุ่มไม่ใส่ใจสุขภาพอนามัยและ

อนามัยสิ่งแวดล้อม

ด้านพัฒนาการเมืองและ

การบริหาร

จุดแข็ง

- ประชาชนมีความต่ืนตัวและมีส่วนร่วมใน

กระบวนการพัฒนาท้องถ่ิน มีการรวมกลุม่ในชุมชน

- ประชาชนมีความตื่นตัวทางการเมือง

- มีการนำเทคโนโลยีสมัยใหม่มาให้บริการอย่างรวดเร็ว

ถูกต้องและเป็นธรรม

- ผู้นำมีความรู้ความสามารถ มีภาวะความเป็นผู้นำ มี

ศักยภาพในการบริหารงาน

- ประชาชนมีความจริงจังในการทำงาน  มีความเป็นตัว

ของตัวเองสูง

โอกาส

- รัฐบาลเน้นการให้สิทธิเสรีภาพแก่ประชาชน ส่งเสริม

จุดอ่อน

- ประชาชนยังขาดความรูก้ฎหมายท่ีเก่ียวข้องกับ

ประชาชน

- ขาดบุคลากรผู้ปฏิบัติงานที่มีความรู้ความสามารถใน

บางสาขาของงาน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 23 -

3.2 การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เกี่ยวข้อง

จากการสำรวจและวิเคราะห์สภาพทางกายภาพของเทศบาลตำบลซำสูง และบริเวณพื้นที่ต่อเนื่อง สามารถ

สรุปสภาพปัญหาของชุมชนได้ ดังนี้

1) ปัญหาด้านการคมนาคมและขนส่ง ปัจจบุันเทศบาลตำบลซำสูง มีถนนเชื่อมโยงกับชุมชนในเขตเทศบาล

ระบบและโครงข่ายถนน แต่ละสายในเขตเทศบาลส่วนใหญ่เป็นถนนคอนกรีตและลาดยาง แต่ปัญหาการคมนาคม

ส่วนมากคือถนนชำรุด ทำให้การคมนาคมไม่สะดวก และไม่มีเส้นแบ่งช่องจราจร

2) ปัญหาขาดแคลนน้ำเพ่ือการเกษตร เนื่องจากพ้ืนที่มีการประกอบอาชีพหลัก คือ อาชีพการเกษตรกรรม

เป็นส่วนใหญ่ทำให้มคีวามต้องการใช้น้ำค่อนข้างมาก และยังไมม่ีระบบจัดเก็บน้ำ  เพ่ือใช้ในฤดูแล้งท่ีมีประสิทธิภาพ

และเพียงพอต่อปริมาณการใช้

3) ปัญหาด้านส่ิงแวดล้อมชุมชน เนื่องจากเทศบาลตำบลซำสูง เป็นชุมชนชนบทกึ่งเมือง แต่ยังไม่มีระบบ

การท้ิงขยะที่ได้มาตรฐาน เช่นการคัดแยกขยะ ก่อนทิ้งลงถัง ซ่ึงมีจำนวนเพ่ิมมากขึ้นเรื่อยๆ ตามการขยายตัวของ

ชุมชนเมือง และปัญหาการปล่อยน้ำเสียจากครัวเรือนยังไม่มีการบำบัดน้ำเสียที่ถูกวิธี ซึ่งอาจทำให้เกิดปัญหาด้าน

สุขภาพแวดล้อมชุมชนในอนาคตได้

4) ปัญหาด้านสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาซำสูง การให้บริการในเขต

เทศบาลตำบลซำสูง ยังไม่ครอบคลุม และสำหรับการให้บริการน้ำประปายังไม่ได้มาตรฐาน ดังนั้นจึงต้องมีการพัฒนา

ด้านโครงสร้างพื้นฐานเพื่อให้บ้านเมืองมีความอยู่อย่างยั่งยืนต่อไป

การกระจายอำนาจสู่ท้องถ่ินและเปิดโอกาสการมี

ส่วนร่วมของประชาชน

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

ด้านพัฒนาสังคม จุดแข็ง

- มีองค์กรชุมชน เช่น กรรมการชุมชน กลุ่มสตร ีอสม./

กองทุนหมู่บ้าน/อปพร.

โอกาส

- พ.ร.บ.กระจายอำนาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2542 ได้ให้อำนาจหน้าท่ี เทศบาล. ในการ

จัดบริการสาธารณะทางด้านสวสัดิการสังคมและ

พัฒนาชุมชนกว้างขวางมากข้ึน

- นโยบายรัฐบาลในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ

ติดอย่างจริงจัง ซึ่งถือเป็นวาระแห่งชาติ

จุดอ่อน

- ปัญหาความไม่ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

- ปัญหาการพนัน

- กลุ่มองค์กรต่างๆ ไม่เข้มแข็ง

- การแพร่ระบาดของยาเสพติดในชุมชน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 2 -

ที่ตั้งของเทศบาลตำบลซำสูง  มีอาณาเขตติดต่อดังนี้

ทิศเหนือ มีพื้นที่ติดต่อกับ  อบต.ห้วยเตย  อำเภอซำสูง  จังหวัดขอนแก่น

ทิศใต้ มีพื้นที่ติดต่อกับ  อบต.คูคำ  อำเภอซำสูง  จังหวัดขอนแก่น

ทิศตะวันออก มีพื้นที่ติดต่อกับ  ลำห้วยสายบาตร  อำเภอชื่นชม  จังหวัดมหาสารคาม

ทิศตะวันตก มีพื้นที่ติดต่อกับ  อบต.บ้านโนน,อบต.คูคำ  อำเภอซำสูง  จังหวัดขอนแก่น

1.2 ลักษณะภูมิประเทศ

ลักษณะภูมิประเทศทั่วไปเป็นที่ราบสูงสภาพดินปนทราย  และพื้นที่บางส่วนเป็นดินเหนียว

มีลำห้วยไหลผ่าน 1 สาย  คือ  ห้วยสายบาตร  มีน้ำไหลผ่านช่วงฤดูฝน  แต่ในช่วงฤดูแล้งจะมีน้ำเหลือในลำห้วย

ตลอดทั้งป ี เป็นแหล่งน้ำสำคัญที่ใช้ในการเกษตรกรรมและประมงพื้นบ้านที่สำคัญ

1.3 ลักษณะภูมิอากาศ

สภาพภูมิอากาศ  แบ่งออกเป็น  3  ฤดู ดังนี้

ฤดูร้อน เริ่มประมาณกลางเดือน  กุมภาพันธ ์ ไปจนถึงเดือนพฤษภาคม  ภูมิอากาศแห้งแล้งมาก

โดยเฉพาะเดือนเมษายน  มีอุณหภูมิสูงเฉลี่ย  30  องศาเซลเซียส

ฤดูฝน เริ่มประมาณเดือนพฤษภาคม  หรือต้นเดือนมิถุนายน  ไปสิ้นสุดเดือนตุลาคม

ฤดูหนาว เริ่มประมาณเดือนตุลาคม ไปสิ้นสุดเดือนกุมภาพันธ ์ โดยเฉลี่ยอุณหภูมิ  23 องศาเซลเซียส

1.4 ลักษณะของดิน

ลักษณะดินส่วนใหญ่ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  จะเป็นดินร่วนปนทราย  แต่จะมีบางส่วน

เป็นดินเหนียว  บริเวณที่เป็นดินทรายหรือดินร่วนปนทรายจะมีความอุดมสมบูรณ์ต่ำ  แต่ในบริเวณที่เป็นดิน

เหนียวเมื่อละเอียดจะมีความอุดมสมบูรณ์มาก  ลักษณะการใช้ประโยชน์ที่ดินแบ่งเป็นพื้นที่เกษตรกรรมร้อยละ

60  พื้นที่อยู่อาศัยและการพาณิชย์ร้อยละ  30  และพื้นที่ป่าไม้ร้อยละ  10

2. ด้านการเมือง/การปกครอง

2.1 เขตการปกครอง เทศบาลตำบลซำสูง  แบ่งชุมชนออกเป็น  6  ชุมชน  ครอบคลุม

6  หมู่บ้าน  ในเขตตำบลกระนวน  อำเภอซำสูง  จังหวัดขอนแก่น ประกอบด้วย

1.  บ้านกระนวน หมู่ที ่1 ตำบลกระนวน มีกำนันตำบลกระนวนปกครองดูแล

(นางสาววิลาวัลย์  โพธิศร)ี

2.  บ้านกระนวน หมู่ที ่2 ตำบลกระนวน มีผู้ใหญ่บ้านปกครองดูแล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 3 -
(นายวัชรพงศ์ มุงคุณคำชาว)

3.  บ้านโคกสูง หมู่ที ่3 ตำบลกระนวน มีผู้ใหญ่บ้านปกครองดูแล

(นายบัวลอย  ถานะ)

4. บ้านอ้อคำ หมู่ที ่4 ตำบลกระนวน มีผู้ใหญ่บ้านปกครองดูแล

(นายภาณุพงษ์ สุเพ็งคำ)

5.  บ้านซำสูง หมู่ที ่5 ตำบลกระนวน มีผู้ใหญ่บ้านปกครองดูแล

(นางบัวบาน  อาสาสนา)

6.  บ้านยางคำ หมู่ที ่6 ตำบลกระนวน มีผู้ใหญ่บ้านปกครองดูแล

(ด.ต.วรรธนะชัย  โพธิศ์ร)ี

ชุมชนในเขตเทศบาลตำบลซำสูงมีทั้งหมด  6  ชุมชน  ดังนี้

1. ชุมชนศาลหลักเมือง หมู่ท่ี 1 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นางแดง  ครยก  เป็นประธานชุมชน)

2. ชุมชนบึงยาง หมู่ที ่2 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นางทับทิม  งอกงาม เป็นประธานชุมชน)

3. ชุมชนอุดมทรัพย์ หมู่ที ่3 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นายบุญหลาย  โพธิ์ศรี เป็นประธานชุมชน)

4. ชุมชนคำเจริญ หมู่ที ่4 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นายสมชาย  โพธิ์ศรี เป็นประธานชุมชน)

5. ชุมชนสร้างสันติหลานหลวงปู่พระเจ้าใหญ่ หมู่ท่ี 5 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นางหนูเกต  โพธิ์ศรี เป็นประธานชุมชน)

6. ชุมชนยางคำ หมู่ที ่6 มีคณะกรรมการชุมชนเป็นผู้ประสานงานกับเทศบาล

(นายชาย  สอนจูมมาตร์ เป็นประธานชุมชน)

2.2 การเลือกตั้ง

เทศบาลตำบลซำสูง  มผีู้มีสิทธิเลือกตั้งในเขตเทศบาล  จำนวน 4,208 คน (ข้อมูลปลี่าสุด

2562 ) แบ่งเขตการเลือกตั้ง  ออกเป็น 2 เขต ได้แก่

- เขตเลือกตั้งที่ 1 ประกอบด้วย ชุมชนบึงยาง หมู่ที ่2, ชุมชนสร้างสันติหลานหลวงปู่

พระเจ้าใหญ่ หมู่ท่ี 5 และชุมชนยางคำ หมู่ที ่6

- เขตเลือกตั้งที่ 2 ประกอบด้วย ชุมชนศาลหลักเมือง หมู่ท่ี 1, ชุมชนอุดมทรัพย์ หมู่ท่ี 3

และชุมชนคำเจริญ หมู่ที ่6

3. ประชากร

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 4 -
3.1 จ ำน วน ป ร ะ ช าก ร ใน เข ต เทศบาลตำบลซำสูงมีทั้งหมด  5,262 คน  แบ่งเป็น

ชาย  จำนวน

2,566 คน  หญิง  จำนวน  2,696 คน  จำนวนครัวเรือนทั้งหมด  1,859 ครัวเรือน  ดังนี้

* ข้อมูล ณ วันที ่ 30 พ.ค. 2562

4. สภาพทางสังคม

4.1 การศึกษา

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีโรงเรียนระดับประถมศึกษาและมัธยมศึกษา  ดังนี้

- ระดับประถมศึกษาม ี 2  แห่ง  คือ

- โรงเรียนบ้านกระนวนซำสูง (โรงเรียนรัฐบาล)

- โรงเรียนอนุบาลศรีซำสูง (โรงเรียนเอกชน)

- ระดับมัธยมศึกษาม ี 1  แห่ง  คือ

- โรงเรียนซำสูงพิทยาคม (สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น)

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบลซำสูง จำนวน    1    แห่ง

- ศูนย์บริการการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย จำนวน    1    แห่ง

4.2 สาธารณสุข

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีสถานที่บริการสาธารณสุข  ดังนี้

- โรงพยาบาลซำสูง  (ขนาด  30  เตียง)   จำนวน  1  แห่ง

- โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลกระนวน จำนวน  1  แห่ง

- คลินิกเอกชน  จำนวน 3 แห่ง

4.3 อาชญากรรม

หมู่ท่ี บ้าน ชาย หญิง รวมประชากร ครัวเรือน

1 กระนวน 366 401 767 260

2 กระนวน 403 410 813 276

3 โคกสูง 446 430 876 327

4 อ้อคำ 521 565 1,086 382

5 ซำสูง 587 624 1,211 375

6 ยางคำ 243 266 509 239

รวมทั้งหมดในเขตเทศบาล 2,566 2,696 5,262 1,859

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 5 -
ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีข้อมูล อาชญากรรม ดังนี้ (รอขอข้อมูลจากสภ.ซำสูง)

5. ระบบบริการพื้นฐาน

5.1 การคมนาคม การเดินทางจากเทศบาลซำสูงไปยังตัวจังหวัดขอนแก่น  สามารถเดินทาง

ได ้ 4  เส้นทาง  ดังนี้

- ทางหลวงแผ่นดินสายซำสูง – กระนวน – ขอนแก่น ระยะทาง    89    กิโลเมตร

- ทางหลวงแผ่นดินสายซำสูง – เชียงยืน – ขอนแก่น ระยะทาง    45   กิโลเมตร

- ทางหลวงชนบท  สายซำสูง – โคกสี – ขอนแก่น ระยะทาง    36  กิโลเมตร

- ทางหลวงชนบท  สายซำสูง – บ้านเข็ง – ขอนแก่น ระยะทาง    31  กิโลเมตร

การคมนาคม การจราจร(ทางสายสำรอง) ถนนตรอกซอยในหมู่บ้านชุมชนมีจำนวน 89  สาย

ความยาว  62.875  กิโลเมตร  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน  55  สาย  ความยาว  13.575  กิโลเมตร

ถนนลาดยาง จำนวน  2  สาย  ความยาว  6.753  กิโลเมตร  และถนนเพื่อการเกษตร  (ลูกรัง,ถนนดิน)

จำนวน  32  สาย  ความยาว  42.547  กิโลเมตร

5.2 การไฟฟ้า

การบริการด้านไฟฟ้าให้แก่ประชาชนเขตเทศบาลตำบลซำสูงมีไฟฟ้าใช้อยู่ในความควบคุมของ

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคส่วนแยกอำเภอซำสูง  การไฟฟ้าท่ีนำประโยชน์มีหลายประเภท  ได้แก่  บ้านพักอาศัย

เพ่ือการพาณิชย์  การอุตสาหกรรม  ส่วนราชการ  และไฟฟ้าสาธารณะตามชุมชน จำนวน  374  จุด ในเขต

เทศบาลครอบคลุมทั่วเขตเทศบาล  แต่ยังมีบางส่วนของชุมชนที่ต้องการให้มีการขยายไฟฟ้าสาธารณะเพ่ิมขึ้น

เพ่ือให้เพียงพอกับความต้องของการประชาชน

5.3 การประปา

มีระบบประปาผิวดินของเทศบาลตำบลซำสูง  จำนวน  1  แห่ง  มีกำลังการผลิตวันละ 400

ลูกบาศก์เมตร ให้บริการประชาชนในเขตเทศบาลตำบลซำสูง และบ้านบ่อใหญ่  ตำบลคูคำ จำนวน 326 ราย

และยังมีระบบประปาบาดาลของหมู่บ้านในเขตเทศบาลตำบลซำสูง มีคณะกรรมการประปาหมู่บ้านบริหาร

จัดการกันเองครอบคลุมทุกหมู่บ้านในเขตเทศบาลตำบลซำสูง

5.4 การติดต่อสื่อสาร

ในเขตเทศบาลตำบลซำสงู  มีโทรศัพท์สาธารณะจำนวน 4 แห่ง นอกจากน้ันยังมทีี่ตั้งเสา

ส่งสัญญาณในระบบโทรศัพท์มือถือจำนวน  4  แห่ง ตลอดจนบริษัททีโอที จำกัด(มหาชน)  ให้บริการโทรศัพท์

บ้านซึ่งมีคู่สายร้อยละ 60 ของครัวเรือน ครอบคลุมทุกพ้ืนท่ีในเขตเทศบาล ทำให้การติดต่อสื่อสารเป็นไปด้วย

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 6 -
ความสะดวกรวดเร็ วและ ยังมีระบบ wifi ของ เทศบาลตำบลซำสูง เพ่ือบริการประชาชนในชุมชน

ที่จุดสาธารณะศูนย์กลางของชมุชน

5.5 ไปรษณีย์หรือการขนส่ง

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีศูนย์ตัวแทนไปรษณีย์ไทย  ประตำบลกระนวน  จำนวน 1 แห่ง

ไปรษณีย์เอกชน  จำนวน 2 แห่ง  และบริษัทรับส่งพัสดุเอกชน จำนวน 2 แห่ง (Kerry , Flash Express)

6. ระบบเศรษฐกิจ

ข้อมูลพื้นฐาน ป ีพ.ศ. 2562 จากการสำรวจทั้งหมด  1,342 ครัวเรือน 4,099 คน  พบว่า

รายไดบุ้คคลเฉลี่ย (บาท/ปี)  จำนวน 55,636.25 บาท รายจ่ายบุคคลเฉลี่ย (บาท/ป)ี  จำนวน 26,634.03

บาท รายไดค้รัวเรือนเฉลี่ย (บาท/ป)ี  จำนวน 169,935.17 บาท รายจ่ายครัวเรือนเฉลี่ย (บาท/ป)ี  จำนวน

81,350.90 บาท

6.1  พื้นที่การเกษตร

พื้นที่การเกษตรมีประมาณ 14,173  ไร ่ จำนวนเกษตรกรที่ยึดอาชีพด้านการเกษตรกรเป็น

อาชีพหลักประมาณ  1,077  ครัวเรือน  คิดเป็นร้อยละ 65.08 ของครัวเรือนทั้งหมด

- พืชเศรษฐกิจ  คือ  ข้าว  อ้อย และมันสำปะหลัง

- พืชสวนได้แก ่ แตงโม  ข้าวโพด  และถั่ว

6.2 การบริการ

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีแหล่งการบริการดังนี้

- ธนาคาร  จำนวน  1  แห่ง  คือ  ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร  สาขาซำสูง

และยังมีตู้บริการเงินด่วน (ATM)  ของ ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์เพื่อการเกษตร  จำนวน  1  แห่ง

ธนาคารกรุงไทย จำนวน  1 แห่ง, ธนาคารกสิกรไทย  จำนวน  1  แห่ง   ธนาคารออมสิน  จำนวน  1  แห่ง

และธนาคารกรุงเทพ จำนวน  1 แห่ง

- รีสอร์ท/ที่พัก จำนวน 3 แห่ง (คุ้มแคนทองรีสอร์ท, เรือนไม้รีสอร์ท, เศรษฐีรีสอร์ท)

6.3 การท่องเที่ยว

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีแหล่งท่องเที่ยว คือ

- วัดโพธิ์ชัย  เป็นที่ประดิษฐานของหลวงปู่พระเจ้าใหญ่  เป็นสถานที่ท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม

6.4 การพาณิชย์

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีแหล่งการค้าและพาณิชย์ดังนี้

- ร้านค้าทั่วไป จำนวน 39 แห่ง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 7 -
- ร้านอาหาร จำนวน 14 แห่ง

- ร้านขายยา จำนวน 2 แห่ง

- สถานบริการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 3 แห่ง

- ตลาดสดเทศบาล จำนวน 1 แห่ง

- ตลาดสดเอกชน จำนวน 1  แห่ง

- มีร้านสะดวกซือ้เซเว่นอีเลฟเว่น (7-11) จำนวน 1  แห่ง

- มีตลาดนัดคลองถม  ทุกเย็นวันจันทร์

- มีตลาดนัดถนนคนเดินซำสูง  ทุกเย็นวันเสาร์

- ร้านซ่อมรถ  จำนวน 8 แห่ง

6.5 อุตสาหกรรม

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีแหล่งอุตสาหกรรมขนาดเล็ก ดังนี้

- โรงงานเฟอร์นิเจอร์  จำนวน 1 แห่ง,

- โรงงานผลิตน้ำแข็งและน้ำดื่ม  จำนวน 1 แห่ง

- โรงงานผลิตน้ำดื่ม  จำนวน 2 แห่ง

7. ศาสนา  ประเพณี วัฒนธรรม

7.1 การนับถือศาสนา

ประชาชนเทศบาลตำบลซำสูง  ส่วนมากนับถือศาสนาพุทธ  และศาสนาอื่น ๆ  ศาสนาพุทธ

มีวัด จำนวน 5 แห่ง คือ

- วัดโพธิ์ชัย อยู่ในพื้นที่หมู่ที ่ 2 ,หมู่ที ่ 5  ตำบลกระนวน

- วัดยางใย อยู่ในพื้นที่หมู่ที ่ 3 ,หมู่ที ่ 6  ตำบลกระนวน

- วัดมารวิชัย อยู่ในพื้นที่หมู่ที ่ 1 ,หมู่ที ่ 4  ตำบลกระนวน

- วัดป่าสันติธรรม อยู่ในพื้นที่หมู่ที่ 5

- วัดป่าสัก อยู่ในพื้นที่หมู่ที่ 3

- มีพระพุทธรูปปางสะดุ้งมาร  ก่อสร้างสมัยทวาราวดี  นามว่า

“หลวงปู่พระเจ้าใหญ่” ประดิษฐานที่วัดโพธิ์ชยั  เป็นที่เคารพสักการะของ

ประชาชนในเขตเทศบาลและประชาชนทั่วไป

7.2 ประเพณแีละงานประจำปี

ประชาชนในเขตเทศบาลได้รักษาขนบธรรมเนียมประเพณีตามฮีตสิบสองคองสิบสี่ไว้  ดังนี้

- งานขึ้นปีใหม่

- งานสงกรานต์

- งานเข้าพรรษา

- งานประเพณีออกพรรษา

- งานบุญมหาชาติ

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 8 -
- งานประเพณีบุญบั้งไฟ

- งานทอดผ้าป่า

- งานทอดกฐิน  เป็นต้น

8. ทรัพยากรธรรมชาติ

8.1 แหล่งน้ำ แหล่งน้ำธรรมชาติที่สำคัญในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  ได้แก ่ บึงยาง  มีเนื้อที่

25  ไร ่  เป็นแหล่งน้ำธรรมชาติที่สามารถจัดเก็บน้ำได้จำนวนมาก  ซึ่งรองรับน้ำที่ไหลมาจากด้านทิศตะวันตก

ของเทศบาล ห้วยสายบาตรมีน้ำไหลผ่านตลอดป ี หนองคำน้อย หนองคำใหญ่เป็นแหล่งน้ำเพื่อการเกษตรของ

ประชาชน  และบึงกะชาเป็นแหล่งน้ำดิบสำหรับผลิตประปาเทศบาล

8.2 ป่าไม้  ป่าชุมชน เทศบาลตำบลซำสูงมีพื้นที่ป่าไม้  ป่าชุมชน  9,375  ไร่

9. สิ่งแวดล้อม

ในเขตเทศบาลตำบลซำสูง  มีแหล่งนันทนาการและพักผ่อน  ดังนี้

- สวนสาธารณะ  จำนวน  2  แห่ง คือ  สวนสาธารณะบึงยาง  และสวนสาธารณะหนอง

คำน้อย-คำใหญ่

- สนามกีฬาเทศบาลตำบลซำสูง  จำนวน  1  แห่ง

- ขยะ ปริมาณขยะในเขตเทศบาลตำบลซำสูงมีปริมาณ  8.6  ตัน/วัน  การกำจัดขยะใช้วิธี

ฝังกลบและเผา

10. ข้อมูลเกี่ยวกับศักยภาพของเทศบาล

การพิจารณาศักยภาพของเทศบาลตำบลซำสูง   อาจจะพิจารณาจากโครงสร้างทางด้าน

การเมืองการบริหาร ของเทศบาลตำบลซำสูง รวมทั้งอัตรากำลังและงบประมาณของเทศบาลที่ผ่านมา ดังน้ี

โครงสร้างการบริหารเทศบาลซำสูง

นายกเทศมนตรี

ปลัดเทศบาล หน่วยตรวจสอบภายใน

กองช่าง กองการศึกษา

ประชาชนในเขตเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล

กองคลังสำนักปลัดเทศบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 9 -
- งานธุรการ - งานการเงินและบัญชี - งานธุรการ - งานธุรการ

- งานการเจ้าหน้าที่ - งานบัญชีและสถิติการคลัง - งานสาธารณูปโภค - งานการศึกษาปฐมวัย

- งานนิติการ - งานพัสดุและทรัพย์สิน - งานวิศวกรรม - งานกีฬาและนันทนาการ

- งานทะเบียนราษฎร - งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ - งานอาคาร สถานที่ - งานส่งเสริมประเพณี

- งานประชาสัมพันธ์ - งานกิจการประปา และไฟฟ้าสาธารณะ ศิลปวัฒนธรรมและ

- งานสวัสดิการสังคม ภูมิปัญญาท้องถิ่น

- งานวิเคราะห์นโยบายและแผน

- งานสุขาภิบาลอนามัยและสิ่งแวดล้อม

- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

3.1 ด้านการเมืองการบริหาร

องค์การเทศบาลตำบลซำสูง ประกอบด้วย

(1) สภาเทศบาล ทำหน้าที่นิติบัญญัติ และตรวจสอบการบริหารราชการของฝ่ายบริหาร

ประกอบด้วยสมาชิกซึ่งมาจากการเลือกต้ังโดยตรงของประชาชน ตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกต้ังสมาชิกสภา

ท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2546  จำนวน 12 คน อยู่ในตำแหน่งคราวละ 4 ปี สภาเทศบาลมี

ประธานสภาเทศบาลหนึ่งคน รองประธานสภาเทศบาลหนึ่งคน และเลขานุการสภาเทศบาลหนึ่งคน

(2) นายกเทศมนตรี ทำหน้าที่บริหารราชการของเทศบาลให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ

ข้อบังคับ เทศบัญญัติ และนโยบาย ซ่ึงมาจากการเลือกตั้งโดยตรงของประชาชนตามกฎหมายว่าด้วยการ

เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. 2546   มีรองนายกเทศมนตรีสองคน เลขานุการ

นายกเทศมนตรีหนึ่งคน  และมีที่ปรึกษานายกเทศมนตรีอีก 1 คน ซึ่งมาจากการแต่งตั้งจากนายกเทศมนตรี

ทั้งนี้ นายกเทศมนตรีเป็นผู้บังคับบัญชาสูงสุด  มอบบนโยบายให้ปลัดเทศบาล เป็นผู้บังคับบัญชา

พนักงานเทศบาล  และลูกจ้างเทศบาล  รองจากนายกเทศมนตรี และรับผิดชอบควบคุมดูแลราชการประจำ

ของเทศบาลให้เป็นไปตามนโยบาย

คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลซำสูง  ประกอบด้วย

1.  นายสวาท จันทหาร นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

2.  นายยศวัจน์ ตั้งอรุณจรัสแสง รองนายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

3. นายสำเร็จ สุเพ็งคำ รองนายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

4. นายสมหมาย อาษาสนา ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

5. นางสาวปิยะพร โพธิ์ศรี เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

6. นางทองพาด โคตรบุญเรือง ประธานสภาเทศบาล

7. นายจำมะลี โพธิ์ศรี รองประธานสภาเทศบาล

8.  นายเต็ม ศรีประวงศ์ เลขานุการสภาเทศบาล

9. นายอุทัย ชินคำหาร สมาชิกสภาเทศบาล

10. นายวิชัย การะพันธุ์นิตย์ สมาชิกสภาเทศบาล

11. นายฉกรรจ์ โพธิ์ศรี สมาชิกสภาเทศบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ส่วนที่ 2

ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1.  ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค

1.1 แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

การจัดทำแผนพัฒนาของเทศบาลจะต้องมีความสัมพันธ์ระหว่างแผนยุทธศาสตร์ชาติ เพื่อ

ขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศไปสู่ความมั่นคง  มั่งค่ัง  และยั่งยืน  โดยแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ของประเทศไทย

กำลังอยู่ระหว่างการการเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติต่อที่ประชุมคณะกรรมกรรจัดทำยุทธศาสตร์ชาติ    ซึ่ง

ขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการปรับปรุงร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติตามมิติท่ีประชุมคณะกรรมกรรจัดทำร่าง

ยุทธศาสตร์ชาต ิ โดยร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2560 –2579)  สรุปย่อได ้ ดังนี้

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 11 -

1. ความเป็นมา

คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เห็นชอบให้มีการจัดตั้งคณะกรรมการจัดทายุทธศาสตร์

ชาติ มีอำนาจหน้าท่ีในการจัดทาร่างยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี เพ่ือใช้ในการขับเคล่ือนการพัฒนาประเทศสูค่วาม

มั่นคง มั่งคั่ง และย่ังยืน และให้เสนอร่างยุทธศาสตร์ชาตริะยะ 20 ปี ให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาให้ความเห็นชอบเพื่อ

ใชเ้ป็นกรอบในการดำเนินงานในระยะที่ 2 ของรัฐบาล (ปี 2558-2559) และกรอบการปฏิรูปในระยะที่ 3 (ปี 2560

เป็นต้นไป) คณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติได้แต่งต้ังคณะอนุกรรมการ 2 คณะ ได้แก่ (1) คณะอนุกรรมการ

จัดทำยุทธศาสตร์และกรอบการปฏิรูป เพื่อจัดทำร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี และ (2) คณะอนุกรรมการ

จดัทำแผนปฏิบัติการตามแนวทางการปฏิรูปประเทศเพ่ือจัดทาร่างแผนปฏิบัติการตามแนวทางการปฏริูปประเทศ

(Roadmap) ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี

คณะอนุกรรมการจัดทายุทธศาสตร์และกรอบการปฏิรูปได้ดำเนินการยกร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20

ปี ตามแนวทางที่คณะรัฐมนตรีกำหนด โดยได้มีการนำความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์

ชาติท่ีมาจากหลายภาคส่วน ได้แก่ภาคราชการ ภาคเอกชน ภาคการเมือง และ นักวิชาการ รวมถึงได้พิจารณานำ

ข้อคิดเห็นจากสภาปฏิรูปแห่งชาติ และความคิดเห็นจากภาคประชาชนมาเป็นข้อมูลในการยกร่างยุทธศาสตร์ชาติ

ด้วย และได้นำเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี ต่อท่ีประชุมคณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติ ซึ่ง

ขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการปรับปรุงร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติตามมติที่ประชุมคณะกรรมการจัดทายุทธศาสตร์

ชาติในการดำเนินการข้ันต่อไป คณะกรรมการจัดทำยุทธศาสตร์ชาติจะนำเสนอร่างกรอบยุทธศาสตร์ชาติเพ่ือขอ

ความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีและจะได้มีการรับฟังความคิดเห็นจากประชาชน ก่อนที่จะนำเสนอต่อสภานิติ

บัญญัติแห่งชาติให้ความเห็นชอบกรอบยุทธศาสตร์ชาติมาใช้เป็นกรอบในการกำหนดทิศทางในการบริหารประเทศ

ภายในเดือนตุลาคม 2559 ซึ่งเป็นช่วงเวลาของการประกาศใช้แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12

(ตุลาคม 2559 - กันยายน 2564) นอกจากน้ีหน่วยงานต่างๆ จะได้นาแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ซึ่ง

เป็นแผนระยะ 5 ปี มาถ่ายทอดลงสู่แผนปฏิบัติการระดับกระทรวงและแผนพัฒนารายสาขาในระหว่างที่กลไกการ

จัดทำยุทธศาสตร์ชาติตามร่างรัฐธรรมนูญฉบับใหม่อยู่ระหว่างการดำเนินการ ซ่ึงคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ

ภายในเดือนกรกฎาคม 2560

2. สาระสำคัญ

2.1 วิสัยทัศน์

วิสัยทัศน์ “ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งคั่ง ย่ังยืน เปน็ประเทศพัฒนาแล้ว ดว้ยการพัฒนาตาม

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง”หรอืเป็นคติพจน์ประจำชาติวา่ “มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน” ทั้งนี้วิสัยทัศน์ดังกล่าว

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 12 -

จะต้องสนองตอบต่อผลประโยชน์แห่งชาติ อันได้แก่การมีเอกราช อธิปไตย และบูรณภาพแห่งเขตอำนาจรัฐ การ

ดำรงอยู่อย่างมั่นคง ยั่งยืนของสถาบันหลักของชาติ การดำรงอยู่อย่างมั่นคงของชาติและประชาชนจากภัยคุกคามทุก

รปูแบบ การอยู่ร่วมกันในชาติอย่างสันติสุขเป็นปึกแผ่นมีความมั่นคงทางสังคมท่ามกลางพหุสังคมและการมีเกียรติ

และศักด์ิศรีของความเป็นมนุษย์ ความเจริญเติบโตของชาติความเปน็ธรรมและความอยูด่ีมีสุขของประชาชน ความ

ยั่งยืนของฐานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม ความม่ันคงทางพลังงานและอาหารความสามารถในการรักษา

ผลประโยชน์ของชาติภายใต้การเปลี่ยนแปลงของสภาวะแวดล้อมระหว่างประเทศและการอยู่ร่วมกันอย่างสันติ

ประสานสอดคล้องกัน ด้านความมั่นคงในประชาคมอาเซียนและประชาคมโลกอย่างมีเกียรติและศักดิ์ศรีไม่เป็นภาระ

ของโลกและสามารถเกื้อกูลประเทศที่มีศักยภาพทางเศรษฐกิจที่ด้อยกว่า

2.2 ยุทธศาสตร์ชาติ

2.2.1 ยทุธศาสตร์ด้านความม่ันคง มีเป้าหมายท้ังในการสรา้งเสถียรภาพภายในประเทศและช่วย

ลดและป้องกันภัยคุกคามจากภายนอก รวมทั้งสร้างความเชื่อมั่นในกลุ่มประเทศอาเซียนและประชาคมโลกที่มีต่อ

ประเทศไทย กรอบแนวทางที่ต้องให้ความสำคัญ อาทิ

2.3.2 ยุทธศาสตร์ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน เพ่ือให้ประเทศไทยสามารถพัฒนา

ไปสู่การเป็นประเทศพัฒนาแล้ว ซ่ึงจาเป็นต้องยกระดับผลิตภาพการผลิตและการใช้นวัตกรรมในการเพ่ิม

ความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาอยา่งย่ังยืนท้ังในสาขาอุตสาหกรรม เกษตรและบริการ การสร้างความ

มั่นคงและปลอดภัยด้านอาหาร การเพิ่มขีดความสามารถทางการค้าและการเป็นผู้ประกอบการ รวมท้ังการพัฒนา

ฐานเศรษฐกิจแห่งอนาคต ทั้งนี้ภายใต้กรอบการปฏิรูปและพัฒนาปัจจัยเชิงยุทธศาสตร์ทุกด้าน อันได้แก่โครงสร้าง

พื้นฐานและระบบโลจิสติกส์ วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม การพัฒนาทุนมนุษย์ และการบริหารจัดการทั้ง

ในภาครัฐและภาคธุรกิจเอกชน

2.3.3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน เพ่ือพัฒนาคนและสังคมไทยให้เป็น

รากฐานที่แข็งแกร่งของประเทศมีความพร้อมทางกาย ใจ สติปัญญา มีความเป็นสากล มีทักษะการคิดวิเคราะห์อย่าง

มีเหตุผล มีระเบียบวินัย เคารพกฎหมาย มีคุณธรรมจริยธรรม รู้คุณค่าความเป็นไทย มีครอบครัวที่มั่นคง

2.3.4 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม เพ่ือเร่ง

กระจายโอกาสการพัฒนาและสร้างความมั่นคงให้ทั่วถึง ลดความเหลื่อมล้าไปสู่สังคมที่เสมอภาคและเป็นธรรม

2.3.5 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม เพื่อเร่ง

อนุรักษ์ฟื้นฟูและสร้างความมั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติ และมีความมั่นคงด้านน้า รวมทั้งมีความสามารถใน

การป้องกันผลกระทบและปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติธรรมชาติ และพัฒนามุ่งสู่การ

เป็นสังคมสีเขียว

2.3.6 ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ การบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้

หน่วยงานภาครัฐมีขนาดที่เหมาะสมกับบทบาทภารกิจ มีสมรรถนะสูง มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลกระจาย

บทบาทภารกิจไปสู่ท้องถิ่นอย่างเหมาะสม มีธรรมาภิบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 13 -

1.2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับที่ 12

ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 – 2564)

1. ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์

1.1 ปรับเปลี่ยนค่านิยมคนไทยให้มีคุณธรรม จริยธรรม มีวินัย จิตสาธารณะ และพฤติกรรมท่ีพึงประสงค์

1.2 พัฒนาศักยภาพคนให้มีทักษะความรู้ และความสามารถในการดำรงชีวิตอย่างมีคุณค่า

1.3 ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

1.4 ลดปัจจัยเสี่ยงทางสุขภาพและส่งเสริมให้คนมีพฤติกรรมสุขภาพที่ดี

1.5 เสริมสร้างความอยู่ดีมีสุขของสถาบันครอบครัวในการบ่มเพาะคนให้มีคุณภาพ

1.6 การหล่อหลอมคนไทยให้มีความเป็นพลเมืองที่ดีตามบรรทัดฐานของสังคมและส่งเสริมให้ภาคธุรกรรม

ทำธุรกิจเพื่อสังคม

1.7 การสร้างสภาพแวดล้อมและวัฒนธรรมที่เหมาสมกับสังคมสูงวัย

2. ยุทธศาสตรก์ารสร้างความเป็นธรรมลดความเหลื่อมล้ำในสังคม

2.1 การให้ความช่วยเหลือทางสังคมเพื่อเป็นแต้มต่อแก่กลุ่มเป้าหมายประชากรร้อยละ 40 ที่มีรายได้ต่ำสุด

2.2 การพัฒนาระบบฐานข้อมูลรายได้ให้ครอบครัวครอบคลุมประชากรทั่วประเทศ  เพื่อขยายความ

คุ้มครองทางสังคมและการจัดสวัสดิการที่สามารถเจาะจงกลุ่มเป้าหมาย

2.3 การเสริมสร้างศักยภาพชุมชนการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนและการสร้างความเข้มแข็งการเงินฐานราก

3. ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน

3.1 การบริหารจัดการเศรษฐกิจส่วนรวม

3.2 การเสริมสร้างและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคการผลิตและการบริการ

4. ยุทธศาสตรก์ารเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน

4.1 การรักษาทุนทางธรรมชาติเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

4.2 การบริหารจัดการน้ำเพื่อให้เกิดความสมดุล และยั่งยืน

4.3 แก้ไขปัญหาวิกฤตสิ่งแวดล้อม

4.4 ส่งเสริมการผลิตและการบริโภคที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

4.5 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและกลไกแก้ไขปัญหาความขัดแย้งด้านทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม

4.6 สนับสนุนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และเพิ่มขีดความสารถในการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 14 -

สภาพภูมิอากาศ

4.7 บริหารจัดการเพื่อลดความเสี่ยงด้านภัยพิบัติ

4.8 การพัฒนาความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อมระหว่างประเทศ

5. ยุทธศาสตรก์ารเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพื่อการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่งและยั่งยืน

5.1 รักษาความมั่นคงภายใน

5.2 พัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการป้องกันประเทศ

5.3 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการก่อการรา้ย

5.4 การรักษาความม่ันคงของชาติทางทะเล

5.5 การส่งเสริมความร่วมมือกับต่างประเทศด้านความมั่นคง

6. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและธรรมาภิบาลในสังคมไทย

6.1 ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน  บทบาท ภารกิจ และคุณภาพบุคลากรภาครัฐให้มีความโปร่งใส

ทันสมัย คล่องตัว มีขนาดที่เหมาะสม เกิดความคุ้มค่า

6.2 ปรับปรุงกระบวนการงบประมาณ และสร้างกลไกการติดตามตรวจสอบการเงินการคลังภาครัฐ

6.3 เพิ่มประสิทธิภาพการและยกระดับการให้บริการสาธารณะให้ได้มาตรฐานสากล

6.4 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

6.5 ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและการประพฤติมิชอบ

6.6 ปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมให้มีความทันสมัย เป็นธรรม และสอดคล้องกับข้อบังคับ

สากลหรือข้อตกลงระหว่างประเทศ

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสตกิส์

7.1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมขนส่ง

7.2 การสนับสนุนการพัฒนาระบบขนส่ง

7.3 การพัฒนาระบบโลจิสติกส์

7.4 การพัฒนาด้านพลังงาน

7.5 การพัฒนาเศรษฐกิจดิจิตอล

7.6 การพัฒนาสาธารณูปโภคการด้านน้ำประปา

8. ยุทธศาสตร์การพัฒนาวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม

8.1 เร่งส่งเสริมให้เกิดสังคมนวัตกรรม และผลักดันงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์

8.2 พัฒนาผู้ประกอบการทางเทคโนโลยี

8.3 พัฒนาสภาวะแวดล้อมของการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรม

9. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาภาค เมือง และพื้นที่เศรษฐกิจ

9.1 การพัฒนาภาคเพื่อสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจให้กระจายตัวอย่างทั่วถึง

9.2 การพัฒนาเมือง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 15 -

9.3 การพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจ

10. ยุทธศาสตรค์วามร่วมมือระหว่างประเทศเพื่อการพัฒนา

10.1 ขยายความร่วมมือทางการค้าและการลงทุนกับมิตรประเทศ และแสวงหาตลาดใหม่สำหรับสินค้าและ

บริการของไทย

10.2 พัฒนาการเชื่อมโยงด้านการคมนาคมขนส่ง โลจิสติกส์ และโทรคมนาคม ภายใต้ความร่วมมือ

ระดับอนุภูมิภาคและภูมิภาคอาเซียน

10.3 พัฒนาและส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจ การบริการ และการลงทุนที่โดดเด่นใน

ภูมิภาค

10.4 การส่งเสริมการลงทุนไทยในต่างประเทศ (Outward Investment) ของผู้ประกอบการไทย

10.5 เปิดประตูการค้าและพัฒนาความร่วมมือกับประเทศเพื่อนบ้านในลักษณะหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ทั้ง

ในระดับอนุภูมิภาค และภูมิภาคที่มีความเสมอภาคกัน

10.6 การสร้างความเป็นหุ้นส่วนการพัฒนากับประเทศในอนุภูมิภาค ภูมิภาค และนานาประเทศ

10.7 การเข้าร่วมเป็นภาคีความร่วมมือระหว่างประเทศระหว่างภูมิภาคโดยมีบทบาทที่สร้างสรรค์

10.8 ส่งเสริมความร่วมมือกับภูมิภาคและนานาชาติในการสร้างความมั่นคง

10.9 บูรณาการความร่วมมือของหน่วยงานต่างๆ ภายในประเทศและภารกิจด้านการต่างประเทศ

10.10 ส่งเสริมให้เกิดการปรับตัวภายในประเทศที่สำคัญ

1.3 แผนพัฒนาจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2561-2565) (ฉบับทบทวน พ.ศ.2563)

วิสัยทัศน์ “ขอนแก่นเมืองน่าอยู่ ศูนย์กลางเชื่อมโยงการค้า การลงทุน และการบริการของกลุ่มประเทศ

อนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง”

พันธกิจ

1. เสริมสร้างชุมชนให้เข้มแข็ง คนในชุมชนมีความเป็นอยู่ด้วยความผาสุก

2. พัฒนาให้เป็นเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

3. พัฒนาขีดความสามารถสินค้าและบริการเพื่อยกระดับมาตรฐานสินค้าและบริการให้ตรงกับ

ความต้องการของตลาด

4. พัฒนาศักยภาพจังหวัดให้เป็นศูนย์กลางของกลุ่มประเทศอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง

เป้าประสงค์รวม

1. อัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น

2. ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และสร้างความมั่นคงทางสังคม

3. อนุรักษ ์ฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหาร

จัดการอย่างยั่งยืน

4. เพิ่มมูลค่าการค้า การลงทุน และการบริการ จากการเชื่อมโยงในกลุ่มประเทศอนุภูมิภาค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 16 -

ลุ่มน้ำโขง

ประเด็นยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 5 ยุทธศาสตร ์ ดังนี้

1. ยุทธศาสตรก์ารยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยง

โอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ำโขง
2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

3. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

4. ยุทธศาสตรก์ารเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

5. ยุทธศาสตร์ด้านการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ (Smart City)และ

เมืองแหงการประชุมสัมมนา (Meetings, Incentive Travel, Conventions, Exhibitions :
MICE City)

1.4 กรอบยุทธศาสตร์พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2560-2564)

วิสัยทัศน์

“ขอนแก่นเมืองน่าอยู่ ชุมชนเข้มแข็ง เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้  และเมืองหลักเศรษฐกิจของภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ”

พันธกิจ

1. เสรมิสรา้งชุมชนใหเ้ข้มแขง็และพฒันาใหเ้ป็นเมอืงทน่ีาอยู่อย่างยงัยนื

2. พฒันาคนให้มคีุณภาพ มทีกัษะในวชิาชพี มคีุณธรรม และจรยิธรรม

3. จดัการศกึษาในและนอกระบบให้ได้มาตรฐาน และสรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรู้

4. สร้างเศรษฐกิจฐานรากให้เขม้แขง็และแข่งขนัได้ โดยเชอืมโยงการคา้ การลงทุน การ

บรกิารและ

การท่องเทยีว

5. พฒันาโครงข่ายระบบการคมนาคมขนส่ง ระบบบรกิารสาธารณะ และเครอืข่ายการป้องกนั

และ

บรรเทาสาธารณภยัให้มปีระสทิธภิาพ และไดม้าตรฐาน

6. บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้มให้เกดิประโยชน์ มคีวามสมดุล อย่าง

ยงัยนื

7. สบืสานวฒันธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณี ทดีงีามของท้องถนิให้คงอยู่ ส่งเสรมิการ

ท่องเทยีว

ของชุมชนทเีป็นเอกลกัษณ์ท้องถนิ

ประเด็นยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย 8 ยุทธศาสตร ์ ดังนี้

ยุทธศาสตร์ที 1 การพฒันาเมอืงและชุมชน

ยุทธศาสตร์ที 2 การพฒันาโครงสรา้งพนืฐาน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 17 -

ยุทธศาสตร์ที 3 การพฒันาการศกึษาและศกัยภาพพลเมอืง

ยุทธศาสตร์ที 4 การบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสงิแวดล้อมเพอืการพฒันาอย่าง

ยงัยนื

ยุทธศาสตร์ที 5 การพฒันาการเกษตรยงัยนื

ยุทธศาสตร์ที 6 การเสรมิสร้างสุขภาวะ

ยุทธศาสตร์ที 7 การสรา้งเสรมิทุนทางสงัคมใหเ้ขม้แขง็และพฒันาเศรษฐกจิชุมชนเพอืการ

แข่งขนั

ภายใต้หลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

ยุทธศาสตร์ที 8 การพฒันาการบรหิารภาครฐั ภายใต้หลักธรรมาภิบาล

2. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2.1 วิสัยทัศน์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง

“เทศบาลตำบลซำสูง  เป็นเลิศด้านการบริหารจัดการ  ยึดหลักธรรมาภิบาล ชุมชนเข้มแข็ง  ประชาชนมี

คุณภาพชีวิตที่ดี  บนพื้นฐานปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  สร้างเมืองน่าอยู่  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมีการ

จัดการอย่างสมดุลและยั่งยืน”

2.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง ประกอบด้วย  5  ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแข่งขัน

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

2.3 เป้าประสงค์

เป้าประสงค/์แนวทางในการพัฒนา

1. การคมนาคมสะดวกรวดเร็ว

2. มีระบบสาธารณูปโภคอย่างทั่วถงึและเพียงพอ

3. ประชาชนมีอาชีพและรายได้ที่เพียงพอ

4. ประชาชนได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ

5. อนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรม  และภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่สืบไป

6. เพิ่มประสิทธิภาพการจัดการด้านสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

7. ประชาชนมีสุขภาพอนามัยสมบูรณ์แข็งแรง

8.ประชาชนได้รับสวัสดิการที่ดีอยา่งเพียงพอ

9.ประชาชนปลอดภัยจากปัญหายาเสพติดและมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

10.ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 18 -

11.พัฒนาองค์กรให้มีการบริหารจัดการที่ดี

2.4  ตัวช้ีวัด

1.จำนวนถนนที่เพิ่มขึ้นและได้รับการบำรุงรักษา

2.จำนวนไฟฟ้าสาธารณ ระบบประปา ได้รับการก่อสร้าง/บำรุงรักษาและเพิ่มขึ้น

3.ร้อยละของผู้รับบริการให้มีความพึงพอใจต่อการบริการ

4.ร้อยละของระบบจราจรที่ได้รับการพัฒนาอย่างทั่วถึง

5.ระดับความสำเร็จของแหล่งน้ำที่ได้รับการพัฒนาสามารถกัก เก็บ น้ำได้เพิ่มขึ้น

6.จำนวนที่เพิ่มขึ้นของประชาชนที่ได้รบัการส่งเสริม สนับสนุน  พัฒนาด้านการเกษตรและการ

แปรรูปสินค้า

7.ร้อยละของจำนวนประชากรที่ได้รับฝึกอบรมการประกอบอาชีพ

8.ร้อยละของจำนวนประชากรมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าเพิ่มมากขึ้น

9.ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจํานวนประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรม ส่งเสริมประเพณ ีศาสนาและวัฒนธรรม

ท้องถิ่น

10.ร้อยละของประชากรมีระบบริการสุขภาพที่ดีมาตรฐานและทั่วถึง

11.ระดับความสําเร็จของการจัดการศึกษา

12.ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจํานวนเด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและผู้ป่วยเอดส์ที่ได้รับการ

สงเคราะห์

13.จำนวนที่เพิ่มขึ้นของกจิกรรมที่ส่งเสริม  สนับสนุนกีฬาและนันทนาการและจำนวนที่เพิ่มขึ้นของ

แหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนา  ฟื้นฟู

14.ระดับความสําเร็จของประสิทธิภาพการบริหารจัดการ สิ่งแวดล้อม ระบบบำบัดน้ำเสีย และการ

บริหารการจัดการขยะ สิ่ง ปฏิกูล

15.จำนวนประชาชนที่มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น

16.จำนวนบุคลากรของหน่วยงานที่ได้รับการอบรมเพิ่มพูนความรู้ในการปฏิบัติงาน

17. จำนวนการให้บริการ การบริหารจัดการองค์กรที่มีประสิทธิภาพ โปร่งใส ตามหลักการบริหาร

กิจการบ้านเมืองที่ดีที่เพิ่มขึ้น

18. ระดับความสําเร็จของชุมชนมีความเข้มแข็งและเป็นระเบียบเรียบร้อยขึ้น

2.5 ค่าเป้าหมาย

1. เพื่อก่อสร้างและซ่อมบำรุงโครงสร้างพื้นฐานในเขตเทศบาลให้มีความสะดวกและมาตรฐาน เพื่อ

สนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ให้ประสบความสำเร็จ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ด้านคมนาคมขนส่ง ด้านความสงบ

เรียบร้อย และความสงบสุขของประชาชนและด้านเศรษฐกิจ

2. เพื่อสนับสนุนเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนทางเศรษฐกิจระดับบุคคล ครอบครัวและชุมชน

ท้องถิ่น โดยเฉพาะผลิตผลทางการเกษตรอินทรีย์และการแปรรูปสินค้าทางการเกษตร ให้มีความสามารถและทักษะ

ในการพัฒนาฝีมือในการผลิตเพ่ิมมูลค่าของสินค้าและสามารถขยายการตลาดไปสู่ตลาดกลาง ซ่ึงเป็นไปตาม

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 19 -

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเกษตรอินทรีย์ และการแปรรูปสินค้าเกษตร และยุทธศาสตร์สร้างความสามารถในการแข่งขัน

ทางเศรษฐกิจและแก้ไขปัญหาความยากจน

3.เพ่ือเสริมสร้างทักษะของคนภายในชุมชนทั้งทางด้านจิตใจ ด้านการศึกษา ด้านสุขภาพอนามัย

ด้านสวัสดิการและสังคม  ด้านสาธารณสุข ด้านกีฬา  ให้มีคุณภาพและพ่ึงพาตนเองได้

4.เพื่อพัฒนาระบบการจัดการสิ่งแวดล้อมอันพึงปรารถนาร่วมกันไม่ให้มีปัญหาภายในชุมชนซึ่ง

เป็นไปตามแนวทางยุทธศาสตร์พัฒนาจังหวัด

5.เพื่อสนับสนุนประชาชนทุกภาคส่วนให้มีส่วนร่วมในการพัฒนาและตรวจสอบการทำงานของ

ภาครัฐและให้บรรจุแนวทางการดำเนินงาน ตามยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้เป็นไปตามหลักการบริหารจัดการ

บ้านเมืองที่ดี

2.6  กลยุทธ์

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่

กลยุทธ์

1.ก่อสร้างและปรับปรุงบำรุงถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำให้เป็นไปด้วยความสะดวก

2.ก่อสร้างขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าสาธารณะ

3.ก่อสร้างและขยายเขตการบริการประปา

4.บริการสาธารณะที่ประชาชนพึงได้รับอย่างถ้วนหน้า

5.พัฒนาระบบจราจร

6.พัฒนาแหล่งน้ำ

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

กลยุทธ์

1.การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา

2.การพัฒนาส่งเสริมด้านสาธารณสุข สุขภาพและอนามัย

3.การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน

4.การพัฒนาและสิ่งเสริมด้านกีฬาและนันทนาการ

5.การพัฒนาด้านวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแข่งขัน

กลยุทธ์

1.ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถในการเพิ่มผลผลิตทางการเกษตรอินทรีย์ และการแปรรูป

สินค้าทางการเกษตร

2. เสริมสร้างและเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่มอาชีพ

3. ปรับปรุง พัฒนา ตลาดชุมชนและตลาดกลางให้เป็นแหล่งจำหน่ายสินค้าและเป็นศูนย์รวม

กระจายสินค้าอุปโภคบริโภค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 20 -

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

กลยุทธ์

1. สร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรน้ำและสิ่งแวดล้อม

2. การบริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสีย

3.  การบริหารจัดการและรณรงค์กำจัดขยะมูลฝอย

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

กลยุทธ์

1.ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม

2.ส่งเสริมการเพิ่มศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถในการพัฒนา

3.ส่งเสริมการพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล

2.7  จุดยืนทางยุทธศาสตร์

เทศบาลตำบลซำสูง จึงได้กำหนดจุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning) คือ

สร้างเมืองน่าอยู่ ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ด ี บนพื้นฐานปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2.8  ความเชือ่มโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม

จากประเดน็ความเช่ือมโยงยุทธศาสตร์ท่ีสำคัญของแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม แห่งชาติฉบับที่ 12

ยุทธศาสตร์ชาติและยุทธศาสตร์จังหวัด  จะเห็นได้ว่ามีความเช่ือมโยงกันอย่างชัดเจนในการนำมาเป็นแนวทาง

กำหนดประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งการกำหนดประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา

ที่ชัดเจนจะเป็นการเตรียมการพัฒนา  เป็นการนำภูมิคุ้มกันที่มีอยู่ พร้อมทั้งเร่งสร้างภูมิคุ้มกันในท้องถิ่นให้เข้มแข็ง

ขึ้น เพ่ือเตรียมความพร้อมคน สังคม และระบบเศรษฐกิจของชุมชนให้สามารถปรับตัวรองรับผลกระทบจากการ

สภาวการณ์เปลี่ยนแปลงได้อย่างเหมาะสม โดยให้ความสำคัญกับการพัฒนาคน สังคมเศรษฐกิจภายในชุมชนให้มี

คุณภาพ ใช้ทรัพยากรที่มีอยู่ภายในชุมชนอย่างคุ้มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุด รวมทั้งสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจด้วย

ฐานความรู้ เทคโนโลยี นวัตกรรม และความคิดสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานการผลิตและการบริโภคท่ีเป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดล้อม ซึ่งจะนำไปสู่การพัฒนาเพื่อประโยชน์สุขที่ยั่งยืนของชุมชนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

3. การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 21 -

3.1  การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

การวิเคราะห์ศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาท้องถ่ินในปัจจุบัน เป็นการประเมินโดยวิเคราะห์ถึง

โอกาส และภาวะคุกคามหรือข้อจำกัด อันเป็นสภาวะแวดล้อมภายนอกที่มีผลต่อการพัฒนาด้านๆ ของท้องถ่ิน

รวมทั้งการวิเคราะห์จุดแข็ง จุดอ่อนของท้องถ่ิน อันเป็นสภาวะแวดล้อมภายในของท้องถ่ิน ซึ่งท้ังหมดเป็นการ

ประเมินสถานภาพของท้องถิ่นในปัจจุบันโดยเป็นการตอบคำถามว่า “ปัจจุบนัท้องถิ่นมีสถานภาพการพัฒนาอยู่จุด

ไหน” สำหรับใช้เป็นประโยชน์ในการกำหนดการดำเนินงานในอนาคตต่อไป ทั้งนี้โดยใช้เทคนิค SWOT analysis

การพิจารณาถึงปัจจัยภายใน ได้แก่จุดแข็ง (Strength – S) จุดอ่อน (Weak – W) และปัจจัยภายนอก ได้แก่ โอกาส

(Opportunity – O) และอุปสรรค ( Threat – T) เป็นเครื่องมือ

ด้านโครงสร้างพื้นฐาน จุดแข็ง

- มีโครงข่ายการคมนาคมที่ สามารถติดต่อได้ตลอดทั้ง

ท้องถ่ิน อำเภอและจังหวัด

โอกาส

- พ.ร.บ.การกระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินพ.ศ.2542 ได้ทำให ้เทศบาล.มีรายได้เพิ่มขึ้น

ในการนำไปพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานรวมทั้งด้านอื่น ๆ

จุดอ่อน

- การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานเป็นไปอย่างล่าช้า

เพราะมีงบประมาณจำกัดในการนำไปพัฒนา

- ระบบการผลิตน้ำประปายังไม่ได้มาตรฐาน

อุปสรรค

- สภาพภูมิประเทศ ความเปลี่ยนแปลงจากสภาวะโลก

ร้อน การเกิดภัยธรรมชาติที่รุนแรงมากขึ้นส่งผลกระทบ

ต่อระบบโครงสร้างพื้นฐาน ทำให้ถนนชำรุดเสื่อมโทรม

เร็วกว่าปกติ

ด้านเศรษฐกิจ จุดแข็ง

- การเกษตรท่ีเป็นฐานหลักท่ีสามารถรองรับวิกฤต

เศรษฐกิจได ้เป็นแหล่งตลาดที่สำคัญ

- มีภูมิประเทศและภูมิอากาศรวมทั้งสภาวะแวดล้อมที่

เหมาะแก่การทำการเกษตร

- มีโครงสร้างการคมนาคมขนส่งสามารถ

ติดต่อได้ตลอดพื้นที่ทั้งจังหวัด มีถนนสายหลักตัดผ่าน

โอกาส

- รัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาเส้นทาง

คมนาคมรถไฟเส้นทางขนส่งสินค้าและก่อสร้าง

คลังสินค้าทางรถไฟ

- ภาวะวิกฤตด้านอาหารโลกทำให้รัฐบาลให้ความสนใจ

และสนับสนุนส่งเสริมการปลูกพืชที่เป็นอาหารเพิ่ม

มากข้ึน

จุดอ่อน

- ขาดการจัดการด้าน ทรัพยากรธรรมชาติ

ปัญหาดินเค็ม

- ขาดการรวมกลุ่มท่ีเข้มแข็งเพ่ือร่วมกันเป็นกลุ่ม

ผู้ผลิตบางกลุ่ม

- ปัญหาหนี้สินของเกษตรกร

- แหล่งท่องเที่ยวมีน้อย ซึ่งขาดการปรับปรุงและ

ส่งเสริม เช่น สวนสาธารณะบึงยาง

- เด็กและเยาวชนในพ้ืนท่ีขาดโอกาสในการพัฒนา

ด้านอาชีพภายในชุมชน

อุปสรรค

สภาวการณ์ทางเศรษฐกิจในระดับประเทศ ภูมิภาค

ส่งผลต่อการพัฒนาท้องถิ่น

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 22 -

ด้านการศึกษาศาสนาและ

วัฒนธรรม

จุดแข็ง

- มีวัฒนธรรม ประเพณีท้องถ่ิน

- ประชาชนมีส่วนร่วมในการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีท้องถิ่น

- มีศาสนาเป็นศูนย์รวมจิตใจ ประชาชนมีจิตใจโอบอ้อม

อารี เอื้อเฟือเผื่อแผ่

- มีวัดเป็นสถานที่ที่สามารถพัฒนาและเสริมสร้างความ

พร้อมให้เป็นแหล่งวัฒนธรรม

โอกาส

- พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติจะทำให้ภายในจังหวัดมีการ

จัดการศึกษาที่สอดคล้องกับความต้องการของ

ท้องถิ่นต่างๆในเขตจังหวัด

- พ.ร.บ.กระจายอำนาจแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542 ให้ เทศบาล. มีอำนาจหน้าที่จัดการศึกษา

- รัฐบาลสนับสนุนให้แต่ละท้องถ่ินมีบทบาทในการ

อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู เผยแพร่ถ่ายทอดวัฒนธรรมประเพณี

และภูมิปัญญาท้องถ่ินมากข้ึน

จุดอ่อน

- คนบางกลุ่มขาดจริยธรรม คุณธรรม ขาดระเบียบ

วินัย

- ค่านิยมยึดติดกับวัตถุสิ่งของและบริโภคฟุ่มเฟือย

แพร่กระจายเพิ่มมากขึ้น

อุปสรรค

- สื่อต่างๆ เช่น โทรทัศน์ อินเตอร์เน็ต เข้ามีอิทธิพล

ต่อเด็กและเยาวชน ทำให้กระแสบริโภคนิยมและ

วัตถุนิยมรุนแรงมากขึ้น ทำลายวิถีชีวิตดั้งเดิมของ

ประชาชน

ด้านสาธารณสุข จุดแข็ง

- มีโรงพยาบาลประจำอำเภอที่ใกล้และสะดวกและ

อาสาสมัครสาธารณสุขทีม่ีศักยภาพสามารถให้บริการ

ด้านสาธารณสุขแก่ประชาชนได้ดีในระดับหน่ึง

- มีกลุ่มชมรมผู้สูงอายุที่เอาใจใส่ในการให้ความสำคัญ

เรื่องสุขภาพผู้สูงอายุในอำเภอซำสูง

โอกาส

- ประชาชนสามารถเข้ารับการรกัษาพยาบาลใน

โรงพยาบาลได้ง่ายเนื่องจากเป็นพื้นท่ีไม่ห่างไกล

จุดอ่อน

- ประชาชนบางกลุ่มไม่ใส่ใจสุขภาพอนามัยและ

อนามัยสิ่งแวดล้อม

ด้านพัฒนาการเมืองและ

การบริหาร

จุดแข็ง

- ประชาชนมีความต่ืนตัวและมีส่วนร่วมใน

กระบวนการพัฒนาท้องถ่ิน มีการรวมกลุม่ในชุมชน

- ประชาชนมีความตื่นตัวทางการเมือง

- มีการนำเทคโนโลยีสมัยใหม่มาให้บริการอย่างรวดเร็ว

ถูกต้องและเป็นธรรม

- ผู้นำมีความรู้ความสามารถ มีภาวะความเป็นผู้นำ มี

ศักยภาพในการบริหารงาน

- ประชาชนมีความจริงจังในการทำงาน  มีความเป็นตัว

ของตัวเองสูง

โอกาส

- รัฐบาลเน้นการให้สิทธิเสรีภาพแก่ประชาชน ส่งเสริม

จุดอ่อน

- ประชาชนยังขาดความรูก้ฎหมายท่ีเก่ียวข้องกับ

ประชาชน

- ขาดบุคลากรผู้ปฏิบัติงานที่มีความรู้ความสามารถใน

บางสาขาของงาน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 23 -

3.2 การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เกี่ยวข้อง

จากการสำรวจและวิเคราะห์สภาพทางกายภาพของเทศบาลตำบลซำสูง และบริเวณพื้นที่ต่อเนื่อง สามารถ

สรุปสภาพปัญหาของชุมชนได้ ดังนี้

1) ปัญหาด้านการคมนาคมและขนส่ง ปัจจบุันเทศบาลตำบลซำสูง มีถนนเชื่อมโยงกับชุมชนในเขตเทศบาล

ระบบและโครงข่ายถนน แต่ละสายในเขตเทศบาลส่วนใหญ่เป็นถนนคอนกรีตและลาดยาง แต่ปัญหาการคมนาคม

ส่วนมากคือถนนชำรุด ทำให้การคมนาคมไม่สะดวก และไม่มีเส้นแบ่งช่องจราจร

2) ปัญหาขาดแคลนน้ำเพ่ือการเกษตร เนื่องจากพ้ืนที่มีการประกอบอาชีพหลัก คือ อาชีพการเกษตรกรรม

เป็นส่วนใหญ่ทำให้มคีวามต้องการใช้น้ำค่อนข้างมาก และยังไมม่ีระบบจัดเก็บน้ำ  เพ่ือใช้ในฤดูแล้งท่ีมีประสิทธิภาพ

และเพียงพอต่อปริมาณการใช้

3) ปัญหาด้านส่ิงแวดล้อมชุมชน เนื่องจากเทศบาลตำบลซำสูง เป็นชุมชนชนบทกึ่งเมือง แต่ยังไม่มีระบบ

การท้ิงขยะที่ได้มาตรฐาน เช่นการคัดแยกขยะ ก่อนทิ้งลงถัง ซ่ึงมีจำนวนเพ่ิมมากขึ้นเรื่อยๆ ตามการขยายตัวของ

ชุมชนเมือง และปัญหาการปล่อยน้ำเสียจากครัวเรือนยังไม่มีการบำบัดน้ำเสียที่ถูกวิธี ซึ่งอาจทำให้เกิดปัญหาด้าน

สุขภาพแวดล้อมชุมชนในอนาคตได้

4) ปัญหาด้านสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาซำสูง การให้บริการในเขต

เทศบาลตำบลซำสูง ยังไม่ครอบคลุม และสำหรับการให้บริการน้ำประปายังไม่ได้มาตรฐาน ดังนั้นจึงต้องมีการพัฒนา

ด้านโครงสร้างพื้นฐานเพื่อให้บ้านเมืองมีความอยู่อย่างยั่งยืนต่อไป

การกระจายอำนาจสู่ท้องถ่ินและเปิดโอกาสการมี

ส่วนร่วมของประชาชน

แนวทางการพัฒนา จุดแข็ง / โอกาส จุดอ่อน / อุปสรรค

ด้านพัฒนาสังคม จุดแข็ง

- มีองค์กรชุมชน เช่น กรรมการชุมชน กลุ่มสตร ีอสม./

กองทุนหมู่บ้าน/อปพร.

โอกาส

- พ.ร.บ.กระจายอำนาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2542 ได้ให้อำนาจหน้าท่ี เทศบาล. ในการ

จัดบริการสาธารณะทางด้านสวสัดิการสังคมและ

พัฒนาชุมชนกว้างขวางมากข้ึน

- นโยบายรัฐบาลในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ

ติดอย่างจริงจัง ซึ่งถือเป็นวาระแห่งชาติ

จุดอ่อน

- ปัญหาความไม่ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

- ปัญหาการพนัน

- กลุ่มองค์กรต่างๆ ไม่เข้มแข็ง

- การแพร่ระบาดของยาเสพติดในชุมชน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


สวนที่ 3

การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน

ท่ี ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ หน่วยงาน

สนับสนุน

1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1

การพัฒนาเมืองและ

ชุมชนน่าอยู่

ด้านเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา

กองช่าง

แผนงานการพาณิชย์ กองช่าง

ด้านบริการชุมชนและ

สังคม

แผนงานเคหะและชุมชน กองช่าง

ด้านบริหารทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย

สำนักปลัดเทศบาล

2 ยุทธศาสตร์ท่ี 2

การพัฒนาคนและสังคมท่ี

มีคุณภาพ

ด้านบริการชุมชนและ

สังคม

แผนงานการศึกษา กองการศึกษา

แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

แผนงานสาธารณสุข งานสขุาภิบาลอนามัย

สิ่งแวดล้อม

สำนักปลัดเทศบาล

แผนงานศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ

กองการศึกษา

ด้านการดำเนินงานอ่ืน แผนงานงบกลาง สำนักปลัดเทศบาล

3 ยุทธศาสตร์ท่ี 3

การพัฒนาเศรษฐกิจ

ชุมชนเพื่อการแข่งขัน

ด้านเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

ด้านบริการชุมชนและ

สังคม

แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ชุมชน

งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

4 ยุทธศาสตร์ท่ี  4

การบริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม

ด้านบริการชุมชนและ

สังคม

แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ชุมชน

งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

แผนงานสาธารณสุข งานสขุาภิบาลอนามัย

สิ่งแวดล้อม

สำนักปลัดเทศบาล

ด้านเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา

กองช่าง

แผนงานการเกษตร งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

5 ยุทธศาสตร์ท่ี 5
ด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารท่ัวไป สำนักปลัดเทศบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


การพัฒนาระบบบริหาร

จัดการท่ีดี
ด้านบริการชุมชนและ

สังคม

แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ชุมชน

งานสวัสดิการสังคม

สำนักปลัดเทศบาล

ด้านการดำเนินงานอ่ืน แผนงานงบกลาง สำนักปลัดเทศบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 10 -
12. นางสงวน แก้วใส สมาชิกสภาเทศบาล

13. นายจตุรงค์ โพธิ์ศรี สมาชิกสภาเทศบาล

14. นางประนอม แก้วใส สมาชิกสภาเทศบาล

15. นางเสงี่ยม ไชยสมบัติ สมาชิกสภาเทศบาล

16. นายทองปุ่น ไกยสวน สมาชิกสภาเทศบาล

3.2  ส่วนการบริหารงานประจำของเทศบาล

การบริหารงานประจำของเทศบาลตำบลซำสูง ได้แบ่งส่วนการบริหารงานออกเป็นสำนัก

กอง ฝ่าย และงาน โดยมีหัวหน้าส่วนการบริหารท่ีเรียกว่า  หัวหน้าสำนัก หรือหัวหน้ากอง เป็นผู้บังคับบัญชาของ

สำนัก/กองนั้นๆ และภายในสำนัก/กอง จะแยกเป็นฝ่ายและงาน ในฝ่ายและงาน จะมีหัวหน้าฝ่ายและหัวหน้า

งาน นอกจากนี ้ยังมีหน่วยงานตรวจสอบภายใน ซึ่งการบังคับบัญชาและการบริหารงานขึ้นตรงต่อปลัดเทศบาล

ลำดับ

ท่ี

กอง/ฝ่าย พนักงาน ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง พนักงานจ้าง

เหมาบริการ

รวม

1 ปลัดเทศบาล 1 - - - 1

2 รองปลัดเทศบาล 1 - - - 1

3 สำนักปลัดเทศบาล 11 5 13 8 37

4 กองคลัง 5 - 3 1 9

5 กองช่าง 4 - 3 5 12

6 กองการศึกษา 2 - 4 1 7

7 หน่วยงานตรวจสอบภายใน 1 - - 1

8 พนักงานครูเทศบาล 2 - - 2

รวมท้ังส้ิน 27 5 23 15 70

( ณ 30 พ.ค. 2562)

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 อุดหนุน กฟภ.กระนวน เพื่อใหประชาชนมีไฟฟา ขยายเขตไฟฟาในบริเวณ 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีไฟฟาใชอยาง กองชาง

ขยายเขตไฟฟา ใชอยางท่ัวถึง ที่ยังไมมีไฟฟาใชใหคลอบ ที่มีไฟฟาใช ทั่วถึงและไดรับความปลอด กฟภ.กระนวน

คลุมและทั่วถึงภายในเขต ภัยในชีวิตและทรัพยสิน

เทศบาล

2 ปรับปรุงซอมแซมไฟฟา เพื่อใหเกิดความปลอดภัย ปรับปรุง ซอมแซม ไฟฟา 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

สาธารณะ ในชีวิตและทรัพยสิน สาธารณะภายในเขตเทศบาล ที่ใชเสนทางสัญจร และทรัพยสินของประชาชน

มีความปลอดภัย ที่สัญจรผานไปมา

3 ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะ เพื่อความปลอดภัยของ ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะตาม 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

ตามถนนภายในเขต ประชาชนในการสัญจร ซอยตางๆ ท่ียังขาดความ ที่ใชเสนทางสัญจร และทรัพยสินของประชาชน

เทศบาล ไปมา สองสวาง ภายในเขตเทศบาล มีความปลอดภัย ที่สัญจรผานไปมา

รวม   3 โครงการ   -   - 1,850,000 1,850,000 1,850,000 1,850,000 1,850,000   -   -

24

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานการพาณิชย

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ขยายเขตระบบบริการนํ้า เพื่อใหครัวเรือนท่ีไมมีน้ํา จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําอุปโภค กองชาง

ประปาภายในเทศบาล ประปาไดใชอยางท่ัวถึง ที่ขาดน้ําอุปโภคบริโภค มีนํ้าใชอยางเพียงพอ บริโภคไดอยางเพียงพอ

2 ปรับปรุง  ซอมแซม เพ่ือใหประชาชนไดใชนํ้า จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําสะอาดไว กองชาง

ระบบประปาเทศบาล ประปาเทศบาลที่สะอาด ที่ใชน้ําประปาเทศบาล มีนํ้าใชอยางเพียงพอ อุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ

ในการอุปโภค บริโภค

ไดใชอยางท่ัวถึง

3 โครงการตรวจสอบ เพ่ือใหประชาชนไดใชนํ้า จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําสะอาดไว กองชาง

คุณภาพนํ้า ประปาเทศบาลที่สะอาด ที่ใชน้ําประปาเทศบาล มีนํ้าใชอยางเพียงพอ อุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ

ในการอุปโภค บริโภค

ไดใชอยางท่ัวถึง

รวม   3 โครงการ   -   - 320,000 320,000 320,000 320,000 320,000   -   -

25

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการถนนปลอดภัย เพื่อความปลอดภัยของ ถนนตัวอยางท่ีคัดเลือกภายใน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 อุบัติภัยดานตางๆ ประชาชนปลอดภัยในชีวิต กองชาง

ประชาชนในการสัญจร เขตเทศบาลตําบลซําสูง ในชุมชนลดลง และทรัพยสิน

ไปมา

2 โครงการตรวจเช็คไฟฟา เพื่อตรวจเช็คไฟฟา ไฟฟาของครัวเรือนมีความ 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 รอยละของครัวเรือน เกิดความปลอดภัยของ กองชาง

ปลอดภัย ของครัวเรือนใหเกิด ปลอดภัย ที่ใชไฟฟาตาม ประชาชนในการใชไฟฟา

ความปลอดภัย โครงการ

3 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 239,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดยางชวงท่ี 4 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

4 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 409,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สาย กศน. - ซอยกีวี ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 254.00 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

26

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนองคํานอย - ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

หนองคําใหญ ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานออคํา  หมทูี่ 4 แบบแปลน ทต.ซําสูง

6 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 322,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนาโรงพยาบาล ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

ซําสูง-หลุบแซง ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 แบบแปลน ทต.ซําสูง

7 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

27

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 409,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติธรรม ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 254.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

9 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 313,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยศาลาเขียว - ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

หนองคํานอย ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานออคํา  หมทูี่ 4 แบบแปลน ทต.ซําสูง

10 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 6.00 เมตร 496,700  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายประชารวมใจ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

(ทางไปบอขยะเทศบาล ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

ตําบลซําสูง) แบบแปลน ทต.ซําสูง

บานโคกสูง  หมทูี่ 3

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

29

28

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายปามะมวง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

12 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 316,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยคูใหม ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

13 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 684,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 580.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

งบประมาณ

30

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 กอสรางทอระบายนํ้า เพื่อปองกันน้ําทวมขัง กอสรางทอระบายนํ้าลําหวย 73,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน น้ําไมทวมขังและการระบาย กองชาง

ลําหวยโสกโครก และทําใหการระบายน้ํา โสกโครก  จํานวน 3 แถว ครัวเรือน ประชาชน น้ําเสียของลําหวยไหล

บานออคํา  หมทูี่ 4 ของลําหวยไหลสะดวก ขนาดกวาง 4.80 เมตร ที่มีการคมนาคม สะดวกมากขึ้น

มากขึ้น ยาว 6.00 เมตร พรอมวางทอ สะดวกเพิ่มมากขึ้น

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

15 ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนา เพื่อปรับปรุงอาคารศพด. ปรับปรุงอาคารศพด.เทศบาล 217,600  -  -  -  - รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนมีสถานที่เรียน กองชาง

เด็กเล็กเทศบาลตําบล เทศบาลใหเหมาะสมกับ ไดแก ทางเดินระหวางอาคาร ของศูนยพัฒนา ที่ไดมาตรฐานเปนระเบียบ

ซําสูง กิจกรรมการเรียนการสอน ตอเติมหลังคา กั้นหองเรียน เด็กเล็กเทศบาล เรียบรอย สวยงาม

และระเบียบเรียบรอย ติดพัดลม และอุปกรณอื่นๆ

สวยงาม เปนตน  รายละเอียดตาม

แบบแปลนทต.ซําสูง

16 กอสรางรั้ว คสล.ศูนย เพื่อให ศพด.เทศบาลมี กอสรางรั้ว คสล. ศพด.เทศบาล 231,500  -  -  -  - รอยละของเด็กเล็กและ เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล รั้วรอบขอบชิด ทําใหเกิด ดานทิศเหนือและทิศตะวันตก ประชาชนที่มาติดตอ และทรัพยสิน

ตําบลซําสูง ความปลอดภัย สวยงาม รายละเอียดตามแบบแปลน ราชการมีความปลอดภัย

ทต.ซําสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

31

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการวางทอระบายนํ้า เพื่อปองกันน้ําทวมขัง วางทอระบายนํ้า คสล.ø 328,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน น้ําไมทวมขังและการระบาย กองชาง

คสล.ø ขนาด 0.80 x 1.00 ม.และทําใหการระบายน้ํา ขนาด 0.80 x 1.00 ม. จํานวน ครัวเรือนที่มีการ น้ําเสียของชุมชนไหล

จํานวน 151 ทอน เสียของชุมชนไหลสะดวก 151 ทอน พรอมบอพัก ระบายน้ําเสีย สะดวกขึ้น

พรอมบอพัก มากขึ้น ขนาด 1.20 x 1.40 ม. สะดวกเพิ่มมากขึ้น

คอนกรีตบอหนา 0.10 ม.

จํานวน 17 บอ  รายละเอียด

ตามแบบแปลนของเทศบาล

ตําบลซําสูง

18 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ปรับปรุงออกเปน 3 ชวง  - 500,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ชวงท่ี 1 ผิวจราจรกวาง 6 ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนวิทยาคมบํารุงราษฎร ถนนท่ีไดมาตรฐาน เมตร ยาว 93 เมตร ชวงท่ี 2 ที่มีการคมนาคม

บานออคํา หมทูี่ 4 ผิวจราจรกวาง 5 เมตร ยาว

80 เมตร ชวงท่ี 3 ผิวจราจร

กวาง 5 เมตร ยาว 201 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน

งบประมาณ

32

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

19 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 434,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.90 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนประชาราษฎร ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 628 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานกระนวน  หมทูี่ 2 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

20 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 285,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.80 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนศรีพัฒนา ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 465 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

21 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 178,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.90 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนสุขสวัสดิ์ ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 258 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

33

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

22 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 498,800  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโคกหัวนา ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 413 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานยางคํา  หมทูี่ 6 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

23 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 483,100  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาเหลา1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

24 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 483,100  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายตนแดง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

25 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 475,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง (ชวงท่ี2) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

34

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

26 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 404,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยออคํา1(ชวงท่ี 2 ) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 113 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

27 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร แบงเปน 2 ชวง ชวงท่ี1  - 280,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดเสียว ไปมาสะดวกสบายและมี ขนาดกวาง 4.00 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 50 เมตร ชวงท่ี 2 ที่มีการคมนาคม

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว

150 เมตร รายละเอียดตาม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

28 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 2.50 เมตร  - 248,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายลําเหมืองใหญ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 250 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

งบประมาณ

35

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

29 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 222,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยชุมชนหนารพ. ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 184 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

30 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 119,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

31 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 119,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข (ชวงท่ี 2) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

32 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 2.70 เมตร  - 57,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายรื่นรมย 1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 53 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

36
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

33 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 89,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโสกกลาง ไปมาสะดวก ยาว 2,000.00 เมตร ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ที่มีการคมนาคม

รายละเอียดตามแบบแปลน

ทต.ซําสูง

34 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 57,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโคกหัวนา 2 ไปมาสะดวก ยาว 1,300 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 0.10 เมตร รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

35 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 49,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดเสียว ไปมาสะดวก ยาว 1,100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

เทศบาลตําบลซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

37

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

36 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 44,500  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาเหลา2 ไปมาสะดวก ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

37 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 40,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง – บึงกะซา ไปมาสะดวก ยาว 900 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

38 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 31,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายคูกกบง ไปมาสะดวก ยาว 700 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

38

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

39 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 26,700  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายบาฮัง 2 ไปมาสะดวก ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

40 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 500  - 22,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนายเปลือย1 ไปมาสะดวก เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 รายละเอียดตามแบบแปลน ที่มีการคมนาคม

ทต.ซําสูง

41 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 22,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายคํานายม ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

39

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

42 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 20,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายตนแดง ไปมาสะดวก ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

43 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายของเกา ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

44 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 8,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนายเปลือย2 ไปมาสะดวก ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

40

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

45 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 490,300  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนาโรงพยาบาลซําสูง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 309 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

– หลุบแซง ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง  หมูที่ 3 แบบแปลน ทต.ซําสูง

46 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยนาเหลา1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

47 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยนาเหลา2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

48 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายปาสัก(วัดโคก) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

41

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

49 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโคกหนองจิก ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

50 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 476,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาบา(โรงสีตาซึม) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

51 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 475,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดยาง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

52 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 470,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาดง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

42

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

53 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.50 เมตร  -  - 413,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดเสียว ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

54 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร จุดที่1.ถนนค.ส.ล. กวาง 6.00 เมตร  -  - 233,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายรอบบาน 1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 60 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม. ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน จุดที่2.ถนนค.ส.ล. กวาง 6.00 ม. ปลายทางกวาง 8.00 ม. ที่มีการคมนาคม

ยาว 34 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม.

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

55 กอสรางรองระบายนํ้าค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร รองระบายนํ้าค.ส.ล. ขนาดกวาง 0.50 เมตร -  - 462,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยหนองไผ 1 ไปมาสะดวกสบายและมี ลึกเฉลี่ย 0.10 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.75 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม
แบบแปลน ทต.ซําสูง

56 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 115,800  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนาเทศบาล ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 2,600 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

งบประมาณ

43

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

57 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 26,700  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนองแพง 1 ไปมาสะดวก ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

58 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 26,700  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโสกไกขัน ไปมาสะดวก ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

59 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 23,700  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนองอีปยุ ไปมาสะดวก ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

60 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 22,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโรงสูบน้ํา 2 ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

44

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

61 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 2.50 เมตร  -  - 18,500  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยคํานายม 2 ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

62 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรัง ขนาดกวาง 2.50 เมตร  -  - 18,500  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาบา2 ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

63 ปรับปรุงตลาดสดเทศบาลสด เพื่อปรับปรุงตลาดสด ปรุงตลาดสดอาคารเดิมและ  -  - 485,700  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนผูขาย และผบูริโภค กองชาง

เทศบาลตําบลซําสูง ใหเปนระเบียบเรียบรอย อาคารใหม งานเทพื้นคอนกรีตค.ส.ล. ครัวเรือน ประชาชน ที่มาใชบริการตลาดสดเทศบาล

บานยางคํา หมูที่ 6 สะอาด  สวยงาม งานปูกระเบื้อง รายละเอียดตาม ที่มาใชบริการตลาดสดไดรับความพึงพอใจใน

แบบแปลน ทต.ซําสูง เทศบาล ตลาดสดที่สะอาด สวยงาม

งบประมาณ

45

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

64 ตอเติมอาคารโรงอาหาร เพื่อตอเติมอาคารโรง - ตอเติมอาคารโรงอาหาร ศพด.  -  - 175,600  -  - รอยละหรือจํานวน เด็กนักเรียนศพด. กองชาง

ศพด.ทต.ซําสูง อาหาร ศพด.ใหเปน งานกอสรางโครงหลังคา มุงหลังคา เด็กนักเรียนของ มีสถานท่ีรับประทานอาหาร

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ระเบียบเรียบรอย สะอาด งานเทพ้ืนคอนกรีตค.ส.ล. ศพด.ทต.ซําสูง และใชทํากิจกรรมตางๆ

สวยงาม รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ซําสูง ที่สะอาด สวยงาม

65 ปรับปรุงภูมิทัศนสวน เพื่อใหประชาชนมีสถาน สวนสาธารณะบึงยาง  -  -  - 3,000,000 3,000,000 ประชาชนมีสถานที่ ประชาชนมีสุขภาพรางกาย กองชาง

สาธารณะบึงยาง ที่พักผอนและออกกําลังกาย พักผอนหยอนใจ แข็งแรง จิตใจเบิกบานและมี

เพิ่มมากขึ้น สถานท่ีพักผอนหยอนใจ

66 ปรับปรุงภูมิทัศนสวน เพื่อใหประชาชนมีสถาน สวนสาธารณะในเขต  -  -  - 300,000 300,000 ประชาชนมีสถานที่ ประชาชนมีสุขภาพ กองชาง

สาธารณะในเขต ที่พักผอนและออกกําลังกายเทศบาลเชน หนองคํานอย พักผอนหยอนใจ รางกายแข็งแรง จิตใจ

เทศบาลตําบลซําสูง หนองคําใหญ  เปนตน เพิ่มมากขึ้น เบิกบานและมีสถานท่ี

67 กอสรางปายสํานักงาน เพื่อให สนง.เทศบาลมี กอสรางปาย สนง.เทศบาล  -  -  - 400,000 400,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

เทศบาลตําบลซําสูง รั้วรอบขอบชิด ทําใหเกิด ดานหนาบริเวณทางเขา ที่มาติดตอราชการ และทรัพยสิน

ความปลอดภัย สวยงาม รายละเอียดตามแบบแปลน มีความปลอดภัย

ทต.ซําสูง

รวม   67 โครงการ   -   - 5,525,800 5,273,700 5,929,500 3,665,000 3,765,000   -   -   -

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

46

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเพิ่มศักยภาพ เพื่อเพิ่มศักยภาพใหสมาชิกสมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 จํานวนผูเขารวม สมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล งานสวัสดิการ

และพัฒนาความรูใหกับ อปพร.ไดพบเห็นประสบการณซําสูง ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ไดเห็นพบประสบการณและ สํานักปลัดเทศบาล

สมาชิก อปพร. และนํามาปรับใชในการทํางาน นํามาปรับใชในการทํางาน

2 โครงการจัดกิจกรรมงาน เพื่อจัดกิจกรรมวัน อปพร. สมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม สมาชิก อปพร. ไดทํา งานปองกันฯ

วัน อปพร. ประจําป เชน กิจกรรม ตําบลซําสูง กิจกรรม กิจกรรมตางๆรวมกัน สํานักปลัดเทศบาล

บําเพ็ญประโยชน  เปนตน ทําใหเกิดความสามัคคี

3 โครงการปองกันและแกไข เพื่อจัดอบรมใหความรู ผูนําชุมชน นักเรียน และ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชน นักเรียน และ งานปองกันฯ

ปญหาภัยธรรมชาติ ในการปองกันและแกไข ประชาชนในเขตเทศบาล อบรมตามโครงการ ประชาชน ไดรับความรู สํานักปลัดเทศบาล

ปญหาภัยธรรมชาติ และสามารถนําไปใช

ในชีวิตประจําวันได

4 โครงการจัดตั้งศูนยบริการ เพื่อปองกันและแกไขปญหาประชาชนทุกคนที่สัญจรไปมา 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 อุบัติเหตุดานการ  - อุบัติเหตุดานการจราจร งานปองกันฯ

ประชาชนในชวงเทศกาล การเกิดอุบัติเหตุและ ในชวงเทศกาลปใหม จราจรลดลง ลดลง สํานักปลัดเทศบาล

วันขึ้นปใหม การจราจร  - ประชาชนมีจุดพักรถ

ระหวางการเดินทาง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

47

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการจัดตั้งศูนยบริการ เพื่อปองกันและแกไขปญหาประชาชนทุกคนที่สัญจรไปมา 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 อุบัติเหตุดานการ  - อุบัติเหตุดานการจราจร งานปองกันฯ

ประชาชนในชวงเทศกาล การเกิดอุบัติเหตุและ ในชวงเทศกาลสงกรานต จราจรลดลง ลดลง สํานักปลัดเทศบาล

เทศกาลสงกรานต การจราจร  - ประชาชนมีจุดพักรถ

ระหวางการเดินทาง

6 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อใหประชาชนในพ้ืนที่ ประชาชน  หมูบานในพื้นที่ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ปญหายาเสพติด ประชาชนในพื้นที่มีความรู งานปองกันฯ

และแกไขปญหายาเสพติด มีความรู ความเขาใจ เทศบาลตําบลซําสูง ในพื้นที่ลดลง ความเขาใจ ถึงโทษของ สํานักปลัดเทศบาล

ถึงโทษของยาเสพติด ยาเสพติด

7 โครงการแกไขปญหา เพื่อสรางความปลอดภัย ติดตั้งระบบกลองโทรทัศน 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ปญหาอาชญากรรม ประชาชนในพื้นที่มีความ กองชาง

อาชญากรรม ในชีวิตและทรัพยสินและ วงจรปด (CCTV) ในพื้นที่ ในพื้นที่ลดลง ความเขาใจ ถึงโทษของ

ทรัพยสินแกประชาชน จุดเสี่ยง จุดลอแหลมตอการ ยาเสพติด

กระทาํผิดกฎหมาย

8 โครงการจัดการจราจร เพื่อแกไขปญหาเกี่ยวกับ การทาสีตีเสน  สัญญาณไฟจราจร 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนผูที่สัญจรไปมา งานปองกันฯ

การจราจรท่ีประชาชน สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ปายจราจร ประชาชนที่มีการ เกิดความปลอดภัยในชีวิต สํานักปลัดเทศบาล

ไดรับประโยชนโดยตรง กรวยจราจร  แผงกั้น ฯลฯ สัญจรไปมา และทรัพยสิน อุบัติเหตุดาน

การจราจรลดลง

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

48

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 อุดหนุนโครงการปองกัน เพื่อสนับสนุนงบ ศอ.ปส.อ.ซําสูง 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 ศอ.ปส.อ.ซําสูง การดําเนินงานปองกันและ งานปองกันฯ

และแกไขปญหา ประมาณโครงการปอง ไดรับการสนับ ไดรับการสนับ แกไขปญหาใหทันตอสถาน สํานักปลัดเทศบาล

ยาเสพติด กันและแกไขยาเสพติด สนุนงบประมาณ สนุนงบประมาณ การณยาเสพติดปจจุบัน ศอ.ปส.อ.ซําสูง

ในทุกมิติ  ทั้งมิติบุคคล

(ผูคา/ผูเสพ/ผูเสี่ยง) มิติพื้นที่

10 อุดหนุนโครงการปองกัน เพื่อสนับสนุนงบ ศอ.ปส.จ.ขอนแกน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 ศอ.ปส.จ.ขอนแกน การดําเนินงานปองกันและ งานปองกันฯ

และแกไขปญหา ประมาณโครงการปอง ไดรับการสนับ แกไขปญหาใหทันตอสถาน สํานักปลัดเทศบาล

ยาเสพติด กันและแกไขยาเสพติด สนุนงบประมาณ การณยาเสพติดปจจุบัน ศอ.ปส.

ในทุกมิติ  ทั้งมิติบุคคล จ.ขอนแกน

(ผูคา/ผูเสพ/ผูเสี่ยง) มิติพื้นที่

รวม   10 โครงการ   -   - 1,620,000 1,620,000 1,620,000 1,620,000 1,620,000   -   -   -

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจางเหมาประกอบ เพื่อใหเด็กไดรับประทาน เด็กในศูนยพัฒนา 398,000 398,000 398,000 398,000 398,000 รอยละของนักเรียน เด็กไดรับอาหาร กองการศึกษา

อาหารกลางวันของศูนย อาหารอยางเพียงพอ เด็กเล็กเทศบาล ที่ไดรับอาหาร กลางวันอยางเพียงพอ

พัฒนาเด็กเล็ก กลางวัน

2 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม เพื่อเสริมสรางรางกายแก เด็กในศูนยพัฒนา 220,000 220,000 220,000 220,000 220,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับ กองการศึกษา

(นม)ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เด็กใหแข็งแรง เด็กเล็กเทศบาล ท่ีไดรับอาหารเสริม อาหารเสริม(นม)

(นม) อยางเพียงพอ

3 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม เพื่ออุดหนุนคาอาหารเสริม นักเรียนโรงเรียน 565,000 565,000 565,000 565,000 565,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับ กองการศึกษา

(นม) โรงเรียนบาน (นม)แกเด็กนักเรียนโรง บานกระนวนซําสูง ท่ีไดรับอาหารเสริม อาหารเสริม(นม)

กระนวนซําสูง เรียนบานกระนวนซําสูง (นม) อยางเพียงพอ

4 โครงการจัดซ้ือส่ือการเรียน เพื่อจัดซื้อสื่อการเรียน เด็กนักเรียนใน ศพด. 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนของศพด. กองการศึกษา

การสอนของศูนยพัฒนา การสอนใหเด็กนักเรียนได ทต.ซําสูง ของศูนยพัฒนา ไดเรียนรูอยางตอเน่ือง

เด็กเล็กเทศบาล เรียนรอูยางตอเนื่อง เด็กเล็กเทศบาล และเขาถึงแหลงความ

รอูยางทั่วถึง

5 โครงการจัดกิจกรรม เพื่อจัดกิจกรรมของศพด. เด็กนักเรียนศูนยพัฒนา 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับความรู กองการศึกษา

ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตําบลซําสูง  เชน เด็กเล็กเทศบาลตําบล ท่ีเขารวมกิจกรรม เสริมสรางทักษะทาง

เทศบาล กิจกรรมวันแมแหงชาติ ซําสูง ปญญา รางกาย

การแขงขันกีฬาสี  ฯลฯ

49

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

แบบ ผ.02
Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 โครงการพัฒนาศูนย เพื่อปรับปรุงศูนยเรียนรู ปรับปรุงศูนยเรียนรู 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนมีสถานที่ กองการศึกษา

เรียนรูนอกหองเรียน นอกหองเรียน และปรับ นอกหองเรียน ของศูนยพัฒนา เรียนรูนอกหองเรียน

ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ปรุงปรุงที่อานหนังสือ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เด็กเล็กเทศบาล ท่ีไดมาตรฐานเปน

เทศบาล อปท.รักการอาน ระเบียบเรียบรอย สวยงาม

7 โครงการจัดงานวันเด็ก เพื่อสงเสริมใหเด็กมีสวนรวม เด็กนักเรียนในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม เด็กไดแสดงออกใน กองการศึกษา

แหงชาติ ในกิจกรรมงานวันเด็ก และมี เทศบาล โครงการ ดานตางๆ และไดรับ

ระเบียบวินัย มีความสามัคคี ความรูจากการจัด

และรับผิดชอบตอหนาที่ นิทรรศการของแตละ

หนวยงาน

8 อุดหนุนโครงการอาหาร เพื่ออุดหนุนคาอาหาร นักเรียนโรงเรียน 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับอาหาร กองการศึกษา

กลางวันของโรงเรียนบาน กลางวันแกเด็กนักเรียน บานกระนวนซําสูง ที่ไดรับอาหาร อยางเพียงพอ โรงเรียนบาน

กระนวนซําสูง โรงเรียนบานกระนวน กลางวัน กระนวนซําสูง

ซําสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

51

50
แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษา พระชนมพรรษาสมเด็จ ภาคเอกชน และ โครงการ ภาคเอกชน และ

สมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ พระนางเจาฯ พระบรม ประชาชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

พระบรมราชินี ราชินี ในกิจกรรม และไดแสดง

ถึงความจงรักภักดี

10 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 80,000 80,000 80,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษา สมเด็จ พระชนมพรรษาพระบาท ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

พระเจาอยูหัวมหาวชิรา สมเด็จพระวชิรแกลา ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

ลงกรณ บดินทรเทพย เจาอยูหัว ในกิจกรรม และไดแสดง

วรางกูร รัชกาลท่ี 10 ถึงความจงรักภักดี

11 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษาสมเด็จ พระชนมพรรษาสมเด็จ ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

พระบรมราชินีพันปหลวง พระบรมราชินี พันปหลวง ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

และวันแมแหงชาติ และวันแมแหงชาติ ในกิจกรรม และไดแสดง

ถึงความจงรักภักดี

52

รายละเอียดโครงการพัฒนา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

12 โครงการจัดงานวันคลาย เพ่ือจัดกิจกรรมวันคลาย หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

วันเฉลิมพระชนมพรรษา สวรรคตพระบาทสมเด็จ ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

พระบาทสมเด็จพระมหา พระมหาภูมิพลอดุลยเดช ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

ภูมิพลอดุลยเดชมหราช มหราช บรมนาถบพิตร ในกิจกรรม และไดแสดง

บรมนาถบพิตร ถึงความจงรักภักดี

และวันพอแหงชาติ

13 โครงการพัฒนาศูนยพัฒนา เพื่อสนับสนุนการดําเนิน ผูสูงอายุในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของผูสูงอายุ ผูสูงอายุในเขตเทศบาล กองการศึกษา

คุณภาพชีวิตผูสูงวัย งานของศูนยพัฒนา ตําบลซําสูง ที่เขารวมโครงการ มีคุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น

คุณภาพชีวิตผูสูงวัย

รวม   13 โครงการ   -   - 2,893,000 2,893,000 3,123,000 3,123,000 3,123,000   -   -   -

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

53

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

แบบ ผ.02แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเสริมใหเด็ก เพื่อสงเสริมใหเด็กและ เด็กและเยาวชนในเขต 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม เด็กและเยาวชนมี งานสวัสดิการสังคม

และเยาวชนมีรายได เยาวชนมีรายไดชวงปด เทศบาล โครงการ รายไดชวงปดภาค สํานักปลัดเทศบาล

ภาคเรียนและใชเวลาวาง เรียนและใชเวลาวาง

ใหเปนประโยชน ใหเปนประโยชน

2 โครงการคนซําสูงไม เพื่อชวยเหลือและบรรเทา ประชาชนผูประสบ 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 จํานวนผูประสบ ผูประสบปญหาความ  งานสวัสดิการ

ทอดทิ้งกัน ปญหาความเดือดรอน ปญหาผดูอยโอกาส ปญหาความเดือด เดือดรอนไดรับการ สํานักปลัดเทศบาล

เบื้องตนแกประชาชนที่ ผูยากจนไรที่พึ่ง รอน ที่ไดรับการ ดูแลชวยเหลือใหดีขึ้น

ประสบปญหาความเดือดรอนภายในเขตเทศบาล ชวยเหลือ

3 โครงการสงเสริมกิจกรรม เพื่อสงเสริมใหเด็กและ เด็กและเยาวชนในเขต 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม เด็กและเยาวชนได งานสวัสดิการสังคม

สภาเด็กและเยาวชน เยาวชนทํากิจกรรมตางๆ เทศบาล โครงการ ทํากิจกรรมตางๆ สํานักปลัดเทศบาล

ที่เปนประโยชนของสภาเด็ก ที่เปนประโยชน

และเยาวชน

54

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการระลึกคุณผูสูงอายุ เพ่ือจัดทําส่ิงอํานวยความ สนง.ทต.ซําสูง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานท่ี ผูพิการไดรับบริการ งานสวัสดิการ

สะดวกสําหรับผูพิการ เชน ตลาดสดเทศบาล ที่จัดทําสิ่งอํานวย อํานวยความสะดวก สํานักปลัดเทศบาล

ตีเสนชองจอดรถ ราวจับ ฯลฯวัดในเขตเทศบาล ความสะดวกสําหรับ ในการดํารงชีวิต

ผูพิการ

5 โครงการจัดทําสิง่อํานวย เพ่ือจัดทําส่ิงอํานวยความ สนง.ทต.ซําสูง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานท่ี ผูพิการไดรับบริการ งานสวัสดิการ

ความสะดวกสําหรับผูพิการ สะดวกสําหรับผูพิการ เชน ตลาดสดเทศบาล ที่จัดทําสิ่งอํานวย อํานวยความสะดวก สํานักปลัดเทศบาล

ตีเสนชองจอดรถ ราวจับ ฯลฯวัดในเขตเทศบาล ความสะดวกสําหรับ ในการดํารงชีวิต

ผูพิการ

รวม   5 โครงการ   -   - 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000   -   -   -

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

55
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดงานประเพณี เพื่อเปนการอนุรักษ ประชาชนในเขต 130,000 130,000 130,000 130,000 130,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

ลอยกระทง  สืบสานประเพณีทองถิ่น เทศบาลท้ัง 6 ชุมชน โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน

และใหประชาชน ไดทํา ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง

กิจกรรมรวมกัน  -ทําใหประชาชนไดมี

สวนรวมในการจัดกิจกรรม

2 โครงการจัดงานประเพณี เพื่อเปนการอนุรักษ สืบสาน ประชาชนในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

สงกรานต ประเพณีทองถิ่นและให ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน

ประชาชน ไดทํากิจกรรมรวมกัน ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง

 -ทําใหประชาชนไดมี

สวนรวมในการจัดกิจกรรม

3 อุดหนุนโครงการจัดงาน เพื่อเปนการอนุรักษ ประชาชนในเขตเทศบาล 360,000 360,000 360,000 360,000 360,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

ประเพณีบุญบ้ังไฟ สืบสานประเพณีทองถิ่น ทั้ง 6 ชุมชน และ โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน คณะกรรมการ

และสงเสริมการมีสวน สวนราชการตางๆ ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

รวมของประชาชน ในเขตเทศบาล

ไดทํากิจกรรมรวมกัน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

เทศบาลตําบลซําสูง

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

56

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการจัดกิจกรรมวัน เพื่อจัดกิจกรรมวันสําคัญท่ีเกี่ยว หนวยงานภาครัฐ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

สําคัญท่ีเก่ียวกับชาติ กับชาต ิศาสนาและพระมหา- ภาคเอกชน และ โครงการ ภาคเอกชน และ

ศาสนาและพระมหา กษัตริย เชน วันปยะมหาราช ประชาชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

กษัตริย วันเขาพรรษา วันออกพรรษา ในกิจกรรม

5 โครงการรวมจัดงานแผนดิน เพื่อเปนการประชาสัมพันธ หนวยงานภาครัฐ 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 จํานวนผูเขารวม สามารถประชาสัมพันธ กองการศึกษา

พระเจาใหญรวมใจของดี สงเสริม สนับสนุนการพัฒนา ภาคเอกชน และ โครงการ ผลิตภัณฑของดีอําเภอซําสูง

อําเภอซําสูง ผลิตภัณฑของดีอําเภอซําสูง ประชาชนท่ัวไป ใหเปนที่รูจักอยางกวางขวาง

ใหไดมาตรฐาน และเพ่ือขยาย นําไปสชูองทางการจําหนาย

ชองทางการจําหนาย

6 โครงการสนับสนุนภารกิจ เพื่อสนับสนุนงบประมาณ เหลากาชาดจังหวัด 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เหลากาชาด เหลากาชาดจังหวัด กองการศึกษา

ของเหลากาชาดจังหวัด โครงการสนับสนุนภารกิจ ขอนแกน จังหวัดขอนแกน ขอนแกนสามารถดําเนิน เหลากาชาด

ขอนแกน ของเหลากาชาดจังหวัด ไดรับการสนับ กิจกรรมตามภารกิจ จังหวัดขอนแกน

ขอนแกน สนุนงบประมาณ เปนไปตามวัตถุประสงค

7 อุดหนุนโครงการแขงขัน เพ่ือสงเสริมและสนับสนุน ประชาชนในเขตเทศบาล  - 120,000 120,000 120,000 120,000 จํานวนผูเขารวม สรางสุขภาพรางกาย กองการศึกษา

กีฬาชุมชนสัมพันธ ดานการกีฬา/นันทนาการ ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ใหแข็งแรงและสราง คณะกรรมการ

เพื่อการออกกําลังกายของ ความสามัคคีในหมูคณะ ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

ประชาชน ในเขตเทศบาล

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

57

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการจัดกิจกรรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพในศูนย ศูนยกีฬาเยาวชน กีฬา 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม การจัดกิจกรรมของ กองการศึกษา

สําหรับศูนยเยาวชนกีฬา เยาวชน กีฬาละนันทนาการ และนันทนาการ กิจกรรม ศูนยเยาวชน กีฬาและ

และนันทนาการ และเปนการสงเสริมในการ นันทนาการมีประสิทธิ

จัดกิจกรรมดานตาง ๆ ภาพมากขึ้น

9 โครงการสืบสาน ประเพณี เพื่อเปนการอนุรักษ ประชาชนในเขต 50,000 50,000 - - - จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

วัฒนธรรมทองถ่ิน สืบสานประเพณีทองถิ่น เทศบาลท้ัง 6 ชุมชน โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน

และใหประชาชน ไดทํา ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง

กิจกรรมรวมกัน  -ทําใหประชาชนไดมี

สวนรวมในการจัดกิจกรรม

10 โครงการกอสรางปะรําพิธี เพื่อใหประชาชนมีสถานท่ี กอสรางปะรําพิธี  - 500,000  -  -  - ประชาชนมีบริเวณ ประชาชนมีสถานที่ กองชาง

(สนามกีฬา ทต.ซําสูง) จัดกิจกรรมแขงขันกีฬา จํานวน 1 แหง จัดกิจกรรมแขงขัน จัดกิจกรรมแขงขันกีฬา

สงเสริมใหประชาชนสุขภาพ กีฬาเปนมาตรฐาน ทําใหประชาชนสุขภาพ

แข็งแรง มากขึ้น แข็งแรง

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

58

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการจัดซื้ออุปกรณ เพื่อใหชุมชนไดมีอุปกรณ ชุมชนในเขตเทศบาล 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 จํานวนชุมชนที่ได ชุมชนมีวัสดุอุปกรณ กองการศึกษา

กีฬาใหกับชุมชน กีฬาไวฝกซอมเพื่อจะเขา จํานวน 6 ชุมชน รับอุปกรณกีฬา ใชในการฝกซอม

รวมกีฬาชุมชนสัมพันธ และแขงขันได

15 โครงการแขงขันกีฬา เพื่อจัดกิจกรรมแขงขันกีฬา เทศบาลตําบลซําสูง 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จํานวนหนวยงาน เกิดความสามัคคีใน กองการศึกษา

ระหวางหนวยงาน ระหวางเทศบาล  ชุมชน ชุมชน  และหนวยงาน ที่เขารวมโครงการ หมคูณะ และมีความ

กับชุมชน และหนวยงานราชการตางๆ ราชการตางๆ สัมพันธอันดีกับชุมชน

และหนวยงานอื่น

16 โครงการแขงขันกีฬา เพื่อสงเสริมใหเด็กไดออก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทุก 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จํานวนgเด็กนักเรียน เกิดความสามัคคีใน กองการศึกษา

ศูนยเด็กเล็กสัมพันธ กําลังกาย มีสุขภาพแข็งแรง อปท.ในเขตอําเภอซําสูง ท่ีเขารวมกิจกรรม หมคูณะ และมีความ

และเช่ือมความสัมพันธ สัมพันธอันดีกับหนวยงานอื่น

กับหนวยงานอื่นระหวาง

อปท.ในเขตอ.ซําสูง

รวม   16 โครงการ   -   - 1,080,000 1,700,000 1,150,000 1,150,000 1,150,000   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

59

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


  2.4 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อรณรงค  ปองกันการ สุนัขและแมวในเขต 20,000 20,000  -  -  - โรคพิษสุนัขบา ลดอัตราการแพรระบาด งานสุขาภิบาลฯ

โรคพิษสุนัขบา แพรระบาดของโรคพิษ เทศบาล ลดลง ของโรคพิษสุนัขบา สํานักปลัดเทศบาล

สุนัขบา ในเขตเทศบาล

2 โครงการจัดกิจกรรม เพื่อจัดกิจกรรมรณรงค ผูนาํชุมชน คณะผูบริหาร 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม ชุมชน และสํานักงาน งานสุขาภิบาลฯ

รณรงคทําความสะอาด ทําความสะอาด บริเวณ สมาชิกสภา และ กิจกรรม เทศบาล สะอาดปราศ สํานักปลัดเทศบาล

(Big Cleaning Day) ชุมชนและสํานักงาน เจาหนาที่เทศบาล จากเชื้อโรค เปนระเบียบ

เทศบาล

3 โครงการตลาดสดนาซ้ือ เพื่อตรวจเฝาระวังการปน ผูประกอบการใน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนรานคา มีความปลอดภัยใน งานสุขาภิบาลฯ

เปอนในอาหารในตลาดสด ตลาดสดเทศบาลซําสูง ท่ีไดรับการตรวจหา การบริโภคอาหารใน สํานักปลัดเทศบาล

เทศบาลตําบลซําสูง สารปนเปอน ตลาดสดเทศบาล

ตําบลซําสูง

4 โครงการพัฒนาระบบ เพื่อฝกอบรมทบทวน หนวยกชูีพเทศบาล 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยกชูีพไดพัฒนา งานสุขาภิบาลฯ

การแพทยฉุกเฉิน ความรูในการปฏิบัติงาน ตําบลซําสูง โครงการ ความรูและสามารถ สํานักปลัดเทศบาล

และเปนคาใชจายในการ นําไปปฏิบัติงานได

ดําเนินงานของหนวยกชูีพ อยางถูกตอง

เทศบาลตําบลซําสูง

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

งบประมาณ

60

รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


  2.4 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการสัตวปลอดโรค เพื่อรณรงค  ปองกันการ สุนัขและแมวในเขต  - 1,200 20,000 20,000 20,000 สุนัขและแมวในเขต ลดอัตราการแพรระบาด งานสุขาภิบาลฯ

คนปลอดภัย  จากโรค แพรระบาดของโรคพิษ เทศบาลท่ีไดรับการขึ้น เทศบาลท่ีไดรับ ของโรคพิษสุนัขบา สํานักปลัดเทศบาล

พิษสุนัขบา สุนัขบา ทะเบียน การขึ้นทะเบียน ในเขตเทศบาล

ไดรับการฉีดวัคซีน

ทุกตัว

6 อุดหนุนโครงการตาม เพื่ออุดหนุนงบประมาณ ประชาชนในเขตเทศบาล 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 คณะกรรมการ คณะกรรมการชุมชน งานสุขาภิบาลฯ

แนวทางพระราชดําริดาน ใหคณะกรรมการชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน ชุมชนไดรับการ จัดกิจกรรมบริการ สํานักปลัดเทศบาล

สาธารณสุข ดําเนินงานตามแนวทาง สนับสนุนงบ สาธารณสุขไดอยางมี คณะกรรมการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข ประมาณ ประสิทธิภาพย่ิงขึ้น ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

ในเขตเทศบาล

รวม   6 โครงการ   -   - 230,000 231,200 230,000 230,000 230,000   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

61

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางสนาม เพื่อใหเด็ก เยาวชน มีสถานที่ กอสรางสนามเด็กเลน  -  -  - 2,000,000 2,000,000 เด็ก เยาวชนมีท่ี เด็ก เยาวชน  ไดออก กองชาง

เด็กเลน ออกกําลังกาย  ทําใหมีสุขภาพ พรอมติดตั้งเครื่องเลน ออกกําลังกายเพิ่ม กําลังกาย มีสุขภาพ

แข็งแรง และหางไกลยาเสพติด ในเขตเทศบาล มากขึ้น แข็งแรง และหางไกล

จํานวน 1 แหง ยาเสพติด

2 โครงการปรับปรุงสนาม เพื่อใหประชาชนมีสถานที่ สนามกีฬาเทศบาล 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนมีบริเวณ ประชาชนมีสุขภาพ กองชาง

กีฬาเทศบาลตําบลซําสูง ออกกําลังกาย  ทําใหมีสุขภาพ ตําบลซําสูง ออกกําลังกายเพิ่ม รางกายแข็งแรง จิตใจ

แข็งแรง และหางไกลยาเสพติด มากขึ้น เบิกบาน และหางไกล

ยาเสพติด

3 โครงการกอสรางลานกีฬา เพ่ือสงเสริม ใหเด็ก เยาวชน กอสรางลานกีฬาชุมชน  -  -  - 500,000 500,000 ประชาชนมีที่ เด็ก  เยาวชน และ กองชาง

ชุมชนพรอมติดตั้งเครื่อง ประชาชน  ไดออกกําลังกาย พรอมติดตั้งเครื่อง ออกกําลังกายเพิ่ม ประชาชนไดออกกําลัง

ออกกําลังกาย มีสุขภาพแข็งแรงและหางไกล ออกกําลังกาย มากขึ้น กาย  มีสุขภาพแข็งแรง

จากยาเสพติด และหางไกลจากยาเสพติด

รวม   3 โครงการ   -   - 500,000 500,000 500,000 3,000,000 3,000,000   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.6 แผนงานงบกลาง

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

งบประมาณ

62
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการ ผูสูงอายุในเขตเทศบาล 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 จํานวนผูสูงอายุ ผูสูงอายุไดรับการ งานสวัสดิการ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ใหแกผูสูงอายุท่ีมีอายุ ท่ีมีอายุ 60 ปขึ้นไป ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ ดูแลและมีคุณภาพ สํานักปลัดเทศบาล

60 ปขึ้นไป ชีวิตท่ีดีขึ้น

2 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการ ผูพิการในเขตเทศบาล 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 จํานวนคนพิการ คนพิการไดรับการดูแล งานสวัสดิการ

เบี้ยยังชีพคนพิการ เบ้ียความพิการท่ีมีสิทธิตาม ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ และมีคุณภาพชีวิต สํานักปลัดเทศบาล

หลักเกณฑที่กําหนด ที่ดีข้ึน

3 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการสงเคราะห ผูปวยเอดสในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูปวยเอดส ผูปวยเอดสไดรับการ งานสวัสดิการ

เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส  ที่ขาด ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ ดูแลและมีคุณภาพ สํานักปลัดเทศบาล

การดูแล ไมสามารถประกอบ คุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

อาชีพได

4 โครงการสนับสนุนกองทุนหลักเพื่อเปนหลักประกันให ประชาชนในเขต 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 จํานวนเงินสมทบ ประชาชนทุกคน งานสุขาภิบาลฯ

ประกันสุขภาพเทศบาล ประชาชนทุกคนสามารถ เทศบาล กองทุน สปสช. เขาถึงบริการทางดาน สํานักปลัดเทศบาล

เขาถึงบริการทางดานสุขภาพ สุขภาพไดอยางทั่วถึง

ไดอยางทั่วถึง

รวม   4 โครงการ   -   - 9,650,000 9,650,000 9,650,000 9,650,000 9,650,000   -   -   -

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการผลิตเมล็ดพันธุ เพื่อผลืตเมล็ดพันธขุาว กลุมขาวชุมชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม มีเมล็ดพันธุดีไวกระจาย สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ขาวพันธุดี พันธดุีใหเกษตรกรไดซื้อ โครงการ พันธใุนทองถิ่น เกษตรกร  -งานสวัสดิการ

(ศูนยขาวชุมชน) ในราคาถูกและไดบริโภค ไดซื้อในราคาถูกและได สํานักปลัดเทศบาล

ขาวท่ีมีคุณภาพ บริโภคขาวท่ีมีคุณภาพ

2 โครงการผลิตปุยอินทรีย เพื่อผลิตปุยอินทรียคุณภาพ เกษตรกรกลุมขาวชมุชน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนเกษตรกรกลุม มีปยุอินทรียคุณภาพสูง  -สนง.เกษตร อ.ซําสูง

คุณภาพสูง สูง ไวบริการในชุมชนราคา ในเขตเทศบาล ขาวชุมชน  มีความรู ไวบริการในชุมชนราคาถูก  -งานสวัสดิการ

ถูก และลดรายจายให เรื่องผลิตปยุอินทรีย และชวยลดรายจายให สํานักปลัดเทศบาล

เกษตรกร คุณภาพสูง เกษตรกร

3 โครงการปลูกผัก เพื่อเพิ่มพูนความรูในการ ประชาชน  หนวยงาน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนประชาชน  -ประชาชนมีความรู สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ปลอดภัยจากสารพิษ ปลูกผักชวยเพิ่มรายได และ ราชการในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง  -งานสวัสดิการ

ลดรายจายของครอบครัว  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รายจายของครอบครัว

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

63

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการสงเสริมทําการ เพื่อดําเนินกิจกรรมตางๆ เกษตรกรทุกหมบูาน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนประชาชน ชวยลดรายจาย และเพ่ิม  งานสวัสดิการ

เกษตรตามแนวปรัชญา ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ ภายในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ รายไดสําหรับครัวเรือน สํานักปลัดเทศบาล

เศรษฐกิจพอเพียง พอเพียง ตําบลซําสูง เกษตรกร

5 โครงการปรับปรุง เพื่อปรับปรุงสถานท่ีปลูก ท่ีสาธารณะภายในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ท่ีสาธารณะประโยชน  -เกษตรกรสามารถใชที่ดิน กองชาง

ภูมิทัศนที่สาธารณะ พืชตามแนวทางเศรษฐกิจ เทศบาลตําบลซําสูง ในเขตเทศบาลไดรับ สาธารณะใหเกิดประโยชน  งานสวัสดิการ

พอเพียงและใชที่ดินสาธา การปรับปรุงพื้นที่เพื่อ  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รณะใหเกิดประโยชน ใชตามแนวทาง รายจายของครอบครัว

เศรษฐกิจพอเพียง

6 โครงการเพาะเห็ดฟาง เพื่อเพิ่มพูนความรูให เกษตรกรทุกหมบูาน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนประชาชน  -ประชาชนมีความรแูนว สนง.เกษตร อ.ซําสูง

แบบกองเตี้ย เกษตรกร ภายในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ คิดเศรษฐกิจพอเพียง  -งานสวัสดิการ

ตําบลซําสูง  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รายจายของครอบครัว

รวม   6 โครงการ   -   - 310,000 310,000 310,000 310,000 310,000   -   -   -

64

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเสริมวิสาห เพื่อสงเสริมและสนับสนุน กลุมวิสาหกิจชุมชนใน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 กลุมวิสาหกิจชุมชนในเขตกลุมวิสาหกิจชุมชนมี งานสวัสดิการ

กิจชุมชน กลุมวิสาหกิจชุมชนใหมี เขตเทศบาลตําบลซําสูง เทศบาลตําบลซําสูง ความเขมแข็งและและ สํานักปลัดเทศบาล

ความเขมแข็งและสามารถ ไดรับการสนับสนุน สามารถพ่ึงตนเองได

พึ่งตนเองได

2 โครงการฝกอบรม เพื่อสงเสริมการประกอบ กลุมอาชีพ และประชาชน 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 จํานวนผูเขารวม กลุมอาชีพและประชาชน งานสวัสดิการ

สงเสริมอาชีพระยะสั้น อาชีพใหแกประชาชนใน ผูสนใจท่ัวไปในเขต โครงการ ไดพัฒนาฝมือและ สํานักปลัดเทศบาล

เขตเทศบาล เทศบาล ผลิตภัณฑใหดียิ่งข้ึน

และมีรายไดเสริมเพ่ิมข้ึน

3 โครงการฝกอบรมเพิ่ม เพื่อสงเสริมการประกอบ กลุมสตรีในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม กลุมสตรีไดพัฒนาฝมือ งานสวัสดิการ

ทักษะการประกอบ อาชีพใหแกกลุมสตรีใน โครงการ และผลิตภัณฑใหดียิ่งข้ึน สํานักปลัดเทศบาล

อาชีพใหแกกลุมสตรี เขตเทศบาล และมีรายไดเสริมเพ่ิมข้ึน

65

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ในชุมชน

รวม   3 โครงการ   -   - 160,000 160,000 160,000 160,000 160,000   -   -   -

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการรักนํ้า  รักปา เพื่ออนุรักษพื้นท่ีปา  แหลงน้ํา ปรับปรงุ  บํารุงรักษา 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนพืน้ที่ปาไม พื้นท่ีปาชุมชน  แหลงน้ํา งานสุขาภิบาลฯ

รักแผนดิน สาธารณะใหคงอยอูยางยั่งยืน จัดหาและพัฒนา  พื้นท่ี แหลงน้ําสาธารณะ สาธารณะไดรับการฟนฟู สํานักปลัดเทศบาล

ปาชุมชน แหลงน้ํา สะอาดเพิ่มมากขึ้น บํารุงรักษาใหคงอยูอยาง

ในเขตเทศบาล ย่ังยืน และชวยลดภาวะ

โลกรอน

2 โครงการปรับปรุงดินดวย เพื่อปรับโครงสรางของดินใหดี เกษตรกรทุกหมบูานภาย 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนประชาชน โครงสรางของดินดีขึ้น สนง.เกษตร อ.ซําสูง

อินทรียวตัถุ(ไถกลบตอซัง) ลดรายจายในการซื้อปยุเคมี ในเขตเทศบาลตําบลซําสูง ที่เขารวมโครงการ ชวยลดตนทุนและผลผลิต  -งานสวัสดิการ

และเพิ่มรายไดใหครอบครัว เพิ่มขึ้น  รายไดเพิ่มขึ้น สํานักปลัดเทศบาล

3 โครงการจัดทําปยุชีวภาพ เพื่อสงเสริมใหประชาชนทํา ผูนําชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนประชาชน  -ลดคาใชจายจากการใชปุย สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ปยุชีวภาพ ใชเองเปนการชวย ประชาชนในเขตเทศบาล ที่เขารวมโครงการ หรือสารเคมี  -งานสวัสดิการ

รักษาสิ่งแวดลอม และชวยลด ตําบลซําสูง  -ดินมีคุณภาพและสาร สํานักปลัดเทศบาล

คาใชจายในครัวเรือน อาหารเหมาะแกการเพาะปลูก

รวม   3 โครงการ   -   - 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000   -   -   -

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

66

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.2 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรงุที่ทิ้งขยะ เพื่อใหการกําจัดขยะเปนไป สถานที่กําจัดขยะของ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานที่ สถานที่กําจัดขยะไดรับ งานสุขาภิบาลฯ

อยางถูกวิธีไมเกิดมลภาวะ เทศบาล สถานที่กําจัดขยะ การปรับปรงุสามารถและ สํานักปลัดเทศบาล

เปนพิษ รองรับขยะไดมากขึ้น รองรับขยะไดมากขึ้นการ

กําจัดถูกวธิี

2 โครงการจัดซื้อถังรับรอง เพื่อการจัดเก็บขยะมูลฝอย จัดซื้อที่รองรับขยะ ใหกับ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนถังขยะในชุมชน ในเขตเทศบาลมีถังขยะ งานสุขาภิบาลฯ

ขยะมูลฝอย ถูกสุขลักษณะ ชุมชนในเขตเทศบาล มีเพียงพอทั่วถึง รองรับขยะอยางทั่วถึงการ สํานักปลัดเทศบาล

กําจัดขยะมีประสิทธิภาพ

3 โครงการรณรงคลดขยะ เพื่อสรางจิตสํานึกและสงเสริม ประชาชน รานคา ในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนไดมีสวนรวม งานสุขาภิบาลฯ

ในชุมชน การมีสวนรวมของชุมชน เทศบาลตําบลซําสูง ที่เขารวมโครงการ ในการจัดเก็บขยะ และ สํานักปลัดเทศบาล

ในการคัดแยกขยะใน ชวยลดปริมาณขยะในชุมชน

ครัวเรือน กอนทิ้งถังขยะ

รวม   3 โครงการ   -   - 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000   -   -   -

67

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ซอมแซมคันคูดินลําหวย เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ซอมแซมคันคูดินลําหวย 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

กุดเสียว ในการอุปโภคและการเกษตร กุดเสียว บานซําสูง หมทูี่5 มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

แบงออกเปน 4 จุด อยางเพียงพอ

จุดที่ 1 กวาง 5.00 เมตร  ยาว 11.00 เมตร

จุดที่ 2 กวาง 2.00 เมตร  ยาว 7.00 เมตร

จุดที่ 3 ปากบนกวาง 7.00 เมตร  ปากลางยาว 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

จุดที่ 4 ปากบนกวาง 4.00 เมตร  ปากลางยาว 7.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

68

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการปรับปรงุคันคู เพื่อใหประชาชนมี ปรับปรุงคันคูลําหวยสายบาตร493,000 493,000 493,000 493,000 493,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ลําหวยสายบาตร แหลงน้ําใชในการ บานซําสูง หมทูี่ 5 ขนาดคันคู มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

อุปโภคและการ กวาง 4 เมตร ยาว1,620 เมตร อยางเพียงพอ

เกษตร ถมดินเกลี่ยแตงเรียบสูงเฉลี่ย

0.60 เมตร พรอมลงลูกรัง

เกลี่ยเรียบ ขนาดกวาง 4 เมตร

ยาว 1,620 เมตร หนาเฉลี่ย

0.15 เมตร และวางทอพีวีซี

ระบายน้ํา  จํานวน 2 จุด

รายละเอียดตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลซําสูง

69

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 โครงการขุดลอก เพื่อใหประชาชนมี ขุดลอกลําหวยโสกครก 3,172,000 3,172,000 3,172,000 3,172,000 3,172,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ลําหวยโสกครก แหลงน้ําใชในการ บานออคํา หมูที่ 4 แบงออก มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

อุปโภคและการ เปน 4 ชวง อยางเพียงพอ

เกษตร ชวงที่ 1 ขนาดกวาง 20 เมตร

ยาว 480 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 2 ขนาดกวาง 15 เมตร

ยาว 880 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 3 ขนาดกวาง 50 เมตร

ยาว 250เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 4 ขนาดกวาง 30 เมตร

ยาว300 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลซําสูง

70

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

แบบ ผ.02แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ขุดลอกลําหวยกุดยาง เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกลําหวยกุดยาง 25,800 25,800 25,800 25,800 25,800 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ในการอุปโภคและการเกษตร บานซําสูง หมทูี่ 5 มีน้ําใชอยางเพียงพอ เกษตรและเลี้ยงสัตวอยาง

ขนาดกวาง 20 ม. ยาว เพียงพอ

25 ม.ลึกเฉลี่ย 3 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

5 ขุดลอกรองเหมืองสงน้ํา เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกรองเหมืองสงน้ํา 58,200 58,200 58,200 58,200 58,200 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

สายกุดน้ําใส ในการอุปโภคและการเกษตร สายกุดน้ําใส มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

รายละเอียดตามแบบ อยางเพียงพอ

แปลนทต.ซําสูง

6 ขุดลอกคลองสงน้ําเพื่อการ เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกคลองสงน้ําในพื้นที่ 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

เกษตร ในการอุปโภคและการเกษตร การเกษตรที่ประสพภัยแลง มีน้ําใชอยางเพียงพอ เกษตรและเลี้ยงสัตวอยาง

ภายในเขตเทศบาล เพียงพอ

รวม   6 โครงการ   -   - 4,369,000 4,369,000 4,369,000 4,369,000 4,369,000   -   -   -

71

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดการเลือกตั้ง เพื่อดําเนินการเลือกตั้ง ประชาชนผูมีสิทธิ์เลือกตั้ง 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 รอยละของจํานวน การดําเนินการเลือกตั้ง งานบริหารท่ัวไป

ทองถิ่น คณะผบูริหารและสมาชิก ในเขตเทศบาลตําบลซําสูง ประชาชนผูมีสิทธิ คณะผบูริหารและสมาชิก สํานักปลัดเทศบาล

สภาเทศบาล เลือกตั้งมาใชสิทธิ สภาเทศบาลเปนไปดวย

ความเรียบรอย

2 โครงการสงเสริม เพื่อเสริมสรางสราง ความรู ผูนําชุมชนทุกหมบูาน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชนไดรับความรู งานบริหารท่ัวไป

ประชาธิปไตย ความเขาใจเก่ียวกับประชา ในเขตเทศบาล โครงการ ความเขาใจเก่ียวกับ สํานักปลัดเทศบาล

ธิปไตย ประชาธิปไตยอยางถูกตอง

3 โครงการจัดทําวารสาร เพื่อประชาสัมพันธขอมูล วารสารประชาสัมพันธ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนวารสารท่ีมี ประชาชนทั่วไปไดรับขาว งานประชาสัมพันธ

ประชาสัมพันธเทศบาล ขาวสาร กิจกรรมดานตางๆ ของเทศบาลตําบลซําสูง การจัดทําและเผยแพร สารขอมูลสําคัญกิจกรรม สํานักปลัดเทศบาล

ซําสูง ของเทศบาลตําบลซําสูง ประจําป ดานตางๆของเทศบาล

4 โครงการเผยแพรและ เพื่อประชาสัมพันธขอมูล จัดทําสื่อประชาสัมพันธ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนชองทางการ ประชาชนทั่วไปไดรับขาว งานประชาสัมพันธ

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ ขาวสาร กิจกรรมดานตางๆ ตางๆ เชน เว็บไชด เผยแพร ประชาสัมพันธ สารขอมูลสําคัญกิจกรรม สํานักปลัดเทศบาล

ของเทศบาลตําบลซําสูง ปายประชาสัมพันธ  ฯลฯ ดานตางๆของเทศบาล

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

72

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เทศบาลตําบลซําสูง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการประเมินความ เพื่อดําเนินการสํารวจความ ประชาชนในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 รอยละของประชาชน ไดรับทราบขอมูลความพึง งานแผนฯ

พึงพอใจการใหบริการ พึงพอใจของผรูับบริการ ที่ใชบริการมีความ พอใจของผรูับบริการจาก สํานักปลัดเทศบาล

ของเทศบาล จากเทศบาลตําบลซําสูง พึงพอใจ เทศบาล

6 โครงการสงเสริมคุณธรรม เพื่อสรางจิตสํานึกที่ดีในการ คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานบริหารท่ัวไป

จริยธรรมเจาหนาที่เทศบาล ปฏิบัติงาน พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจางเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล

เทศบาลตําบลซําสูง ตําบลซําสูง มีจิตสํานึกที่ดี

ในการปฏิบัติงาน

7 โครงการฝกอบรมให เพื่อฝกอบรมคณะผบูริหาร คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานนิติการ

ความรดูานกฏหมาย สมาชิกสภา พนักงานและ พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจาง สํานักปลัดเทศบาล

ทองถิ่น ลูกจางเทศบาล ใหมีความ เทศบาลตําบลซําสูง ที่ผานการอบรมสามารถ

รเูกี่ยวกับกฏหมายทองถิ่น นําไปใชในการปฏิบัติงาน

ไดอยางถูกตอง

73

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการเพิ่มศักยภาพ เพื่อใหเจาหนาที่เทศบาล คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จํานวนผูเขารวม เจาหนาที่เทศบาลไดนํา งานบริหารท่ัวไป

และพัฒนาความรูของ ไดรับความรูและประสบ พนักงานและลูกจาง โครงการ ความรแูละประสบการณ สํานักปลัดเทศบาล

คณะผบูริหาร  สมาชกิสภา การณ สามารถนํามาปรับ เทศบาลตําบลซําสูง มาปรับใชในการทํางานได

และเจาหนาที่เทศบาล ใชในการทํางานได

9 โครงการจัดงานวันเทศบาล เพื่อจัดกิจกรรมวันเทศบาล คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานบริหารท่ัวไป

เชน พิธีทําบุญตักบาตร พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจาง สํานักปลัดเทศบาล

เลี้ยงพระ กิจกรรมบําเพ็ญ เทศบาลตําบลซําสูง ไดทํากิจกรรมตางๆรวมกัน

ประโยชน ทําใหเกิดความสามัคคี

10 โครงการการประเมิน เพื่อฝกอบรมเจาหนาที่ พนักงานและลูกจาง 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม พนักงานและลูกจาง หนวยตรวจสอบภายใน

ความเสี่ยงและการบริหาร เทศบาลใหมีความรเูกี่ยวกับ เทศบาลตําบลซําสูง โครงการ เทศบาลตําบลซําสูง

ความเสี่ยงภายในองคกร การประเมินความเส่ียงและ ที่ผานการอบรมสามารถ

การบริหารความเสี่ยงภาย นําไปใชในการปฏิบัติงาน

ในองคกร ไดอยางถูกตอง

74

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการจัดทําแผน เพื่อสงเสริมการมีสวนรวม ผูนําชุมชน/ประชาชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม แผนพัฒนาของเทศบาล งานแผนฯ

พัฒนาเทศบาล ของประชาชน สวนราชการ สวนราชการตางๆ ภายใน เวทีประชาคมหมบูาน ตอบสนองตอความตองการ สํานักปลัดเทศบาล

ตางๆรวมคิด รวมวางแผน เขตเทศบาลตําบลซําสูง ของประชาชน ในพ้ืนที่

รวมตัดสินใจในการพัฒนา อยางแทจริง

ทองถิ่น

12 โครงการสํานักงาน เพื่อจัดกิจกรรมปรับปรุง ปรับปรุงสถานท่ีทํางาน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละของเจาหนาที่ ทําใหสํานักงานเทศบาล งานธุรการ

สีเขียว(Green Office) ตกแตงสถานที่ทํางาน เทศบาลตําบลซําสูง เทศบาลที่เขารวม นาอย ูเปนระเบียบ สะอาด สํานักปลัดเทศบาล

ภูมิทัศนสํานักงาน ฯลฯ โครงการ สวยงาม  ยิ่งขึ้น

ใหเปนระเบียบ สะอาด

สวยงาม

13 โครงการฝกอบรมภาษีที่ดิน เพื่อฝกอบรมคณะผบูริหาร คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม ผูที่ผานการอบรมไดรับ กองคลัง

และสิ่งปลูกสราง สมาชิกสภา พนักงาน ลูกจาง พนักงาน ลูกจางเทศบาล โครงการ ความรเูกี่ยวกับภาษีที่ดิน

เทศบาล และผูนําชุมชน และผนูําชุมชนในเขต และสิ่งปลูกสรางไดอยาง

ใหมีความรเูกี่ยวกับภาษีที่ดิน เทศบาล ถูกตอง

และสิ่งปลูกสราง

รวม   13 โครงการ   -   - 1,330,000 1,330,000 1,330,000 1,330,000 1,330,000   -   -   -

75

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเทศบาล เพื่อออกพบประชาชน ประชาชนในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม ประชาชนมีความพึงพอใจ งานสวัสดิการ

เคลื่อนที่พบประชาชน ทั้ง6 ชุมชน และรับทราบ โครงการ เทศบาลไดทราบปญหา สํานักปลัดเทศบาล

ปญหาความตองการ ความตองการของประชาชน

และนําไปปรับปรุงแกไข

2 โครงการจัดเก็บขอมูล เพื่อจัดเก็บขอมูลพิ้นฐาน ครัวเรือนทั้งหมดในเขต 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนครัวเรือน ไดทราบขอมูลพื้นฐานใน งานสวัสดิการ

พื้นฐานครัวเรือนในเขต ของครัวเรือนในเขตเทศบาล เทศบาลตําบลซําสูง ที่ออกสํารวจ เขตเทศบาลและนําขอมูล สํานักปลัดเทศบาล

เทศบาล มาใชในการวางแผนพัฒนา

ทองถิ่นได

3 โครงการเพิ่มศักยภาพ เพื่อเพิ่มศักยภาพใหผูนํา ผูนําชุมชนในเขตเทศบาล 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชนในเขตเทศบาล งานสวัสดิการ

และพัฒนาความรูใหกับ ชุมชนไดพบเห็นประสบการณ ซําสูง ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ไดเห็นพบประสบการณ สํานักปลัดเทศบาล

ผูนําชุมชน และนํามาปรับใชในการ และนํามาปรับใชในการ

ทํางาน ทํางาน

76

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการฝกอบรมให เพ่ือจัดฝกอบรมใหความรูเร่ืองประชาชนในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม ผูเขารวมโครงการไดรับ งานสวัสดิการ

ความรเูรื่องการปองกันและ เรื่องการปองกันและแกไขปญหาตําบลซําสูง โครงการ ความรเูรื่องการปองกันและ สํานักปลัดเทศบาล

แกไขปญหาความรุนแรง ความรุนแรงตอเด็กและสตรี แกไขปญหาความรุนแรง

ตอเด็กและสตรีและบุคคล และบุคคลในครอบครัว ตอเด็กและสตรีและบุคคลใน

ในครอบครัว ครอบครัว

รวม   4 โครงการ   -   - 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000   -   -

77

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.3 แผนงานงบกลาง

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสนับสนุน เพื่อสนับสนุนงบประมาณ กองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนเงินสมทบ เกิดสวัสดิการชุมชนท่ีครบ งานสวัสดิการ

กองทุนสวัสดิการ การดําเนินงานกองทุน เทศบาลตําบลซําสูง กองทุนสวัสดิการชุมชน วงจร  เปนสวสัดิการแบบ สํานักปลัดเทศบาล

ชุมชนเทศบาล สวัสดิการชุมชน เทศบาล พึ่งตนเองที่ชุมชนรวมกันคิด

ตําบลซําสูง รวมกันบริหารจัดการ

รวม   1 โครงการ   -   - 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000   -   -

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

78

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ถนนผิวจราจรกวาง 9เมตร  -  - 3,197,000 3,197,000 3,197,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

งานเสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต สะดวกสบายและมีถนนที่ ยาว 1,500 เมตร หนา ครัวเรือน ประชาชน สะดวกและถนนได

ถนนโคกสูง-หลุบแซง ไดมาตรฐาน 0.04 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม มาตรฐาน

ขก.2041 บานโคกส ูหมทูี่ 3 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

2 โครงการปรับปรุงผิวจราจรงาน เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา แบงการปรับปรุงออกเปน 2 ชวง  -  - 8,446,000 8,446,000 8,446,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

เสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต สะดวกสบายและมีถนนที่ ชวงที่ 1 ผิวจราจรกวาง 9 เมตร ครัวเรือน ประชาชน สะดวกและถนนได

ถนนบานโคกสูง ขก.2056 ไดมาตรฐาน ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร ที่มีการคมนาคม มาตรฐาน

บานโคกสูง หมทูี่ 3 ชวงที่ 2 ผิวจราจรกวาง 10

เมตร ยาว 2,697เมตร หนา

0.04 เมตร รายละเอียดตามแบบ

แปลน ทต.ซําสูง

3 กอสรางถนน ค.ส.ล.ถนน เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ถนน ค.ส.ล. ขนาดกวาง 6.00  -  - 9,491,000 9,491,000 9,491,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

ประชารวมใจ บานออคํา สะดวกสบายและมีถนนที่ เมตร ยาว 2,800 เมตร หนา ครัวเรือน ประชาชน สะดวกและถนนได

หมทูี่ 4 ไดมาตรฐาน เฉลี่ย 0.15 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม มาตรฐาน

ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

78

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการกอสรางทอ เพื่อปองกันน้ําทวมขัง ทอระบายน้ําลอดเหลี่ยม 4,026,000 4,026,000 4,026,000 4,026,000 4,026,000 รอยละหรือจํานวน น้ําไมทวมขังและการระบาย กองชาง

ระบายน้ําลอดเหลี่ยม และทําใหการระบายน้ํา ขนาด 2.4x4 เมตร  ยาว ครัวเรือน ประชาชน น้ําเสียของชุมชนไหล

ดานหลังสถานีตํารวจภูธร เสียของชุมชนไหลสะดวก 167 เมตร  รายละเอียด ที่มีการคมนาคม สะดวกขึ้น

อําเภอซําสูง ตามแบบแปลนของ สะดวกเพิ่มมากขึ้น

เทศบาลตําบลซําสูง

รวม   4 โครงการ   -   - 4,026,000 4,026,000 25,160,000 25,160,000 25,160,000   -   -   -

79

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการวางทอสงน้ําเพื่อ เพื่อใหประชาชนมีแหลง วางทอสงน้ําเพื่อการเกษตร 5,431,000 5,431,000 5,431,000 5,431,000 5,431,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีนํ้าใชในการ กองชาง

การเกษตร บานออคํา น้ําใชในการอุปโภค ขนาดทอ คสล. เสนผา มีนํ้าใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

หมู 4 และการเกษตร ศูนยกลาง 1.20 เมตร อยางเพียงพอ

วางทอยาว 854 เมตร

พรอมกอสรางถนนดิน

หลังทอ ขนาดกวาง 4 เมตร

ยาว 854 เมตร รายละเอียด

ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลซําสูง

รวม   1 โครงการ   -   - 5,431,000 5,431,000 5,431,000 5,431,000 5,431,000   -   -   -

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

80

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและที่ผานมา

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก

(ผลผลิตของครุภัณฑ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับอากาศ 40,200  -  -  -  - กองคลัง

จํานวน 1 เครื่อง

2 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ซุมเฉลิมพระเกียรติ 99,000  -  -  -  - กองคลัง

จํานวน 1 ซุม

3 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร เคร่ืองเลน DVD 5,000  -  -  -  - กองคลัง

จํานวน 2 เครื่อง กองการศกึษา

4 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 6,000  -  -  -  - กองคลัง

จํานวน 1 เครื่อง

5 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑโรงงาน เลื่อยยนต 12,000  -  -  -  - กองคลัง

จํานวน 1 เครื่อง กองชาง

งบประมาณ

81

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก

(ผลผลิตของครุภัณฑ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑการศึกษา ชุดโตะโรงอาหารเด็กอนุบาล  - 35,000  -  -  - กองคลัง

จํานวน 10 ชุด กองการศกึษา

7 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง รถสามลอบรรทุก รุนกันสาด  - 90,000  -  -  - กองคลัง

จํานวน 1 คัน กองชาง

8 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น  - 12,000  -  -  - กองคลัง

จํานวน 2 เครื่อง

82

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก

(ผลผลิตของครุภัณฑ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  -  - 23,000  -  - กองคลัง

จํานวน 1 เครื่อง

10 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย  -  - 30,000  -  - กองคลัง

(สํานักงาน) จํานวน 8 จุด กองชาง

11 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย  -  - 300,000  -  - กองคลัง

(ชุมชน) จํานวน 5 จุด กองชาง

12 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร  -  - 42,500  -  - กองคลัง

ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI

Lumens จํานวน 1 เครื่อง

83

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก

(ผลผลิตของครุภัณฑ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น  -  - 18,000  -  - กองคลัง

จํานวน 3 เครื่อง

14 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป ชุดเครื่องดนตรีอีสาน  -  - 55,550  -  - กองคลัง

จํานวน 1 ชุด กองการศกึษา

15 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร อุปกรณอานบัตรอเนกประสงค  -  - 7,000  -  - กองคลัง

(Smart Card Reader)

จํานวน 10 เครื่อง

84

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก

(ผลผลิตของครุภัณฑ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

16 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล)  -  -  - 1,288,000  - กองคลัง

ไมต่ํากวา 2,400 ซซ จํานวน 1 คัน

17 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง รถดับเพลิงอเนกประสงค  -  -  -  - 1,980,000 กองคลัง

ขนาดบรรจ ุไมต่ํากวา 4,000 ลิตร

จํานวน 1 คัน

162,200 137,000 476,050 1,288,000 1,980,000   -                                                                                                                  รวม

85

บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. บัญชีสรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น

ยุทธศาสตร
จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 3 1,850,000 3 1,850,000 3 1,850,000 3 1,850,000 3 1,850,000 15 9,250,000
  1.2 แผนงานการพาณิชย 3 320,000 3 320,000 3 320,000 3 320,000 3 320,000 15 1,600,000
  1.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 17 5,525,800 29 5,273,700 22 5,929,500 5 3,665,000 5 3,765,000 78 24,159,000
  1.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 10 1,620,000 10 1,620,000 10 1,620,000 10 1,620,000 10 30,000 50 6,510,000

รวม 33 9,315,800 45 9,063,700 38 9,719,500 21 7,455,000 21 5,965,000 158 41,519,000
2) ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ
  2.1 แผนงานการศึกษา 9 2,893,000 9 2,893,000 13 3,123,000 13 3,123,000 13 3,123,000 57 15,155,000
  2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห 5 350,000 5 350,000 5 350,000 5 350,000 5 350,000 25 1,750,000
  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 11 1,080,000 13 1,700,000 11 1,150,000 11 1,150,000 11 1,150,000 57 6,230,000
  2.4 แผนงานสาธารณสุข 5 230,000 6 231,200 5 230,000 5 230,000 5 230,000 26 1,151,200
  2.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3 500,000 3 500,000 3 500,000 3 3,000,000 3 3,000,000 15 7,500,000
  2.6 แผนงานงบกลาง 4 9,650,000 4 9,650,000 4 9,650,000 4 9,650,000 4 9,650,000 20 48,250,000

รวม 37 14,703,000 40 15,324,200 41 15,003,000 41 17,503,000 41 17,503,000 200 80,036,200
3) ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน
  3.1 แผนงานการเกษตร 6 310,000 6 310,000 6 310,000 6 310,000 6 310,000 30 1,550,000
  3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 3 160,000 3 160,000 3 160,000 3 160,000 3 160,000 15 800,000

รวม 9 470,000 9 470,000 9 470,000 9 470,000 9 470,000 45 2,350,000
4) ยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
  4.1 แผนงานการเกษตร 3 100,000 3 100,000 3 100,000 3 100,000 3 100,000 15 500,000
  4.2 แผนงานสาธารณสุข 3 350,000 3 350,000 3 350,000 3 350,000 3 350,000 15 1,750,000
  4.3 แผนงานสาธารณสุขอุตสาหกรรมและการโยธา 6 4,369,000 6 4,369,000 6 4,369,000 6 4,369,000 6 4,369,000 30 21,845,000

รวม 12 4,819,000 12 4,819,000 12 4,819,000 12 4,819,000 12 4,819,000 60 24,095,000
5) ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี
  5.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 13 1,330,000 13 1,330,000 13 1,330,000 13 1,330,000 13 1,330,000 65 6,650,000
  5.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 4 450,000 4 450,000 4 450,000 4 450,000 4 450,000 20 2,250,000
  5.2 แผนงานงบกลาง 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000

รวม 18 1,830,000 18 1,830,000 18 1,830,000 18 1,830,000 18 1,830,000 90 9,150,000
รวมทั้งส้ิน 109 31,137,800 124 31,506,900 118 31,841,500 101 32,077,000 101 30,587,000 553 157,150,200

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

23

ป2561 ป2562 ป2563 ป2564 รวม 5 ปป2565

แบบ ผ.01

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


สวนที่ 4

การติดตามและประเมินผล

1.  การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์

ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินน้ัน  จะต้องมีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  โดย

จะต้องติดตามและประเมินยุทธศาสตร์  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2548 หมวด 6 ข้อ 29 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 13 2.  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 13 และในการประเมินแผนนั้น

จะต้อง ดำเนินการประเมินคุณภาพของแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาตามแนวทางการติดตามและประเมินผล

ยุทธศาสตร์ เพ่ือสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   แจ้งตามหนั งสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2552 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า

ด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561

2. การติดตามและประเมินผลโครงการ

ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินน้ัน  จะต้องมีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  โดย

จะต้องติดตามและประเมินยุทธศาสตร์  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2548 หมวด 6 ข้อ 29 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการจัดทำแผน

ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 13 2.  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 13 และในการประเมินแผนนั้น

จะต้อง ดำเนินการประเมินคุณภาพของแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาตามแนวทางการติดตามและประเมินผล

ยุทธศาสตร์ เพ่ือสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  แจ้งตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันท่ี 14 พฤษภาคม 2552 ซักซ้อมแนวทางการทบทวน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า

ด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561

3. สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นในภาพรวม

3.1 การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ

(1) การวัดผลในเชิงปริมาณ

ตามที่เทศบาลได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาขึ้นมาเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการพัฒนาเทศบาล

ให้บรรลุเป้าหมายที่วางไว ้เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุดในการแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน  ในการจัดทำ

แผนพัฒนานั้นจะต้องมีการติดตามและประเมินแผนพัฒนา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ

แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 หมวด 6 ข้อ 29 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 13 โดยคณะกรรมการติดตามและ

ประเมินแผนพัฒนาเป็นผู้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ซ่ึงคณะกรรมการจะต้องดำเนินการ

กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการติดตามและประเมินผล

แผนพัฒนา  รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหาร

ท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่น เสนอต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผล

- 87 –

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถ่ินทราบในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน

รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวนัโดยอย่าง

น้อยปีละสองครั้งภายในเดือนเมษายนและภายในเดือนตุลาคมของทุกปี

โดยเครื่องมือทีใ่ช้ในการติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณ  มีดังนี้

แบบที่ 1 การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แบบที่ 2 แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แบบที่ 3/1 แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์

แบบประเมินคุณภาพของแผนพัฒนา

(แจ้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.2/ว 0703 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์

2558 เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนสามปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ 7

การวัดคุณภาพของแผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามนัยหนังสอืกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 4830

ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2556) การติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan (www.dla.go.th)

(2) การวัดผลในเชิงคุณภาพ

การจัดผลเชิงคุณภาพ  เทศบาลใช้การสำรวจความพึงพอใจในการวัดผลเชิงคุณภาพโดย

ภาพรวม โดยได้มีการประเมินความพึงพอใจ  ซึ่งการประเมินความพึงพอใจทำให้ทราบถึงผลเชิงคุณภาพในการ

ดำเนินงานของเทศบาลในภาพรวม

โดยเครื่องมือที่ใช้ในการประเมินความพึงพอใจ  มีดังน้ี

แบบที่ 3/2 แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานของเทศบาล

แบบที่ 3/3 แบบประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการ

4. ข้อเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต

4.1 ผลกระทบนำไปสู่อนาคต

1. เกิดการพัฒนาพัฒนาที่ล่าช้า เพราะการดำเนินงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนต้องผ่าน

กระบวนการหลายขั้นตอน สลับซับซ้อน

2. ประชาชนอาจเกิดความเบื่อหน่ายกับกระบวนการจัดทำแผนที่มีความยุ่งยากมากขึ้น

3.  ปัญหาอาจไม่ได้รับการแก้ไขอย่างตรงจุดเพราะข้อจำกัดของระเบียบกฎหมายที่ทำได้ยาก

และบางเรื่องอาจทำไม่ได้

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.dla.go.th/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4.2 ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา

1) การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณางบประมาณและคำนึงถึงสถานการคลังในการ

พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาถิ่น

2)  ควรเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ท่ีต้ังในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้

สามารถดำเนินการได้ในปีงบประมาณนั้น

3)  เทศบาลควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับกับภารกิจแต่ละด้านที่

จะต้องดำเนินการ ซึ่งจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพิ่ม โอนลด  โอนตั้งจ่ายรายการใหม่

***************************

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ยุทธศาสตรการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1.  ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค

1.1 แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2560 –2579) ประกอบด้วย 6 ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1) ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคง

2) ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

3) ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน

4) ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม

5) ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

6) ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ

1.2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 –2564)

ประกอบด้วย 10 ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1) ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์

2) ยุทธศาสตร์การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ำในสังคม

3) ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน

4) ยุทธศาสตร์ด้านการเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

5) ยุทธศาสตร์ดา้นการเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพื่อการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่ง

6) ยุทธศาสตรก์ารบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและธรรมาภิบาลในสังคมไทย

7) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสติกส์

8) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาวิทยาศาสตร์  เทคโนโลย ี วิจัย  และนวัตกรรม

9) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาภาค เมือง  และพื้นที่เศรษฐกิจ

10) ยุทธศาสตรค์วามร่วมมือระหว่างประเทศเพื่อการพัฒนา

1.3 แผนพัฒนาจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2561-2565) (ฉบับทบทวน พ.ศ.2563)

ประกอบด้วย 5 ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1) ยุทธศาสตร์การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพ่ิมขีดความสามารถทางการแขงขันและเช่ือมโยงโอกาสจากประเทศอนุ

ภูมิภาคลุมน้ำโขง
2) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

3) ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

4) ยุทธศาสตรก์ารเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

5) ยุทธศาสตร์ด้านการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ (Smart City)และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

(Meetings, Incentive Travel, Conventions, Exhibitions : MICE City)

1.4 กรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น (พ.ศ.2560-2564)

ประกอบด้วย 8 ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1) ยุทธศาสตร์ทกีารพฒันาเมอืงและชุมชน

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


- 2 -
2) ยุทธศาสตร์ทกีารพฒันาโครงสร้างพนืฐาน

3) ยุทธศาสตร์ทกีารพฒันาการศึกษาและศกัยภาพพลเมอืง

4) ยุทธศาสตร์ทกีารบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้มเพอืการพฒันาอย่างยงัยนื

5) ยุทธศาสตร์ทกีารพฒันาการเกษตรยงัยนื

6) ยุทธศาสตร์ทกีารเสรมิสรา้งสุขภาวะ

7) ยุทธศาสตร์ทกีารสรา้งเสรมิทุนทางสงัคมให้เข้มแขง็และพฒันาเศรษฐกจิชุมชนเพอืการแข่งขนัภายใต้หลกัปรชัญา

เศรษฐกจิพอเพยีง

8) ยุทธศาสตร์ทกีารพฒันาการบรหิารภาครฐั ภายใต้หลักธรรมาภิบาล

2. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2.1 วิสัยทัศน์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง

“เทศบาลตำบลซำสูง  เป็นเลิศด้านการบริหารจัดการ  ยึดหลักธรรมาภิบาล  ชุมชนเข้มแข็ง  ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี

บน พื้นฐานปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  สร้างเมืองน่าอยู่ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมีการจัดการอย่างสมดุลและยั่งยืน”

2.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลซำสูง ประกอบด้วย 5  ยุทธศาสตร์  ดังนี้

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพ่ือการแข่งขัน

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ป 2563

1. โครงการปรับปรุงผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต ถนนโคกสูง - หลุบแซง ขก.2041 บานโคกสูง หมทูี่ 3

   ผวิจราจรกวาง 9 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟลทคอนกรีตไมนอยกวา 13,500 ตารางเมตร

   พรอมตีเสนจราจรสีเทอโมพลาสติกสีขาวทึบ 2 เสน และสีเหลืองทึบ 1 เสน รวมพื้นที่ไมนอยกวา 450 ตารางเมตร

   รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลซําสูง

(งบประมาณ 3,197,000 บาท)

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต ถนนบานโคกสูง ขก.2056 บานโคกสูง หมทูี่ 3 แบงการปรับปรุงออก

   เปน 2 ชวง ชวงที่ 1 ผิวจราจรกวาง 9 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟลทคอนกรีตไมนอยกวา 9,000

   ตารางเมตร ชวงที่ 2 ผิวจราจรกวาง 10 เมตร ยาว 2,697 เมตร หรือพื้นที่แอสฟลทไมนอยกวา 26,970 ตารางเมตร

   พรอมตีเสนจราจรสีเทอโมพลาสติกสีขาวทึบ 2 เสน และสีเหลืองทึบ 1 เสน รวมพื้นที่ไมนอยกวา 1,109.10 ตารางเมตร

   รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลซําสูง

(งบประมาณ 8,446,000 บาท)

3. โครงการปรับปรุงภูมิทัศนสวนสาธารณะบึงยาง ประกอบดวย

  - งานกอสรางเวทีอเนกประสค ขนาดกวาง 9 เมตร ยาว 15 เมตร

  - งานกอสรางศาลาอเนกประสค ขนาดกวาง 10 เมตร ยาว 15 เมตร

  - งานกอสรางอาคารศูนย OTOP ขนาดกวาง 10 เมตร ยาว 40 เมตร

  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลซําสูง

(งบประมาณ 5,091,000 บาท)

4. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนประชาร่วมใจ บา้นออ้คาํ หมู่ที 4 ขนาดกวา้ง 6 เมตร ยาว 2,800 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 16,800 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.50 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 672 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 9,491,000 บาท)

5. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนตน้แดง บา้นซาํสูง หมู่ที 5 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


6. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนโคกหวันา 3 บา้นซาํสูง หมู่ที 5 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

7. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนโคกหวันา 2 บา้นซาํสูง หมู่ที 5 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

8. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกุดเสียว 2 บา้นซาํสูง หมู่ที 5 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

9. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกุดยาง บา้นซาํสูง หมู่ที 5 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

10. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกระนวน - บ่อใหญ่ บา้นกระนวน หมู่ที 2 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 2,000 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 60 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 1,148,000 บาท)

11. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนวดัป่าสนัติธรรม บา้นกระนวน หมู่ที 2 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

12. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนนาเหล่า 2 บา้นออ้คาํ หมู่ที 4 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(งบประมาณ 493,000 บาท)

13. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนนาเหล่า บา้นออ้คาํ หมู่ที 4 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 2,000 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 60 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 1,148,000 บาท)

14. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนโสกโคก บา้นออ้คาํ หมู่ที 4 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 4,000 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 120 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 2,296,000 บาท)

15. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนรืนรมย ์บา้นกระนวน หมู่ที 1 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

16. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนหนองบ่อ บา้นออ้คาํ หมู่ที 4 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 860 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 25.80 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 493,000 บาท)

16. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ถนนเทศบาล 7 บา้นโคกสูง หมู่ที 3 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 1,000 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 30 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 574,000 บาท)

17. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนหนองแพง 2 บา้นโคกสูง หมู่ที 3 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 630 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

หรือพนืท ีคสล.ไม่นอ้ยกว่า 2,520 ตารางเมตร พรอ้มลงลูกรงัไหล่ทางทงัสองขา้ง ขนาดกวา้ง 0.20 เมตร หนาเฉลยี 0.20 เมตร หรือ

ปริมาตรลูกรงัไม่นอ้ยกว่า 75.60 ลูกบาศกเ์มตร รายละเอยีดตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลซาํสูง

(งบประมาณ 1,446,000 บาท)

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


   เปน 2 ชวง ชวงที่ 1 ผิวจราจรกวาง 9 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟลทคอนกรีตไมนอยกวา 9,000

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


10. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกระนวน - บ่อใหญ่ บา้นกระนวน หมู่ที 2 ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ทบทวนโครงการที่มีในแผนพัฒนาทองถิ่นสี่ป (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๔

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ

1 ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตรและไฟฟาสาธารณะ

2 ปรับปรุงซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

3 ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะ ตามถนนภายในเขต เทศบาล

4 โครงการตรวจเช็คไฟฟาปลอดภัย

5 โครงการถนนปลอดภัย

6 ขยายเขตระบบบริการน้ำประปาภายในเทศบาล

7 ปรับปรุงซอมแซมอัดลาง บอบาดาลน้ำดื่ม

8 ปรับปรุงซอมแซม ระบบประปาเทศบาล

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ที ่ ขก ๘๓๐๑/ว สำนักงานเทศบาลตำบลซำสูง

ถนนกระนวน-เชียงยืน

ขก ๔๐๑๗๐

สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง แจ้งการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ี(พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) จำนวน ๑ เล่ม

ด้วยเทศบาลตำบลซำสูง  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพื่อใช้เป็นกรอบใน

การพัฒนาท้องถิ่น และตอบสนองความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น ซึ่งในการจัดทำแผนพัฒนาดังกล่าวได้รับ

ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล เรียบร้อยแล้ว

บัดนี ้ เทศบาลไดป้ระกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) รายละเอียดตามสิ่งท่ี

ส่งมาพร้อมนี้ อนึ่ง  ขอความร่วมมือจากท่านช่วยประชาสัมพันธ์การใช้แผนพัฒนาสามปี สำหรับประชาชนผู้ที่สนใจ

สามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเกี่ยวกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร

เทศบาลตำบลซำสูง ในวัน  และเวลาราชการ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

( นายสวาท  จันทหาร )

นายกเทศมนตรีตำบลซำสูง

สำนักปลัดเทศบาล

งานแผนและงบประมาณ

โทร. ๐-๔๓๒๑๙-๐๙๘

โทรสาร. ๐-๔๓๒๑๙-๐๙๘

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


www.samsung.go.th

ขอนแก่น : เมืองหัตถกรรมโลกแห่งผ้ามัดหมี่

Khon Kaen : World Craft City for lkat (Mudmee)

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.samsung.go.th/
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 อุดหนุน กฟภ.กระนวน เพื่อใหประชาชนมีไฟฟา ขยายเขตไฟฟาในบริเวณ 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีไฟฟาใชอยาง กองชาง

ขยายเขตไฟฟา ใชอยางท่ัวถึง ที่ยังไมมีไฟฟาใชใหคลอบ ที่มีไฟฟาใช ทั่วถึงและไดรับความปลอด กฟภ.กระนวน

คลุมและทั่วถึงภายในเขต ภัยในชีวิตและทรัพยสิน

เทศบาล

2 ปรับปรุงซอมแซมไฟฟา เพื่อใหเกิดความปลอดภัย ปรับปรุง ซอมแซม ไฟฟา 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

สาธารณะ ในชีวิตและทรัพยสิน สาธารณะภายในเขตเทศบาล ที่ใชเสนทางสัญจร และทรัพยสินของประชาชน

มีความปลอดภัย ที่สัญจรผานไปมา

3 ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะ เพื่อความปลอดภัยของ ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะตาม 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

ตามถนนภายในเขต ประชาชนในการสัญจร ซอยตางๆ ท่ียังขาดความ ที่ใชเสนทางสัญจร และทรัพยสินของประชาชน

เทศบาล ไปมา สองสวาง ภายในเขตเทศบาล มีความปลอดภัย ที่สัญจรผานไปมา

รวม   3 โครงการ   -   - 1,850,000 1,850,000 1,850,000 1,850,000 1,850,000   -   -

24

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานการพาณิชย

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ขยายเขตระบบบริการนํ้า เพื่อใหครัวเรือนท่ีไมมีน้ํา จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําอุปโภค กองชาง

ประปาภายในเทศบาล ประปาไดใชอยางท่ัวถึง ที่ขาดน้ําอุปโภคบริโภค มีนํ้าใชอยางเพียงพอ บริโภคไดอยางเพียงพอ

2 ปรับปรุง  ซอมแซม เพ่ือใหประชาชนไดใชนํ้า จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําสะอาดไว กองชาง

ระบบประปาเทศบาล ประปาเทศบาลที่สะอาด ที่ใชน้ําประปาเทศบาล มีนํ้าใชอยางเพียงพอ อุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ

ในการอุปโภค บริโภค

ไดใชอยางท่ัวถึง

3 โครงการตรวจสอบ เพ่ือใหประชาชนไดใชนํ้า จํานวนครัวเรือน ในเขตเทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําสะอาดไว กองชาง

คุณภาพนํ้า ประปาเทศบาลที่สะอาด ที่ใชน้ําประปาเทศบาล มีนํ้าใชอยางเพียงพอ อุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ

ในการอุปโภค บริโภค

ไดใชอยางท่ัวถึง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

26

25

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการถนนปลอดภัย เพื่อความปลอดภัยของ ถนนตัวอยางท่ีคัดเลือกภายใน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 อุบัติภัยดานตางๆ ประชาชนปลอดภัยในชีวิต กองชาง

ประชาชนในการสัญจร เขตเทศบาลตําบลซําสูง ในชุมชนลดลง และทรัพยสิน

ไปมา

2 โครงการตรวจเช็คไฟฟา เพื่อตรวจเช็คไฟฟา ไฟฟาของครัวเรือนมีความ 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 รอยละของครัวเรือน เกิดความปลอดภัยของ กองชาง

ปลอดภัย ของครัวเรือนใหเกิด ปลอดภัย ที่ใชไฟฟาตาม ประชาชนในการใชไฟฟา

ความปลอดภัย โครงการ

3 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 239,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดยางชวงท่ี 4 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

4 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 409,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สาย กศน. - ซอยกีวี ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 254.00 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

27

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนองคํานอย - ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

หนองคําใหญ ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานออคํา  หมทูี่ 4 แบบแปลน ทต.ซําสูง

6 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 322,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนาโรงพยาบาล ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

ซําสูง-หลุบแซง ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 แบบแปลน ทต.ซําสูง

7 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

28

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 409,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติธรรม ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 254.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

9 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 313,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยศาลาเขียว - ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

หนองคํานอย ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

บานออคํา  หมทูี่ 4 แบบแปลน ทต.ซําสูง

10 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 6.00 เมตร 496,700  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายประชารวมใจ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

(ทางไปบอขยะเทศบาล ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

ตําบลซําสูง) แบบแปลน ทต.ซําสูง

บานโคกสูง  หมทูี่ 3

เทศบาลตําบลซําสูง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

29

รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 474,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายปามะมวง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

12 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร 316,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยคูใหม ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

13 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร 684,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 580.00 เมตร หนาเฉลี่ย ประชาชนที่มีการ และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม คมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

30

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 กอสรางทอระบายนํ้า เพื่อปองกันน้ําทวมขัง กอสรางทอระบายนํ้าลําหวย 73,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน น้ําไมทวมขังและการระบาย กองชาง

ลําหวยโสกโครก และทําใหการระบายน้ํา โสกโครก  จํานวน 3 แถว ครัวเรือน ประชาชน น้ําเสียของลําหวยไหล

บานออคํา  หมทูี่ 4 ของลําหวยไหลสะดวก ขนาดกวาง 4.80 เมตร ที่มีการคมนาคม สะดวกมากขึ้น

มากขึ้น ยาว 6.00 เมตร พรอมวางทอ สะดวกเพิ่มมากขึ้น

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

15 ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนา เพื่อปรับปรุงอาคารศพด. ปรับปรุงอาคารศพด.เทศบาล 217,600  -  -  -  - รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนมีสถานที่เรียน กองชาง

เด็กเล็กเทศบาลตําบล เทศบาลใหเหมาะสมกับ ไดแก ทางเดินระหวางอาคาร ของศูนยพัฒนา ที่ไดมาตรฐานเปนระเบียบ

ซําสูง กิจกรรมการเรียนการสอน ตอเติมหลังคา กั้นหองเรียน เด็กเล็กเทศบาล เรียบรอย สวยงาม

และระเบียบเรียบรอย ติดพัดลม และอุปกรณอื่นๆ

สวยงาม เปนตน  รายละเอียดตาม

แบบแปลนทต.ซําสูง

16 กอสรางรั้ว คสล.ศูนย เพื่อให ศพด.เทศบาลมี กอสรางรั้ว คสล. ศพด.เทศบาล 231,500  -  -  -  - รอยละของเด็กเล็กและ เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล รั้วรอบขอบชิด ทําใหเกิด ดานทิศเหนือและทิศตะวันตก ประชาชนที่มาติดตอ และทรัพยสิน

ตําบลซําสูง ความปลอดภัย สวยงาม รายละเอียดตามแบบแปลน ราชการมีความปลอดภัย

ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

31

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการวางทอระบายนํ้า เพื่อปองกันน้ําทวมขัง วางทอระบายนํ้า คสล.ø 328,000  -  -  -  - รอยละหรือจํานวน น้ําไมทวมขังและการระบาย กองชาง

คสล.ø ขนาด 0.80 x 1.00 ม.และทําใหการระบายน้ํา ขนาด 0.80 x 1.00 ม. จํานวน ครัวเรือนที่มีการ น้ําเสียของชุมชนไหล

จํานวน 151 ทอน เสียของชุมชนไหลสะดวก 151 ทอน พรอมบอพัก ระบายน้ําเสีย สะดวกขึ้น

พรอมบอพัก มากขึ้น ขนาด 1.20 x 1.40 ม. สะดวกเพิ่มมากขึ้น

คอนกรีตบอหนา 0.10 ม.

จํานวน 17 บอ  รายละเอียด

ตามแบบแปลนของเทศบาล

ตําบลซําสูง

18 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ปรับปรุงออกเปน 3 ชวง  - 500,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ชวงท่ี 1 ผิวจราจรกวาง 6 ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนวิทยาคมบํารุงราษฎร ถนนท่ีไดมาตรฐาน เมตร ยาว 93 เมตร ชวงท่ี 2 ที่มีการคมนาคม

บานออคํา หมทูี่ 4 ผิวจราจรกวาง 5 เมตร ยาว

80 เมตร ชวงท่ี 3 ผิวจราจร

กวาง 5 เมตร ยาว 201 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

32

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

19 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 434,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.90 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนประชาราษฎร ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 628 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานกระนวน  หมทูี่ 2 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

20 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 285,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.80 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนศรีพัฒนา ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 465 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

21 ปรับปรุงผิวไหลทางงาน เพื่อใหประชาชนสัญจร ขยายไหลทาง 2 ขาง ผิวไหล  - 178,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

เสริมผิวแอสฟลตคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ทางกวางขางละ 0.90 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนสุขสวัสดิ์ ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 258 เมตร รายละเอียด ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

33

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

22 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 498,800  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโคกหัวนา ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 413 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานยางคํา  หมทูี่ 6 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

23 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 483,100  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาเหลา1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

24 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 483,100  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายตนแดง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

25 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 475,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง (ชวงท่ี2) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

34

รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

26 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 404,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ซอยออคํา1(ชวงท่ี 2 ) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 113 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

27 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร แบงเปน 2 ชวง ชวงท่ี1  - 280,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดเสียว ไปมาสะดวกสบายและมี ขนาดกวาง 4.00 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 50 เมตร ชวงท่ี 2 ที่มีการคมนาคม

ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว

150 เมตร รายละเอียดตาม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

28 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 2.50 เมตร  - 248,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายลําเหมืองใหญ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 250 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

35

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

29 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 222,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยชุมชนหนารพ. ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 184 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

30 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 119,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

31 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 119,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายสันติสุข (ชวงท่ี 2) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

32 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 2.70 เมตร  - 57,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายรื่นรมย 1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 53 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

36

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

33 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 89,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโสกกลาง ไปมาสะดวก ยาว 2,000.00 เมตร ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมูที่ 3 หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ที่มีการคมนาคม

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ซําสูง

34 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 57,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายโคกหัวนา 2 ไปมาสะดวก ยาว 1,300 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 0.10 เมตร รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

35 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 49,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายกุดเสียว ไปมาสะดวก ยาว 1,100 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

36 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 44,500  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาเหลา2 ไปมาสะดวก ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

37

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

37 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 40,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนารอง – บึงกะซา ไปมาสะดวก ยาว 900 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

38 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 31,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายคูกกบง ไปมาสะดวก ยาว 700 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

39 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 26,700  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายบาฮัง 2 ไปมาสะดวก ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

40 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 500  - 22,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนายเปลือย1 ไปมาสะดวก เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 รายละเอียดตามแบบแปลน ที่มีการคมนาคม

ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

38

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

41 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 22,200  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายคํานายม ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

42 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 20,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายตนแดง ไปมาสะดวก ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

43 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายของเกา ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

44 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 3.00 เมตร  - 8,900  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนายเปลือย2 ไปมาสะดวก ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 ครัวเรือน ประชาชน

บานซําสูง  หมทูี่ 5 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

39

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

45 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 490,300  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนาโรงพยาบาลซําสูง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 309 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

– หลุบแซง ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

บานซําสูง  หมูที่ 5 แบบแปลน ทต.ซําสูง

46 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยนาเหลา1 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

47 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยนาเหลา2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

48 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 483,000  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายปาสัก(วัดโคก) ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

45

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

49 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนตนแดง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

50 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนโคกหัวนา ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

51 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนโคกหัวนา 2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

52 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนกุดยาง ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

งบประมาณ

46

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

53 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนกุดเสียว 2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานซําสูง  หมูที่ 5 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

54 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนนาเหลา 2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

55 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนวัดปาสันติธรรม ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานกระนวน  หมูที่ 2 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

56 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนรื่นรมย ไปมาสะดวก ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานกระนวน  หมทูี่ 1 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

47

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

57 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนหนองบอ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมทูี่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

58 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 493,000 493,000 493,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนเทศบาล 7 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง  หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.20 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

59 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรังขนาดกวาง 2.50 เมตร  -  - 18,500  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยคํานายม 2 ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

60 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนลูกรังขนาดกวาง 3.00 เมตร  -  - 22,200  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

โรงสูบน้ํา 2 ไปมาสะดวก ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

43

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

61 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายซอยคํานายม 2 ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

62 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายนาบา2 ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

63 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

สายหนองอีปยุ ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

64 ปรับปรุงถนนลูกรัง เพื่อใหประชาชนสัญจร ขนาดกวาง 4.00 เมตร  - 10,000  -  -  - รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

โรงสูบน้ํา 2 ไปมาสะดวก ยาว 170 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน

บานออคํา  หมทูี่ 4 0.10 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

44

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

65 กอสรางสถานีสูบน้ําดับเพลิง เพื่อบริการน้ําแกประชาชน สถานีสูบน้ําดับเพลิง  -  -  - 250,000 250,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนไดรับความชวย กองชาง

ในยามเกิดเหตุอัคคีภัย จํานวน 1 แหงบริเวณบึงยาง ครัวเรือน ประชาชน เหลืออยางทันทวงที

ที่เกิดเหตุอัคคีภัย

ไดรับความชวยเหลือ

รวดเร็วเพิ่มมากขึ้น

66 ปรับปรุงภูมิทัศนสวน เพื่อใหประชาชนมีสถาน สวนสาธารณะบึงยาง  -  -  - 3,000,000 3,000,000 ประชาชนมีสถานที่ ประชาชนมีสุขภาพรางกาย กองชาง

สาธารณะบึงยาง ที่พักผอนและออกกําลังกาย พักผอนหยอนใจ แข็งแรง จิตใจเบิกบานและมี

เพิ่มมากขึ้น สถานท่ีพักผอนหยอนใจ

67 ปรับปรุงภูมิทัศนสวน เพื่อใหประชาชนมีสถาน สวนสาธารณะในเขต  -  -  - 300,000 300,000 ประชาชนมีสถานที่ ประชาชนมีสุขภาพ กองชาง

สาธารณะในเขต ที่พักผอนและออกกําลังกายเทศบาลเชน หนองคํานอย พักผอนหยอนใจ รางกายแข็งแรง จิตใจ

เทศบาลตําบลซําสูง หนองคําใหญ  เปนตน เพิ่มมากขึ้น เบิกบานและมีสถานท่ี

68 กอสรางปายสํานักงาน เพื่อให สนง.เทศบาลมี กอสรางปาย สนง.เทศบาล  -  -  - 400,000 400,000 รอยละของประชาชน เกิดความปลอดภัยในชีวิต กองชาง

เทศบาลตําบลซําสูง รั้วรอบขอบชิด ทําใหเกิด ดานหนาบริเวณทางเขา ที่มาติดตอราชการ และทรัพยสิน

ความปลอดภัย สวยงาม รายละเอียดตามแบบแปลน มีความปลอดภัย

ทต.ซําสูง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

45

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเพิ่มศักยภาพ เพื่อเพิ่มศักยภาพใหสมาชิกสมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 จํานวนผูเขารวม สมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล งานสวัสดิการ

และพัฒนาความรูใหกับ อปพร.ไดพบเห็นประสบการณซําสูง ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ไดเห็นพบประสบการณและ สํานักปลัดเทศบาล

สมาชิก อปพร. และนํามาปรับใชในการทํางาน นํามาปรับใชในการทํางาน

2 โครงการจัดกิจกรรมงาน เพื่อจัดกิจกรรมวัน อปพร. สมาชิก อปพร.ในเขตเทศบาล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม สมาชิก อปพร. ไดทํา งานปองกันฯ

วัน อปพร. ประจําป เชน กิจกรรม ตําบลซําสูง กิจกรรม กิจกรรมตางๆรวมกัน สํานักปลัดเทศบาล

บําเพ็ญประโยชน  เปนตน ทําใหเกิดความสามัคคี

3 โครงการปองกันและแกไข เพื่อจัดอบรมใหความรู ผูนําชุมชน นักเรียน และ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชน นักเรียน และ งานปองกันฯ

ปญหาภัยธรรมชาติ ในการปองกันและแกไข ประชาชนในเขตเทศบาล อบรมตามโครงการ ประชาชน ไดรับความรู สํานักปลัดเทศบาล

ปญหาภัยธรรมชาติ และสามารถนําไปใช

ในชีวิตประจําวันได

4 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อปองกันและแกไขปญหาประชาชนทุกคนที่สัญจรไปมา 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 อุบัติเหตุดานการ  - อุบัติเหตุดานการจราจร งานปองกันฯ

การเกิดอุบัติเหตุในชวง การเกิดอุบัติเหตุและ ในชวงเทศกาลปใหม จราจรลดลง ลดลง สํานักปลัดเทศบาล

เทศกาลวันขึ้นปใหม การจราจร  - ประชาชนมีจุดพักรถ

ระหวางการเดินทาง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

46

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อปองกันและแกไขปญหาประชาชนทุกคนที่สัญจรไปมา 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 อุบัติเหตุดานการ  - อุบัติเหตุดานการจราจร งานปองกันฯ

การเกิดอุบัติเหตุในชวง การเกิดอุบัติเหตุและ ในชวงเทศกาลสงกรานต จราจรลดลง ลดลง สํานักปลัดเทศบาล

เทศกาลสงกรานต การจราจร  - ประชาชนมีจุดพักรถ

ระหวางการเดินทาง

6 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อใหประชาชนในพ้ืนที่ ประชาชน  หมูบานในพื้นที่ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ปญหายาเสพติด ประชาชนในพื้นที่มีความรู งานปองกันฯ

และแกไขปญหายาเสพติด มีความรู ความเขาใจ เทศบาลตําบลซําสูง ในพื้นที่ลดลง ความเขาใจ ถึงโทษของ สํานักปลัดเทศบาล

ถึงโทษของยาเสพติด ยาเสพติด

7 โครงการแกไขปญหา เพื่อสรางความปลอดภัย ติดตั้งระบบกลองโทรทัศน 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ปญหาอาชญากรรม ประชาชนในพื้นที่มีความ กองชาง

อาชญากรรม ในชีวิตและทรัพยสินและ วงจรปด (CCTV) ในพื้นที่ ในพื้นที่ลดลง ความเขาใจ ถึงโทษของ

ทรัพยสินแกประชาชน จุดเสี่ยง จุดลอแหลมตอการ ยาเสพติด

กระทาํผิดกฎหมาย

8 โครงการจัดการจราจร เพื่อความเปนระเบียบ จัดทําปายชื่อถนน ซอย ปาย 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 รอยละหรือจํานวน ถนนทุกสายเปนระเบียบ งานปองกันฯ

เรียบรอยของชุมชน จราจร ภายในเขตเทศบาล ครัวเรือน ประชาชน เรียบรอย เกิดความปลอดภัย สํานักปลัดเทศบาล

ที่มีการคมนาคม ในชีวิตและทรัพยสิน

สะดวกเพิ่มมากขึ้น

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4 การเสริมสรางความมั่นคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณ

47

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 อุดหนุนโครงการปองกัน เพื่อสนับสนุนงบ ศอ.ปส.อ.ซําสูง 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 ศอ.ปส.อ.ซําสูง การดําเนินงานปองกันและ งานปองกันฯ

และแกไขปญหา ประมาณโครงการปอง ไดรับการสนับ แกไขปญหาใหทันตอสถาน สํานักปลัดเทศบาล

ยาเสพติด กันและแกไขยาเสพติด สนุนงบประมาณ การณยาเสพติดปจจุบัน ศอ.ปส.อ.ซําสูง

ในทุกมิติ  ทั้งมิติบุคคล

(ผูคา/ผูเสพ/ผูเสี่ยง) มิติพื้นที่

10 อุดหนุนโครงการปองกัน เพื่อสนับสนุนงบ ศอ.ปส.จ.ขอนแกน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 ศอ.ปส.จ.ขอนแกน การดําเนินงานปองกันและ งานปองกันฯ

และแกไขปญหา ประมาณโครงการปอง ไดรับการสนับ แกไขปญหาใหทันตอสถาน สํานักปลัดเทศบาล

ยาเสพติด กันและแกไขยาเสพติด สนุนงบประมาณ การณยาเสพติดปจจุบัน ศอ.ปส.

ในทุกมิติ  ทั้งมิติบุคคล จ.ขอนแกน

(ผูคา/ผูเสพ/ผูเสี่ยง) มิติพื้นที่

รวม   10 โครงการ   -   - 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000   -   -   -

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจางเหมาประกอบ เพื่อใหเด็กไดรับประทาน เด็กในศูนยพัฒนา 398,000 398,000 398,000 398,000 398,000 รอยละของนักเรียน เด็กไดรับอาหาร กองการศึกษา

อาหารกลางวันของศูนย อาหารอยางเพียงพอ เด็กเล็กเทศบาล ที่ไดรับอาหาร กลางวันอยางเพียงพอ

พัฒนาเด็กเล็ก กลางวัน

2 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม เพื่อเสริมสรางรางกายแก เด็กในศูนยพัฒนา 220,000 220,000 220,000 220,000 220,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับ กองการศึกษา

(นม)ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เด็กใหแข็งแรง เด็กเล็กเทศบาล ท่ีไดรับอาหารเสริม อาหารเสริม(นม)

(นม) อยางเพียงพอ

3 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม เพื่ออุดหนุนคาอาหารเสริม นักเรียนโรงเรียน 565,000 565,000 565,000 565,000 565,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับ กองการศึกษา

(นม) โรงเรียนบาน (นม)แกเด็กนักเรียนโรง บานกระนวนซําสูง ท่ีไดรับอาหารเสริม อาหารเสริม(นม)

กระนวนซําสูง เรียนบานกระนวนซําสูง (นม) อยางเพียงพอ

4 โครงการจัดซ้ือส่ือการเรียน เพื่อจัดซื้อสื่อการเรียน เด็กนักเรียนใน ศพด. 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนของศพด. กองการศึกษา

การสอนของศูนยพัฒนา การสอนใหเด็กนักเรียนได ทต.ซําสูง ของศูนยพัฒนา ไดเรียนรูอยางตอเน่ือง

เด็กเล็กเทศบาล เรียนรอูยางตอเนื่อง เด็กเล็กเทศบาล และเขาถึงแหลงความ

รอูยางทั่วถึง

5 โครงการจัดกิจกรรม เพื่อจัดกิจกรรมของศพด. เด็กนักเรียนศูนยพัฒนา 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับความรู กองการศึกษา

ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตําบลซําสูง  เชน เด็กเล็กเทศบาลตําบล ท่ีเขารวมกิจกรรม เสริมสรางทักษะทาง

เทศบาล กิจกรรมวันแมแหงชาติ ซําสูง ปญญา รางกาย

การแขงขันกีฬาสี  ฯลฯ

48

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

49
แบบ ผ.02

แบบ ผ.02
Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 โครงการพัฒนาศูนย เพื่อปรับปรุงศูนยเรียนรู ปรับปรุงศูนยเรียนรู 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนมีสถานที่ กองการศึกษา

เรียนรูนอกหองเรียน นอกหองเรียน และปรับ นอกหองเรียน ของศูนยพัฒนา เรียนรูนอกหองเรียน

ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ปรุงปรุงที่อานหนังสือ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เด็กเล็กเทศบาล ท่ีไดมาตรฐานเปน

เทศบาล อปท.รักการอาน ระเบียบเรียบรอย สวยงาม

7 โครงการจัดงานวันเด็ก เพื่อสงเสริมใหเด็กมีสวนรวม เด็กนักเรียนในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม เด็กไดแสดงออกใน กองการศึกษา

แหงชาติ ในกิจกรรมงานวันเด็ก และมี เทศบาล โครงการ ดานตางๆ และไดรับ

ระเบียบวินัย มีความสามัคคี ความรูจากการจัด

และรับผิดชอบตอหนาที่ นิทรรศการของแตละ

หนวยงาน

8 อุดหนุนโครงการอาหาร เพื่ออุดหนุนคาอาหาร นักเรียนโรงเรียน 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 รอยละของนักเรียน เด็กนักเรียนไดรับอาหาร กองการศึกษา

กลางวันของโรงเรียนบาน กลางวันแกเด็กนักเรียน บานกระนวนซําสูง ที่ไดรับอาหาร อยางเพียงพอ โรงเรียนบาน

กระนวนซําสูง โรงเรียนบานกระนวน กลางวัน กระนวนซําสูง

ซําสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

50

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษา พระชนมพรรษาสมเด็จ ภาคเอกชน และ โครงการ ภาคเอกชน และ

สมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ พระนางเจาฯ พระบรม ประชาชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

พระบรมราชินี ราชินี ในกิจกรรม และไดแสดง

ถึงความจงรักภักดี

10 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 80,000 80,000 80,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษาพระบาท พระชนมพรรษาพระบาท ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

สมเด็จพระวชิรแกลา สมเด็จพระวชิรแกลา ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

เจาอยูหัว เจาอยูหัว ในกิจกรรม และไดแสดง

ถึงความจงรักภักดี

11 โครงการจัดงานวันเฉลิม เพื่อจัดกิจกรรมวันเฉลิม หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

พระชนมพรรษาสมเด็จ พระชนมพรรษาสมเด็จ ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

พระบรมราชินีพันปหลวง พระบรมราชินี พันปหลวง ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

และวันแมแหงชาติ และวันแมแหงชาติ ในกิจกรรม และไดแสดง

ถึงความจงรักภักดี

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

51

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.1 แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

12 โครงการจัดงานวันคลาย เพ่ือจัดกิจกรรมวันคลาย หนวยงานภาครัฐ  -  - 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

วันเฉลิมพระชนมพรรษา สวรรคตพระบาทสมเด็จ ภาคเอกชน และประชา โครงการ ภาคเอกชน และ

พระบาทสมเด็จพระมหา พระมหาภูมิพลอดุลยเดช ชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

ภูมิพลอดุลยเดชมหราช มหราช บรมนาถบพิตร ในกิจกรรม และไดแสดง

บรมนาถบพิตร ถึงความจงรักภักดี

และวันพอแหงชาติ

13 โครงการพัฒนาศูนยพัฒนา เพื่อสนับสนุนการดําเนิน ผูสูงอายุในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

คุณภาพชีวิตผูสูงวัย งานของศูนยพัฒนา ตําบลซําสูง

คุณภาพชีวิตผูสูงวัย

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษาและศักยภาพพลเมือง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

52

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเสริมใหเด็ก เพื่อสงเสริมใหเด็กและ เด็กและเยาวชนในเขต 50,000

และเยาวชนมีรายได เยาวชนมีรายไดชวงปด เทศบาล

ภาคเรียนและใชเวลาวาง

ใหเปนประโยชน

4 โครงการคนซําสูงไม เพื่อชวยเหลือและบรรเทา ประชาชนผูประสบ 150,000

ทอดทิ้งกัน ปญหาความเดือดรอน ปญหาผดูอยโอกาส

เบื้องตนแกประชาชนที่ ผูยากจนไรที่พึ่ง

ประสบปญหาความเดือดรอนภายในเขตเทศบาล

5 โครงการสงเสริมกิจกรรม 50,000

สภาเดก

รวม   5 โครงการ   -   - #VALUE! #VALUE! 80,000 80,000 80,000   -   -   -

เทศบาลตําบลซําสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

53

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการระลึกคุณผูสูงอายุ เพ่ือจัดทําส่ิงอํานวยความ สนง.ทต.ซําสูง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานท่ี ผูพิการไดรับบริการ งานสวัสดิการ

สะดวกสําหรับผูพิการ เชน ตลาดสดเทศบาล ที่จัดทําสิ่งอํานวย อํานวยความสะดวก สํานักปลัดเทศบาล

ตีเสนชองจอดรถ ราวจับ ฯลฯวัดในเขตเทศบาล ความสะดวกสําหรับ ในการดํารงชีวิต

ผูพิการ

6 โครงการจัดทําสิง่อํานวย เพ่ือจัดทําส่ิงอํานวยความ สนง.ทต.ซําสูง 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานท่ี ผูพิการไดรับบริการ งานสวัสดิการ

ความสะดวกสําหรับผูพิการ สะดวกสําหรับผูพิการ เชน ตลาดสดเทศบาล ที่จัดทําสิ่งอํานวย อํานวยความสะดวก สํานักปลัดเทศบาล

ตีเสนชองจอดรถ ราวจับ ฯลฯวัดในเขตเทศบาล ความสะดวกสําหรับ ในการดํารงชีวิต

ผูพิการ

รวม   5 โครงการ   -   - #VALUE! #VALUE! 100,000 100,000 100,000   -   -   -

54

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดงานประเพณี เพื่อเปนการอนุรักษ ประชาชนในเขต 130,000 130,000 130,000 130,000 130,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

ลอยกระทง  สืบสานประเพณีทองถิ่น เทศบาลท้ัง 6 ชุมชน โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน

และใหประชาชน ไดทํา ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง

กิจกรรมรวมกัน  -ทําใหประชาชนไดมี

สวนรวมในการจัดกิจกรรม

2 โครงการจัดงานประเพณี เพื่อเปนการอนุรักษ สืบสาน ประชาชนในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

สงกรานต ประเพณีทองถิ่นและให ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน

ประชาชน ไดทํากิจกรรมรวมกัน ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง

 -ทําใหประชาชนไดมี

สวนรวมในการจัดกิจกรรม

3 อุดหนุนโครงการจัดงาน เพื่อเปนการอนุรักษ ประชาชนในเขตเทศบาล 360,000 360,000 360,000 360,000 360,000 จํานวนผูเขารวม  -ประชาชนไดอนุรักษ กองการศึกษา

ประเพณีบุญบ้ังไฟ สืบสานประเพณีทองถิ่น ทั้ง 6 ชุมชน และ โครงการ สืบสาน ประเพณีวัฒน คณะกรรมการ

และสงเสริมการมีสวน สวนราชการตางๆ ธรรมท่ีดีอยางตอเน่ือง ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

รวมของประชาชน ในเขตเทศบาล

ไดทํากิจกรรมรวมกัน

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

55

งบประมาณ

เทศบาลตําบลซําสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการจัดกิจกรรมวัน เพื่อจัดกิจกรรมวันสําคัญท่ีเกี่ยว หนวยงานภาครัฐ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม หนวยงานภาครัฐ กองการศึกษา

สําคัญท่ีเก่ียวกับชาติ กับชาต ิศาสนาและพระมหา- ภาคเอกชน และ โครงการ ภาคเอกชน และ

ศาสนาและพระมหา กษัตริย เชน วันปยะมหาราช ประชาชนในเขตเทศบาล ประชาชน มีสวนรวม

กษัตริย วันเขาพรรษา วันออกพรรษา ในกิจกรรม

5 โครงการรวมจัดงานแผนดิน เพื่อเปนการประชาสัมพันธ หนวยงานภาครัฐ 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 จํานวนผูเขารวม สามารถประชาสัมพันธ กองการศึกษา

พระเจาใหญรวมใจของดี สงเสริม สนับสนุนการพัฒนา ภาคเอกชน และ โครงการ ผลิตภัณฑของดีอําเภอซําสูง

อําเภอซําสูง ผลิตภัณฑของดีอําเภอซําสูง ประชาชนท่ัวไป ใหเปนที่รูจักอยางกวางขวาง

ใหไดมาตรฐาน และเพ่ือขยาย นําไปสชูองทางการจําหนาย

ชองทางการจําหนาย

6 โครงการสนับสนุนภารกิจ เพื่อสนับสนุนงบประมาณ เหลากาชาดจังหวัด 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เหลากาชาด เหลากาชาดจังหวัด กองการศึกษา

ของเหลากาชาดจังหวัด โครงการสนับสนุนภารกิจ ขอนแกน จังหวัดขอนแกน ขอนแกนสามารถดําเนิน เหลากาชาด

ขอนแกน ของเหลากาชาดจังหวัด ไดรับการสนับ กิจกรรมตามภารกิจ จังหวัดขอนแกน

ขอนแกน สนุนงบประมาณ เปนไปตามวัตถุประสงค

7 อุดหนุนโครงการแขงขัน เพ่ือสงเสริมและสนับสนุน ประชาชนในเขตเทศบาล  - 120,000 120,000 120,000 120,000 จํานวนผูเขารวม สรางสุขภาพรางกาย กองการศึกษา

กีฬาชุมชนสัมพันธ ดานการกีฬา/นันทนาการ ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ใหแข็งแรงและสราง คณะกรรมการ

เพื่อการออกกําลังกายของ ความสามัคคีในหมูคณะ ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

ประชาชน ในเขตเทศบาล

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

เทศบาลตําบลซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

56
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการจัดกิจกรรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพในศูนย ศูนยกีฬาเยาวชน กีฬา 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม การจัดกิจกรรมของ กองการศึกษา

สําหรับศูนยเยาวชนกีฬา เยาวชน กีฬาละนันทนาการ และนันทนาการ กิจกรรม ศูนยเยาวชน กีฬาและ

และนันทนาการ และเปนการสงเสริมในการ นันทนาการมีประสิทธิ

จัดกิจกรรมดานตาง ๆ ภาพมากขึ้น

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.3 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

57

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการจัดซื้ออุปกรณ เพื่อใหชุมชนไดมีอุปกรณ ชุมชนในเขตเทศบาล 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 จํานวนชุมชนที่ได ชุมชนมีวัสดุอุปกรณ กองการศึกษา

กีฬาใหกับชุมชน กีฬาไวฝกซอมเพื่อจะเขา จํานวน 6 ชุมชน รับอุปกรณกีฬา ใชในการฝกซอม

รวมกีฬาชุมชนสัมพันธ และแขงขันได

15 โครงการแขงขันกีฬา เพื่อจัดกิจกรรมแขงขันกีฬา เทศบาลตําบลซําสูง 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จํานวนหนวยงาน เกิดความสามัคคีใน กองการศึกษา

ระหวางหนวยงาน ระหวางเทศบาล  ชุมชน ชุมชน  และหนวยงาน ที่เขารวมโครงการ หมคูณะ และมีความ

กับชุมชน และหนวยงานราชการตางๆ ราชการตางๆ สัมพันธอันดีกับชุมชน

และหนวยงานอื่น

16 โครงการแขงขันกีฬา เพื่อสงเสริมใหเด็กไดออก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทุก 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 จํานวนgเด็กนักเรียน เกิดความสามัคคีใน กองการศึกษา

ศูนยเด็กเล็กสัมพันธ กําลังกาย มีสุขภาพแข็งแรง อปท.ในเขตอําเภอซําสูง ท่ีเขารวมกิจกรรม หมคูณะ และมีความ

และเช่ือมความสัมพันธ สัมพันธอันดีกับหนวยงานอื่น

กับหนวยงานอื่นระหวาง

อปท.ในเขตอ.ซําสูง

รวม   16 โครงการ   -   - 830,000 830,000 #REF! #REF! #REF!   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.4 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

งบประมาณ

58

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1 โครงการรณรงคปองกัน เพื่อรณรงค  ปองกันการ สุนัขและแมวในเขต 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 โรคพิษสุนัขบา ลดอัตราการแพรระบาด งานสุขาภิบาลฯ

โรคพิษสุนัขบา แพรระบาดของโรคพิษ เทศบาล ลดลง ของโรคพิษสุนัขบา สํานักปลัดเทศบาล

สุนัขบา ในเขตเทศบาล

2 โครงการจัดกิจกรรม เพื่อจัดกิจกรรมรณรงค ผูนาํชุมชน คณะผูบริหาร 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนผูเขารวม ชุมชน และสํานักงาน งานสุขาภิบาลฯ

รณรงคทําความสะอาด ทําความสะอาด บริเวณ สมาชิกสภา และ กิจกรรม เทศบาล สะอาดปราศ สํานักปลัดเทศบาล

(Big Cleaning Day) ชุมชนและสํานักงาน เจาหนาที่เทศบาล จากเชื้อโรค เปนระเบียบ

เทศบาล

3 โครงการตลาดสดนาซ้ือ เพื่อตรวจเฝาระวังการปน ผูประกอบการใน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนรานคา มีความปลอดภัยใน งานสุขาภิบาลฯ

เปอนในอาหารในตลาดสด ตลาดสดเทศบาลซําสูง ท่ีไดรับการตรวจหา การบริโภคอาหารใน สํานักปลัดเทศบาล

เทศบาลตําบลซําสูง สารปนเปอน ตลาดสดเทศบาล

ตําบลซําสูง

4 โครงการพัฒนาระบบ เพื่อฝกอบรมทบทวน หนวยกชูีพเทศบาล 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนผูเขารวม หนวยกชูีพไดพัฒนา งานสุขาภิบาลฯ

การแพทยฉุกเฉิน ความรูในการปฏิบัติงาน ตําบลซําสูง โครงการ ความรูและสามารถ สํานักปลัดเทศบาล

และเปนคาใชจายในการ นําไปปฏิบัติงานได

ดําเนินงานของหนวยกชูีพ อยางถูกตอง

เทศบาลตําบลซําสูง

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.4 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการสัตวปลอดโรค เพื่อรณรงค  ปองกันการ สุนัขและแมวในเขต  - 1,200 1,200 1,200 1,200 สุนัขและแมวในเขต ลดอัตราการแพรระบาด งานสุขาภิบาลฯ

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

59

รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


คนปลอดภัย  จากโรค แพรระบาดของโรคพิษ เทศบาลท่ีไดรับการขึ้น เทศบาลท่ีไดรับ ของโรคพิษสุนัขบา สํานักปลัดเทศบาล

พิษสุนัขบา สุนัขบา ทะเบียน การขึ้นทะเบียน ในเขตเทศบาล

ไดรับการฉีดวัคซีน
ทุกตัว

6 อุดหนุนโครงการตาม เพื่ออุดหนุนงบประมาณ ประชาชนในเขตเทศบาล 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 คณะกรรมการ คณะกรรมการชุมชน งานสุขาภิบาลฯ

แนวทางพระราชดําริดาน ใหคณะกรรมการชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน ชุมชนไดรับการ จัดกิจกรรมบริการ สํานักปลัดเทศบาล

สาธารณสุข ดําเนินงานตามแนวทาง สนับสนุนงบ สาธารณสุขไดอยางมี คณะกรรมการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข ประมาณ ประสิทธิภาพย่ิงขึ้น ชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน

ในเขตเทศบาล

รวม   6 โครงการ   -   - 230,000 231,200 231,200 231,200 231,200   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางสนาม เพื่อใหเด็ก เยาวชน มีสถานที่ กอสรางสนามเด็กเลน  -  -  - 2,000,000 2,000,000 เด็ก เยาวชนมีท่ี เด็ก เยาวชน  ไดออก กองชาง

เด็กเลน ออกกําลังกาย  ทําใหมีสุขภาพ พรอมติดตั้งเครื่องเลน ออกกําลังกายเพิ่ม กําลังกาย มีสุขภาพ

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการ แขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

60

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


แข็งแรง และหางไกลยาเสพติด ในเขตเทศบาล มากขึ้น แข็งแรง และหางไกล

จํานวน 1 แหง ยาเสพติด

2 โครงการปรับปรุงสนาม เพื่อใหประชาชนมีสถานที่ สนามกีฬาเทศบาล 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนมีบริเวณ ประชาชนมีสุขภาพ กองชาง

กีฬาเทศบาลตําบลซําสูง ออกกําลังกาย  ทําใหมีสุขภาพ ตําบลซําสูง ออกกําลังกายเพิ่ม รางกายแข็งแรง จิตใจ

แข็งแรง และหางไกลยาเสพติด มากขึ้น เบิกบาน และหางไกล

ยาเสพติด

3 โครงการกอสรางลานกีฬา เพ่ือสงเสริม ใหเด็ก เยาวชน กอสรางลานกีฬาชุมชน  -  -  - 500,000 500,000 ประชาชนมีที่ เด็ก  เยาวชน และ กองชาง

ชุมชนพรอมติดตั้งเครื่อง ประชาชน  ไดออกกําลังกาย พรอมติดตั้งเครื่อง ออกกําลังกายเพิ่ม ประชาชนไดออกกําลัง

ออกกําลังกาย มีสุขภาพแข็งแรงและหางไกล ออกกําลังกาย มากขึ้น กาย  มีสุขภาพแข็งแรง

จากยาเสพติด และหางไกลจากยาเสพติด

4 กอสรางหลังคาคลุม เพื่อใหประชาชนมีสถานท่ี ขนาดกวาง 36.00 เมตร  -  -  - 6,912,000  - ประชาชนมีบริเวณ ประชาชนมีสุขภาพ กองชาง

สนามฟุตซอลเทศบาล ออกกําลังกาย  ทําใหมี ยาว 48.00 เมตร ออกกําลังกายเพิ่ม รางกายแข็งแรง จิตใจ

ตําบลซําสูง สุขภาพแข็งแรง และ รายละเอียดตามแบบ มากขึ้น เบิกบาน และหางไกล

หางไกลยาเสพติด แปลนทต.ซําสูง ยาเสพติด

รวม   4 โครงการ   -   - 500,000 500,000 500,000 9,912,000 3,000,000   -   -   -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ

  2.6 แผนงานงบกลาง

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการ ผูสูงอายุในเขตเทศบาล 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 6,500,000 จํานวนผูสูงอายุ ผูสูงอายุไดรับการ งานสวัสดิการ

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ใหแกผูสูงอายุท่ีมีอายุ ท่ีมีอายุ 60 ปขึ้นไป ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ ดูแลและมีคุณภาพ สํานักปลัดเทศบาล

60 ปขึ้นไป ชีวิตท่ีดีขึ้น

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การเสริมสรางสุขภาวะ

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

61 แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการ ผูพิการในเขตเทศบาล 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 จํานวนคนพิการ คนพิการไดรับการดูแล งานสวัสดิการ

เบี้ยยังชีพคนพิการ เบ้ียความพิการท่ีมีสิทธิตาม ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ และมีคุณภาพชีวิต สํานักปลัดเทศบาล

หลักเกณฑที่กําหนด ที่ดีข้ึน

3 โครงการสงเคราะห เพื่อรองรับการสงเคราะห ผูปวยเอดสในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูปวยเอดส ผูปวยเอดสไดรับการ งานสวัสดิการ

เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส  ที่ขาด ที่ไดรับเบี้ยยังชีพ ดูแลและมีคุณภาพ สํานักปลัดเทศบาล

การดูแล ไมสามารถประกอบ คุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

อาชีพได

4 โครงการสนับสนุนกองทุนหลักเพื่อเปนหลักประกันให ประชาชนในเขต 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 จํานวนเงินสมทบ ประชาชนทุกคน งานสุขาภิบาลฯ

ประกันสุขภาพเทศบาล ประชาชนทุกคนสามารถ เทศบาล กองทุน สปสช. เขาถึงบริการทางดาน สํานักปลัดเทศบาล

เขาถึงบริการทางดานสุขภาพ สุขภาพไดอยางทั่วถึง

ไดอยางทั่วถึง

รวม   4 โครงการ   -   - 9,650,000 9,650,000 9,650,000 9,650,000 9,650,000   -   -   -

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการผลิตเมล็ดพันธุ เพื่อผลืตเมล็ดพันธขุาว กลุมขาวชุมชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม มีเมล็ดพันธุดีไวกระจาย สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ขาวพันธุดี พันธดุีใหเกษตรกรไดซื้อ โครงการ พันธใุนทองถิ่น เกษตรกร  -งานสวัสดิการ

(ศูนยขาวชุมชน) ในราคาถูกและไดบริโภค ไดซื้อในราคาถูกและได สํานักปลัดเทศบาล

ขาวท่ีมีคุณภาพ บริโภคขาวท่ีมีคุณภาพ

2 โครงการผลิตปุยอินทรีย เพื่อผลิตปุยอินทรียคุณภาพ เกษตรกรกลุมขาวชมุชน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนเกษตรกรกลุม มีปยุอินทรียคุณภาพสูง  -สนง.เกษตร อ.ซําสูง

คุณภาพสูง สูง ไวบริการในชุมชนราคา ในเขตเทศบาล ขาวชุมชน  มีความรู ไวบริการในชุมชนราคาถูก  -งานสวัสดิการ

ถูก และลดรายจายให เรื่องผลิตปยุอินทรีย และชวยลดรายจายให สํานักปลัดเทศบาล

เกษตรกร คุณภาพสูง เกษตรกร

3 โครงการปลูกผัก เพื่อเพิ่มพูนความรูในการ ประชาชน  หนวยงาน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนประชาชน  -ประชาชนมีความรู สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ปลอดภัยจากสารพิษ ปลูกผักชวยเพิ่มรายได และ ราชการในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง  -งานสวัสดิการ

ลดรายจายของครอบครัว  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รายจายของครอบครัว

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

62

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการสงเสริมทําการ เพื่อดําเนินกิจกรรมตางๆ เกษตรกรทุกหมบูาน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนประชาชน ชวยลดรายจาย และเพ่ิม  งานสวัสดิการ

เกษตรตามแนวปรัชญา ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ ภายในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ รายไดสําหรับครัวเรือน สํานักปลัดเทศบาล

เศรษฐกิจพอเพียง พอเพียง ตําบลซําสูง เกษตรกร

5 โครงการปรับปรุง เพื่อปรับปรุงสถานท่ีปลูก ท่ีสาธารณะภายในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ท่ีสาธารณะประโยชน  -เกษตรกรสามารถใชที่ดิน กองชาง

ภูมิทัศนที่สาธารณะ พืชตามแนวทางเศรษฐกิจ เทศบาลตําบลซําสูง ในเขตเทศบาลไดรับ สาธารณะใหเกิดประโยชน  งานสวัสดิการ

พอเพียงและใชที่ดินสาธา การปรับปรุงพื้นที่เพื่อ  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รณะใหเกิดประโยชน ใชตามแนวทาง รายจายของครอบครัว

เศรษฐกิจพอเพียง

6 โครงการเพาะเห็ดฟาง เพื่อเพิ่มพูนความรูให เกษตรกรทุกหมบูาน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนประชาชน  -ประชาชนมีความรแูนว สนง.เกษตร อ.ซําสูง

แบบกองเตี้ย เกษตรกร ภายในเขตเทศบาล ท่ีเขารวมโครงการ คิดเศรษฐกิจพอเพียง  -งานสวัสดิการ

ตําบลซําสูง  -มีรายไดเพิ่มขึ้น และลด สํานักปลัดเทศบาล

รายจายของครอบครัว

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

งบประมาณ

63
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


รวม   6 โครงการ   -   - 280,000 280,000 280,000 280,000 280,000   -   -   -

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน

  3.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสงเสริมวิสาห เพื่อสงเสริมและสนับสนุน กลุมวิสาหกิจชุมชนใน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 กลุมวิสาหกิจชุมชนในเขตกลุมวิสาหกิจชุมชนมี งานสวัสดิการ

กิจชุมชน กลุมวิสาหกิจชุมชนใหมี เขตเทศบาลตําบลซําสูง เทศบาลตําบลซําสูง ความเขมแข็งและและ สํานักปลัดเทศบาล

ความเขมแข็งและสามารถ ไดรับการสนับสนุน สามารถพ่ึงตนเองได

พึ่งตนเองได

2 โครงการฝกอบรม เพื่อสงเสริมการประกอบ กลุมอาชีพ และประชาชน 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 จํานวนผูเขารวม กลุมอาชีพและประชาชน งานสวัสดิการ

สงเสริมอาชีพระยะสั้น อาชีพใหแกประชาชนใน ผูสนใจท่ัวไปในเขต โครงการ ไดพัฒนาฝมือและ สํานักปลัดเทศบาล

เขตเทศบาล เทศบาล ผลิตภัณฑใหดียิ่งข้ึน

และมีรายไดเสริมเพ่ิมข้ึน

3 โครงการฝกอบรมเพิ่ม เพื่อสงเสริมการประกอบ กลุมสตรีในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม กลุมสตรีไดพัฒนาฝมือ งานสวัสดิการ

ทักษะการประกอบ อาชีพใหแกกลุมสตรีใน โครงการ และผลิตภัณฑใหดียิ่งข้ึน สํานักปลัดเทศบาล

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การยกระดับการพัฒนาเศรษฐกิจเพิ่มขีดความสามารถทางการแขงขันและเชื่อมโยงโอกาสจากประเทศอนุภูมิภาคลุมน้ําโขง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การสรางเสริมทุนทางสังคมใหเขมแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนเพื่อการแขงขัน ภายใตหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

64

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


อาชีพใหแกกลุมสตรี เขตเทศบาล และมีรายไดเสริมเพ่ิมข้ึน

ในชุมชน

รวม   3 โครงการ   -   - 160,000 160,000 160,000 160,000 160,000   -   -   -

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 -สนง.เกษตร อ.ซําสูง

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.1 แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการรักนํ้า  รักปา เพื่ออนุรักษพื้นท่ีปา  แหลงน้ํา ปรับปรงุ  บํารุงรักษา 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนพืน้ที่ปาไม พื้นท่ีปาชุมชน  แหลงน้ํา งานสุขาภิบาลฯ

รักแผนดิน สาธารณะใหคงอยอูยางยั่งยืน จัดหาและพัฒนา  พื้นท่ี แหลงน้ําสาธารณะ สาธารณะไดรับการฟนฟู สํานักปลัดเทศบาล

ปาชุมชน แหลงน้ํา สะอาดเพิ่มมากขึ้น บํารุงรักษาใหคงอยูอยาง

ในเขตเทศบาล ย่ังยืน และชวยลดภาวะ

โลกรอน

โครงการปรับปรุงดินดวย เพื่อปรับโครงสรางของดินใหดี เกษตรกรทุกหมบูานภาย 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนประชาชน โครงสรางของดินดีขึ้น สนง.เกษตร อ.ซําสูง

อินทรียวตัถุ(ไถกลบตอซัง) ลดรายจายในการซื้อปยุเคมี ในเขตเทศบาลตําบลซําสูง ที่เขารวมโครงการ ชวยลดตนทุนและผลผลิต  -งานสวัสดิการ

และเพิ่มรายไดใหครอบครัว เพิ่มขึ้น  รายไดเพิ่มขึ้น สํานักปลัดเทศบาล

โครงการจัดทําปยุชีวภาพ เพื่อสงเสริมใหประชาชนทํา ผูนําชุมชน ทั้ง 6 ชุมชน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนประชาชน  -ลดคาใชจายจากการใชปุย สนง.เกษตร อ.ซําสูง

ปยุชีวภาพ ใชเองเปนการชวย ประชาชนในเขตเทศบาล ที่เขารวมโครงการ หรือสารเคมี  -งานสวัสดิการ

รักษาสิ่งแวดลอม และชวยลด ตําบลซําสูง  -ดินมีคุณภาพและสาร สํานักปลัดเทศบาล

คาใชจายในครัวเรือน

อาหารเหมาะแกการเพาะปลูก

รวม   3 โครงการ   -   - 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000   -   -   -

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

65
รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.2 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรงุที่ทิ้งขยะ เพื่อใหการกําจัดขยะเปนไป สถานที่กําจัดขยะของ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนสถานที่ สถานที่กําจัดขยะไดรับ งานสุขาภิบาลฯ

อยางถูกวิธีไมเกิดมลภาวะ เทศบาล สถานที่กําจัดขยะ การปรับปรงุสามารถและ สํานักปลัดเทศบาล

เปนพิษ รองรับขยะไดมากขึ้น รองรับขยะไดมากขึ้นการ

กําจัดถูกวธิี

2 โครงการจัดซื้อถังรับรอง เพื่อการจัดเก็บขยะมูลฝอย จัดซื้อที่รองรับขยะ ใหกับ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จํานวนถังขยะในชุมชน ในเขตเทศบาลมีถังขยะ งานสุขาภิบาลฯ

ขยะมูลฝอย ถูกสุขลักษณะ ชุมชนในเขตเทศบาล มีเพียงพอทั่วถึง รองรับขยะอยางทั่วถึงการ สํานักปลัดเทศบาล

กําจัดขยะมีประสิทธิภาพ

3 โครงการรณรงคลดขยะ เพื่อสรางจิตสํานึกและสงเสริม ประชาชน รานคา ในเขต 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนไดมีสวนรวม งานสุขาภิบาลฯ

ในชุมชน การมีสวนรวมของชุมชน เทศบาลตําบลซําสูง ที่เขารวมโครงการ ในการจัดเก็บขยะ และ สํานักปลัดเทศบาล

ในการคัดแยกขยะใน ชวยลดปริมาณขยะในชุมชน

ครัวเรือน กอนทิ้งถังขยะ

รวม   3 โครงการ   -   - 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000   -   -   -

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

66
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ซอมแซมคันคูดินลําหวย เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ซอมแซมคันคูดินลําหวย 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

กุดเสียว ในการอุปโภคและการเกษตร กุดเสียว บานซําสูง หมทูี่5 มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

แบงออกเปน 4 จุด อยางเพียงพอ

จุดที่ 1 กวาง 5.00 เมตร  ยาว 11.00 เมตร

จุดที่ 2 กวาง 2.00 เมตร  ยาว 7.00 เมตร

จุดที่ 3 ปากบนกวาง 7.00 เมตร  ปากลางยาว 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

จุดที่ 4 ปากบนกวาง 4.00 เมตร  ปากลางยาว 7.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

งบประมาณและท่ีผานมา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

67
รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการปรับปรงุคันคู เพื่อใหประชาชนมี ปรับปรุงคันคูลําหวยสายบาตร493,000 493,000 493,000 493,000 493,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ลําหวยสายบาตร แหลงน้ําใชในการ บานซําสูง หมทูี่ 5 ขนาดคันคู มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

อุปโภคและการ กวาง 4 เมตร ยาว1,620 เมตร อยางเพียงพอ

เกษตร ถมดินเกลี่ยแตงเรียบสูงเฉลี่ย

0.60 เมตร พรอมลงลูกรัง

เกลี่ยเรียบ ขนาดกวาง 4 เมตร

ยาว 1,620 เมตร หนาเฉลี่ย

0.15 เมตร และวางทอพีวีซี

ระบายน้ํา  จํานวน 2 จุด

รายละเอียดตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

68
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 โครงการขุดลอก เพื่อใหประชาชนมี ขุดลอกลําหวยโสกครก 3,172,000 3,172,000 3,172,000 3,172,000 3,172,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ลําหวยโสกครก แหลงน้ําใชในการ บานออคํา หมูที่ 4 แบงออก มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

อุปโภคและการ เปน 4 ชวง อยางเพียงพอ

เกษตร ชวงที่ 1 ขนาดกวาง 20 เมตร

ยาว 480 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 2 ขนาดกวาง 15 เมตร

ยาว 880 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 3 ขนาดกวาง 50 เมตร

ยาว 250เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

ชวงที่ 4 ขนาดกวาง 30 เมตร

ยาว300 เมตร ลึกเฉลี่ย 3 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลซําสูง

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

69
แบบ ผ.02แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4. ยุทธศาสตรการพัฒนาการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

  4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ท่ีรับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ขุดลอกลําหวยกุดยาง เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกลําหวยกุดยาง 25,800 25,800 25,800 25,800 25,800 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

ในการอุปโภคและการเกษตร บานซําสูง หมทูี่ 5 มีน้ําใชอยางเพียงพอ เกษตรและเลี้ยงสัตวอยาง

ขนาดกวาง 20 ม. ยาว เพียงพอ

25 ม.ลึกเฉลี่ย 3 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

5 ขุดลอกรองเหมืองสงน้ํา เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกรองเหมืองสงน้ํา 58,200 58,200 58,200 58,200 58,200 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

สายกุดน้ําใส ในการอุปโภคและการเกษตร สายกุดน้ําใส มีน้ําใชอยางเพียงพอ อุปโภคและการเกษตร

รายละเอียดตามแบบ อยางเพียงพอ

แปลนทต.ซําสูง

6 ขุดลอกคลองสงน้ําเพื่อการ เพื่อใหประชาชนมีแหลงน้ําใช ขุดลอกคลองสงน้ําในพื้นที่ 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําใชในการ กองชาง

เกษตร ในการอุปโภคและการเกษตร การเกษตรที่ประสพภัยแลง มีน้ําใชอยางเพียงพอ เกษตรและเลี้ยงสัตวอยาง

ภายในเขตเทศบาล เพียงพอ

รวม   3 โครงการ   -   - 4,369,000 4,369,000 4,369,000 4,369,000 4,369,000   -   -   -

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืน

งบประมาณและท่ีผานมา

70
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเลือกตั้งคณะ เพื่อดําเนินการเลือกตั้ง ประชาชนผูมีสิทธิ์เลือกตั้ง 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 รอยละของจํานวน การดําเนินการเลือกตั้ง งานบริหารท่ัวไป

ผูบริหารและสมาชิก คณะผบูริหารและสมาชิก ในเขตเทศบาลตําบลซําสูง ประชาชนผูมีสิทธิ คณะผบูริหารและสมาชิก สํานักปลัดเทศบาล

สภาเทศบาลตําบลซําสูงสภาเทศบาล เลือกตั้งมาใชสิทธิ สภาเทศบาลเปนไปดวย

ความเรียบรอย

2 โครงการสงเสริม เพื่อเสริมสรางสราง ความรู ผูนําชุมชนทุกหมบูาน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชนไดรับความรู งานบริหารท่ัวไป

ประชาธิปไตย ความเขาใจเก่ียวกับประชา ในเขตเทศบาล โครงการ ความเขาใจเก่ียวกับประชา สํานักปลัดเทศบาล

ธิปไตย ธิปไตยอยางถูกตอง

3 โครงการจัดทําวารสาร เพื่อประชาสัมพันธขอมูล วารสารประชาสัมพันธ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนวารสารท่ีมี ประชาชนทั่วไปไดรับขาวสาร งานประชาสัมพันธ

ประชาสัมพันธเทศบาล ขาวสาร กิจกรรมดานตางๆ ของเทศบาลตําบลซําสูง การจัดทําและเผยแพร ขอมูลสําคัญกิจกรรม สํานักปลัดเทศบาล

ซําสูง ของเทศบาลตําบลซําสูง ประจําป ดานตางๆของเทศบาล

4 โครงการเผยแพรและจัดเพื่อประชาสัมพันธขอมูล จัดทําสื่อประชาสัมพันธ 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนชองทางการ ประชาชนทั่วไปไดรับขาวสาร งานประชาสัมพันธ

ทําสื่อ  ประชาสัมพันธ ขาวสาร กิจกรรมดานตางๆ ตางๆ เชน เว็บไชด เผยแพร ประชาสัมพันธ ขอมูลสําคัญกิจกรรม สํานักปลัดเทศบาล

ของเทศบาลตําบลซําสูง ปายประชาสัมพันธ  ฯลฯ ดานตางๆของเทศบาล

b

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

71

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เทศบาลตําบลซําสูง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการประเมินความ เพื่อดําเนินการสํารวจความ ประชาชนในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 รอยละของประชาชน ไดรับทราบขอมูลความพึง งานแผนฯ

พึงพอใจการใหบริการ พึงพอใจของผรูับบริการ ที่ใชบริการมีความ พอใจของผรูับบริการจาก สํานักปลัดเทศบาล

ของเทศบาล จากเทศบาลตําบลซําสูง พึงพอใจ เทศบาล

6 โครงการสงเสริม เพื่อสรางจิตสํานึกที่ดีในการ คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานบริหารท่ัวไป

คุณธรรมจริยธรรม ปฏิบัติงาน พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจางเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล

เจาหนาที่เทศบาล เทศบาลตําบลซําสูง ตําบลซําสูง มีจิตสํานึกที่ดี

ในการปฏิบัติงาน

7 โครงการฝกอบรมวนิัย เพ่ือฝกอบรมบุคลากรของ คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานนิติการ

ในการปฏิบัติงาน เทศบาลตําบลซําสูง ใหมี พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจาง สํานักปลัดเทศบาล

ความรเูกี่ยวกับวินัย  ในการ เทศบาลตําบลซําสูง ที่ผานการอบรมสามารถ

ปฏิบัติงานไดอยางถูกตอง นําไปใชในการปฏิบัติงาน

ไดอยางถูกตอง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

72
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการเพิ่มศักยภาพและเพื่อใหเจาหนาที่เทศบาล คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จํานวนผูเขารวม เจาหนาที่เทศบาลไดนํา งานบริหารท่ัวไป

พัฒนาความรขูองคณะ ไดรับความรูและประสบ พนักงานและลูกจาง โครงการ ความรแูละประสบการณ สํานักปลัดเทศบาล

ผูบริหาร  สมาชิกสภา การณ สามารถนํามาปรับ เทศบาลตําบลซําสูง มาปรับใชในการทํางานได

และเจาหนาที่เทศบาล ใชในการทํางานได

9 โครงการจัดงาน เพื่อจัดกิจกรรมวันเทศบาล คณะผบูริหาร สมาชิกสภา 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 จํานวนผูเขารวม คณะผบูริหาร สมาชิกสภา งานบริหารท่ัวไป

วันเทศบาล เชน พิธีทําบุญตักบาตร พนักงานและลูกจาง โครงการ พนักงานและลูกจาง สํานักปลัดเทศบาล

เลี้ยงพระ กิจกรรมบําเพ็ญ เทศบาลตําบลซําสูง ไดทํากิจกรรมตางๆรวมกัน

ประโยชน ทําใหเกิดความสามัคคี

10 โครงการพัฒนาระบบ เพื่อพัฒนาและปรับปรุง ปรับปรุงระบบสารสนเทศ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 รอยละของประชาชน ประชาชนไดรับทราบขอมูล งานประชาสัมพันธ

สารสนเทศและการ ระบบสารสนเทศ และการ และการสื่อสาร ที่ไดรับทราบขอมูล ขาวสาร อยางถูกตองและ สํานักปลัดเทศบาล

สื่อสาร สื่อสาร เชน ระบบไรสาย ภายในเขตเทศบาล ขาวสาร ทั่วถึง

ระบบเสียง ตามสาย ระบบ

อินเตอรเน็ต ฯลฯ

ใหมีประสิทธิภาพ

งบประมาณและที่ผานมา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

73
รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการจัดทําแผน เพื่อสงเสริมการมีสวนรวม ผูนําชุมชน/ประชาชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม แผนพัฒนาของเทศบาล งานแผนฯ

พัฒนาเทศบาล ของประชาชน สวนราชการ สวนราชการตางๆ ภายใน เวทีประชาคมหมบูาน ตอบสนองตอความตองการ สํานักปลัดเทศบาล

ตางๆรวมคิด รวมวางแผน เขตเทศบาลตําบลซําสูง ของประชาชน ในพ้ืนที่

รวมตัดสินใจในการพัฒนา อยางแทจริง

ทองถิ่น

12 โครงการสํานักงาน เพื่อจัดกิจกรรมปรับปรุง ปรับปรุงสถานท่ีทํางาน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 รอยละของเจาหนาที่ ทําใหสํานักงานเทศบาล งานธุรการ

สีเขียว(Green Office) ตกแตงสถานที่ทํางาน เทศบาลตําบลซําสูง เทศบาลที่เขารวม นาอย ูเปนระเบียบ สะอาด สํานักปลัดเทศบาล

ภูมิทัศนสํานักงาน ฯลฯ โครงการ สวยงาม  ยิ่งขึ้น

ใหเปนระเบียบ สะอาด

สวยงาม

รวม   12 โครงการ   -   - 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000   -   -   -

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

74

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเทศบาล เพื่อออกพบประชาชน ประชาชนในเขตเทศบาล 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จํานวนผูเขารวม ประชาชนมีความพึงพอใจ งานสวัสดิการ

เคลื่อนที่พบประชาชน ทั้ง6 ชุมชน และรับทราบ โครงการ เทศบาลไดทราบปญหา สํานักปลัดเทศบาล

ปญหาความตองการ ความตองการของประชาชน

และนําไปปรับปรุงแกไข

2 โครงการเพิ่มศักยภาพ เพื่อเพิ่มศักยภาพใหผูนํา ผูนําชุมชนในเขตเทศบาล 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จํานวนผูเขารวม ผูนําชุมชนในเขตเทศบาล งานสวัสดิการ

และพัฒนาความรูใหกับชุมชนไดพบเห็นประสบการณ ซําสูง ทั้ง 6 ชุมชน โครงการ ไดเห็นพบประสบการณ สํานักปลัดเทศบาล

ผูนําชุมชน และนํามาปรับใชในการทํางาน และนํามาปรับใชในการ

ทํางาน

3 โครงการจัดเก็บขอมูล เพื่อจัดเก็บขอมูลพิ้นฐาน ครัวเรือนทั้งหมดในเขต 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จํานวนครัวเรือน ไดทราบขอมูลพื้นฐานใน งานสวัสดิการ

พื้นฐานครัวเรือนในเขต ของครัวเรือนในเขตเทศบาล เทศบาลตําบลซําสูง ที่ออกสํารวจ เขตเทศบาลและนําขอมูล สํานักปลัดเทศบาล

เทศบาล มาใชในการวางแผนพัฒนา

ทองถิ่นได

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

75
แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการฝกอบรมให เพ่ือจัดฝกอบรมใหความรูเร่ืองประชาชนในเขตเทศบาล 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จํานวนผูเขารวม ผูเขารวมโครงการไดรับ งานสวัสดิการ

ความรเูรื่องการปองกันและเรื่องการปองกันและแกไขปญหาตําบลซําสูง โครงการ ความรเูรื่องการปองกันและ สํานักปลัดเทศบาล

แกไขปญหาความรุนแรงความรุนแรงตอเด็กและสตรี แกไขปญหาความรุนแรง

ตอเด็กและสตรีและบุคคลและบุคคลในครอบครัว ตอเด็กและสตรีและบุคคลใน

ในครอบครัว ครอบครัว

รวม   4 โครงการ   -   - 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000   -   -

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

76

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5. ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี

  5.3 แผนงานงบกลาง

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการสนับสนุน เพื่อสนับสนุนงบประมาณ กองทุนสวัสดิการชุมชน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 จํานวนเงินสมทบ เกิดสวัสดิการชุมชนท่ีครบ งานสวัสดิการ

กองทุนสวัสดิการ การดําเนินงานกองทุน เทศบาลตําบลซําสูง กองทุนสวัสดิการชุมชน วงจร  เปนสวสัดิการแบบ สํานักปลัดเทศบาล

ชุมชนเทศบาล สวัสดิการชุมชน เทศบาล พึ่งตนเองที่ชุมชนรวมกันคิด

ตําบลซําสูง รวมกันบริหารจัดการ

รวม   4 โครงการ   -   - 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000   -   -

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 8 การพัฒนาการบริหารภาครัฐ  ภายใตหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณและที่ผานมา

77

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนผิวจราจรกวาง 9 เมตร ยาว  -  - 3,197,000 3,197,000 3,197,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

งานเสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี 1,500 เมตร หนา 0.04 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนโคกสูง - หลุบแซง ถนนท่ีไดมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง ที่มีการคมนาคม

ขก.2041 บานโคกสูง หมทูี่ 3

2 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใหประชาชนสัญจร แบงการปรับปรุงออกเปน 2 ชวง  -  - 8,446,000 8,446,000 8,446,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

งานเสริมผิวแอสฟลทคอนกรีต ไปมาสะดวกสบายและมี ชวงท่ี 1 ผิวจราจรกวาง 9 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

ถนนบานโคกสูง ขก.2056 ถนนท่ีไดมาตรฐาน ยาว 1,000 เมตร หนา 0.04 เมตร ที่มีการคมนาคม

บานโคกสูง หมทูี่ 3 ชวงท่ี 2 ผิวจราจรกวาง 10 เมตร

ยาว 2,697 เมตร หนา 0.04 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

3 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 6.00 เมตร  -  - 9,491,000 9,491,000 9,491,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนประชารวมใจ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 2,800 เมตร หนาเฉลี่ย ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน 0.15 เมตร  รายละเอียดตาม ที่มีการคมนาคม

แบบแปลน ทต.ซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณและที่ผานมา

78
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 1,148,000 1,148,000 1,148,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนกระนวน - บอใหญ ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย0.15 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานกระนวน  หมูที่ 2 ถนนท่ีไดมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง ที่มีการคมนาคม

5 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 1,148,000 1,148,000 1,148,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนนาเหลา ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย0.15 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง ที่มีการคมนาคม

6 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 2,296,000 2,296,000 2,296,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนโสกโคก ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว1,000 เมตร หนาเฉลี่ย0.15 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานออคํา  หมูที่ 4 ถนนท่ีไดมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง ที่มีการคมนาคม

7 กอสรางถนน ค.ส.ล. เพื่อใหประชาชนสัญจร ถนนค.ส.ล. ขนาดกวาง 4.00 เมตร  -  - 1,446,000 1,446,000 1,446,000 รอยละหรือจํานวน ประชาชนสัญจรไปมาสะดวก กองชาง

ถนนหนองแพง 2 ไปมาสะดวกสบายและมี ยาว 630 เมตร หนาเฉลี่ย0.15 เมตร ครัวเรือน ประชาชน และถนนไดมาตรฐาน

บานโคกสูง หมทูี่ 3 ถนนท่ีไดมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง ที่มีการคมนาคม

79

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


1. ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธท่ีคาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน เพื่อใหประชาชนมี  -กอสรางเวทีอเนกประสงค  -  - 5,091,000 5,091,000 5,091,000 ประชาชนมีสถานที่ ประชาชนมีสุขภาพรางกาย กองชาง

สวนสาธารณะบึงยาง สถานท่ีพักผอน และ ขนาดกวาง 9 เมตร ยาว 15 เมตร พักผอนหยอนใจ แข็งแรง จิตใจเบิกบานและมี

ออกกําลังกาย  -กอสรางศาลาอเนกประสงค เพิ่มมากขึ้น สถานท่ีพักผอนหยอนใจ

ขนาดกวาง 10 เมตร ยาว 15 เมตร

 -กอสรางอาคารศูนย OTOP

ขนาดกวาง 10 เมตร ยาว 40 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนทต.ซําสูง

  -   -  -  - 32,263,000 32,263,000 32,263,000   -   -   -

80
รายละเอียดโครงการพัฒนา

รวม 8 โครงการ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

สําหรับ  โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลซําสูง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 ยุทธศาสตรดานการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดาน การเปนเมืองอัจฉริยะ และเมืองแหงการประชุมสัมมนา

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน

งบประมาณและที่ผานมา

แบบ ผ.02/1

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


หนวยงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย 2561 2562 2563 2564 2565 ที่รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ครุภัณฑ

รวม  1 โครงการ   -   - 0 0 0 0 0   -

งบประมาณ

80
บัญชีครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

แบบ ผ.03

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2. บัญชีสรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น

ยุทธศาสตร
จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวม
2) ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
  2.1 แผนงานการศึกษา
  2.2 แผนงานสาธารณสุข
  2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห
  2.4 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
  2.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม
4) ยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
  4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  4.2 แผนงานการเกษตร

รวม
5) ยุทธศาสตรการพัฒนาระบบบริหารจัดการที่ดี
  5.1 แผนงานบริหารทั่วไป

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลตําบลซําสูง

23

ป2561 ป2562 ป2563 ป2564 รวม 5 ปป2565

แบบ ผ.01

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


รวม
รวมท้ังสิ้น

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

